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Miestne zastupitel’stvo
MC Bratislava-Ruzinov

1. berie na vedomie

stanovisko hlavného kontroléra k zavereénému uctu MC RuZinov za rok 2024

2. schvaluje

a) celoroéné hospodarenie MC Ruzinov za rok 2024 bez vyhrad nasledovne:

o vysledok hospodarenia bezného rozpoctu - prebytok 3642 301,20 €

o vysledok hospodarenia kapitalového rozpoctu - schodok - 2242 283,20 €

o vysledok z bezného a kapitalového hospodarenia 1400018 €

o nevycerpané ucelové prostriedky 2278 062,42 €
o vysledok hospodarenia po tprave - schodok - 878044,42 €

o pouzitie finan¢nych operacii na vysporiadanie schodku 878 044,42 €
o finan¢né hospodarenie — kladny vysledok 2391 827,05 €
o prebytok hospodarenia uréeny na rozdelenie 1513 782,63 €

b) hospodarenie s fondmi Mestskej Casti Bratislava-Ruzinov za rok 2024 (Fond rozvoja byvania,
Rezervny fond, Fond poplatku za rozvoj, Fond obnovy zelene, Fond obnovy chodnikov
a komunikacii, Socialny fond)

¢) plnenie rozpoctov §kol a Skolskych zariadeni v pdsobnosti Mestskej Casti Bratislava-Ruzinov
za rok 2024.



Dévodova sprava

Miestnemu zastupitel'stvu mestskej Casti Bratislava-Ruzinov v stlade s § 16 zakona ¢. 583/2004 Z. z.
o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni
neskorsich predpisov predkladdme ZavereCny ucet — vyrocnu spravu o hospodareni mestskej Casti
Bratislava-Ruzinov za rok 2024 (d’alej iba ,,ZU 2024%). Tento material predstavuje stthrnny dokument
o vysledkoch hospodarenia Mestskej ¢asti Bratislava-Ruzinov (d’alej iba ,,mestska &ast* alebo ,MC*),
rozpo¢tovych a prispevkovych organizacii zriadenych mestskou ¢astou a obchodnych spolo¢nosti
zalozenych mestskou c¢astou. Predkladand sprava o plneni rozpoctu je vypracovand na zaklade
podkladov od organizécii mestskej asti a odborov miestneho tradu, ktoré sa podiel’ali na jeho plneni.

Stcastou materidlu je tabulkovy prehlad plnenia rozpoctu, vyhodnotenie plnenia programového
rozpoctu, prehl’'ad ¢erpania rozpoctu rozpoctovych organizacii, prehl’'ad plnenia rozpoctu prispevkovych
organizacii.

Prilohou je aj stanovisko auditora a odborné stanovisko miestneho kontrolora.

Rozpocet mestskej Casti Bratislava-Ruzinov na rok 2024 bol schvaleny miestnym zastupitel'stvom
uznesenim €. 182/X/2024 zo dna 6.2.2024.
1. zmena rozpoctu bola schvalend miestnym zastupitel'stvom diia 24.9.2024 na zasadnuti
zastupitel'stva dila schvalena uznesenim ¢. 262/X111/2024
2. zmena rozpoctu bola schvalena dna 10.12.2024 uznesenim ¢. 305/XV1/2024

Mestskéa cast’ do schvélenia rozpoctu bola v rozpoctovom provizoriu, kde svoje finanéné toky
realizovala v zmysle § 11 zdkona ¢. 583/2004 Z. z., podla ktorého ak do 31. decembra bezného
rozpoctového roka ned6jde ku schvéleniu rozpoctu na nasledujuci rozpoctovy rok, obec musi
hospodarit od 1. januara nasledujiceho rozpoctového roka podla schvalené¢ho rozpoctu
predchadzajiceho rozpoctového roka s podmienkou, Ze limit vydavkov uskuto¢nenych pocas
rozpoctoveého provizoria v kazdom mesiaci nesmie prekro€it’ 1/12 celkovych vydavkov schvalené¢ho
rozpoctu predchadzajiceho rozpoctového roka, t. j. prvého schvaleného rozpoctu na prislusny
rozpoCtovy rok bez zmien vykonanych rozpoctovymi opatreniami pocas prislusného rozpoctového
roka.

Kedze mestska Cast’ realizovala v januari 2024 platby v celkovej vyske 2 926 607 € a schvaleny rozpocet
roka 2023 bol vo vyske 74 414 620 €, podmienky provizoéria boli dodrzané.

1%

Od 30. 3. 2022 je ucinny zdkon ¢. 92/2022 Z. z. o niektorych opatreniach v stvislostiach
so situdciou na Ukrajine (Lex Ukrajina) a na obce bola prenesend povinnost’ zabezpecit’ organizaciu,
evidenciu, archivaciu, mesacny zber tdajov v stvislosti s poskytovanim nehnutel'nosti s uvedenim
zoznamu o0sOb, vlastnictva priestorov, poctu dni a veku osob, ktoré mesacne predkladame
Okresnému uradu a Ministerstvu vnutra SR na zdklade dodatkov zdkona ¢&. 92/2022 Z. z.
K31. 12. 2024 predkladdme na mesacnej baze podklady kcca 570 odidencom a230
poskytovatel'om ubytovania.



Prijmy oproti planovanému rozpo¢tu boli plnené nasledovne:
- bezné prijmy do vySky 72 554 055 €, t.j. 105,1 %,
- kapitalové prijmy vo vyske 4 291 380€, t. j. 32,1 %,
- finanéné operacie v sume 3 196 823€, t. j. 40,5 %.

Vydavky v porovnani s rozpoc¢tom boli ¢erpané nasledovne:
- bezné vydavky vo vyske 68 911 754 €, t.j. 100,1 %,
- kapitalové vydavky vo vyske 6533 664 €, t.j.33,1 %,
- financ¢né operacie vo vyske 804 996 €, t.j. 44,6 %.

Vysledok rozpoctového hospodéarenia za rok 2024 v celkovej vyske 3 791 845 € odraza napriek
88,5 %-nému plneniu celkovych prijmov aj nizSie Cerpanie celkovych vydavkov na 84,3 %. Saldo
bezné¢ho rozpoctu vo vyske 3642 301 €  vyrovnava zéporné saldo kapitdlového rozpoctu
— 2242 283 € acelkovy vysledok rozpoctu predstavuje sucet salda bezného, kapitalového rozpoctu
a finan¢nych operacii.

NajvvznamnejSie vplyvy na tento stav - prijmy:

1) bezné prijmy boli plnené do vysky 104,9 % - prekrocenie oproti planu je predovsetkym v prijme
transferov z verejnej a Statnej spravy — predovSetkym pri prijme za prefinancovanie poskytnutia
prenajmu nehnutel’nosti pre odidencov z Ukrajiny,

2) kapitalové prijmy boli naplnené do vysky 32,1 %, nizsie plnenie bolo v dosledku nenaplnenia
prijmu z planovanych dotécii na kapitalové vydavky,

3) finanéné operacie zapojené do rozpoétu MC boli plnené na 40,5 % a to z dovodu nezrealizovania
prac, resp. ich presunutia do d’alSieho roka.

Celkové vydavky mestskej Casti predstavovali plnenie na 84,3 % .
Hlavnym doévodom oproti upravenému rozpoctu je predovSetkym nizSie Cerpanie kapitadlovych
vydavkov na 33,1 %.
Nerealizované planované prace boli predovsetkym :
- rekonStrukcia trhoviska Herlianska
RekonSstrukcia trhoviska Herlianska — k predmetnej investi¢nej akcii bolo zadané prepracovanie

povodnej projektove] dokumentéicie, momentalne prebieha inzinierska ¢innost' na prepracovanu PD
a nésledne realizacia stavby.

- vodovod Jastrabia
Mestska cast’ Bratislava RuZinov realizuje stavbu ,, Pripojenie Gizemia Dunajského Predmestia na
verejny vodovod DN 500 arozvod verejnej kanalizacie® Predmetom stavby je rozSirenie technickej
infrastruktiry vodovodu a kanalizacie v lokalite Malé Palenisko na uliciach Parkova, Domové role,
Jastrabia, Calovska, Komarfianska.
Mestska cast’ Bratislava RuzZinov zabezpecila zrealizovanie centrdlnej vodomernej Sachty pre
vodovodné pripojky obyvatelov Jastrabej ulice. Realizaciu vodovodnych pripojok z centralnej
vodomernej Sachty po jednotlivé rodinné domy si bude zabezpecovat’ zdruzenie obyvatel'ov Jastrabej
ulice na vlastné naklady.




- Kozmos
Pocas roka prebiehala projektova priprava a inzinierska ¢innost’ a ndsledne sa zacalo realizovat’ verejné
obstardvanie, ktoré pokracovalo do d’alSieho roka s naslednou realizaciou stavby.

- dostavba hotel Zimny Stadién
Praca na projektovej dokumentécii bola pozastavend z dovodu moznosti iného, efektivnejSieho vyuzitia
tohto tizemia, na ktorom je umiestneny objekt, na ktorom bola zamerom rekonstrukcia interiéru objektu
so zmenou ucelu vyuzitia, na podlaziach 2 -5, s poziadavkou zlepsenia technickych a teplotechnickych
parametrov a odstranenie systémovych nedostatkov konstrukcie.

- modernizdcia Domov déchodcov, Ruzinovsky domov seniorov
Pocas roka 2024 sa realizovala inzinierska ¢innost’, do projektovej dokumentacie boli zapracovavané
poziadavky z vyjadreni dotknutych organizacii. Realizécia stavebnych prac bude po verejnom
obstardvani.

- rekonstrukcia KaSmirska Nivy
Zamerom je vybudovanie nového zdzemia pre denné centrum seniorov a vydajiiu jedla. Samotnou
upravou vznikne moznost’ travenia ¢asu uréené¢ho pre seniorov. Projektova priprava bola zrealizovana
v novembri 2021, pre uskuto¢nenie verejného obstaravania na realizadciu stavebnych prac je nutné
doplnenie projektu, aktualizicia rozpoc¢tu a nasledne realizacia inzinierskej ¢innosti. Tieto ¢innosti sa
uskutoc¢iuji postupne v roku 2024 a nasledne v roku 2025.

- PPD DI Strkovecké jazero
Bola zacata architektonicka stt'az na prelome rokov 2024/2025 na navrh Areal hier Radost’, sutaz este
momentélne prebieha.

- realizacia vnutroblokov
V roku 2024 boli finan¢né prostriedky vyuZzité na uradu nakladov za dodanie projektovej dokumentacie
k viacerym vnutroblokom ( Narcisova, Jégeho).

- kino Zora
Na konci roku 2024 bolo spustené VO na tato akciu, vyhodnotenie VO bolo na zaciatku 2025.

- rampovy systém pri budove MU
Do6vod nerealizovania st prebiehajuce stavebné prace na susednom pozemku as tym suvisiace
obmedzenia. V roku 2024 bola zavedena reguldcia parkovania pre zamestnancov uradu formou
dopravného znacenia a kontrol v spolupraci s MsP, samostatne boli vyznacené miesta pre klientov.
Zamer rampového systému a mozného rozsirenia parkovacich miest okolo tradu bude rieSeny v ramci
projektu vonkajSej obnovy tradu.




Planované zapojenie financnych prostriedkov z fondov mestskej casti bolo zrealizované
do vysky 51 %, pretoZe Cerpanie kapitalovych vydavkov, na ktoré¢ mali byt financie z tychto fondov
zapojeng, bolo tiez nizsie.

Sumarizacia rozpoctového vysledku hospodarenia pred upravou (v €):

Skuto¢nost’
Druh 31.12.2024
Bezné prijmy 72 554 054,81

Bezné vydavky

68 911 753,61

Saldo bezny rozpocet

3642 301,20

Kapitalové prijmy 4 291 380,38
Kapitalové vydavky 6 533 663,58
Saldo kapitalovy rozpocet -2 242 283,20

Saldo rozpoctu (bezny + kapitalovy)

1400 018,00

Finan¢né operacie — prijmové

3 196 823,05

Financ¢né operacie — vydavkové

804 996,00

Saldo finan¢né operacie

2 391 827,05

Saldo celkom (bezny + kapitalovy + fin.

operacie)

3 791 845,05




ZAVERECNY UCET MESTSKEJ CASTI BRATISLAVA-RUZINOV
ZA ROK 2024

a

NAVRH NA USPORIADANIE VYSLEDKU HOSPODARENIA

1 Zikladné udaje Mestskej Casti

Nazov Mestska Cast’ Bratislava-Ruzinov
Adresa miestneho uradu Mierova 21, 827 05 Bratislava 2
ICO 00603155

DIC 2020699516

2. Zakladné ekonomické udaje za rok 2024

Pouzité skratky:

FRB - Fond rozvoja byvania

MS - materska $kola

ZS - zakladna $kola

ZU — zavere¢ny udet

MC — mestska &ast’

UPSVaR - Urad prace, socialnych veci a rodiny
Z1 - zékladné imanie

ST - $kolské jedalne

SKD — $kolsky klub deti

DI — detské ihrisko




A/ Udaje o plneni rozpoctu

Navrh  zaverecného GCtu mestskej Casti  Bratislava-Ruzinov za rok 2024 je predkladany
na rokovanie miestneho zastupitel'stva na zdklade § 16 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov
(d’alej iba ,,zakon o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy*).

Predlozeny material predstavuje sathrnny dokument o vysledkoch rozpoctového hospodarenia Mestskej
Casti Bratislava-Ruzinov za rok 2024. Obsahuje udaje zuctovnej evidencie MC, rozpoctovych
a prispevkovych organizacii zriadenych MC a obchodnych spolo¢nosti zalozenych MC.

Predkladana spréva o plneni rozpoctu je vypracovanad na zaklade podkladov od organizacii mestskej
Casti a odborov miestneho uradu, ktoré sa podiel’ali na jeho plneni.

V sulade s metodikou ¢lenenia rozpoctu obci a v stlade so zdkonom o rozpocétovych pravidlach izemne;j
samospravy je v zavereCnom ucte prezentovany vysledok hospodarenia MC bez financénych operdcii

za rok 2024 - saldo vo vyske 1400 018 €.

Ukazovatel’ Skutoc¢nost’ Upravsny Skuto¢nost’ | plnenie index
rozpocet
k 31.12.2023 k 31. 12. 2024 k 31.12.2024 % 2024/2023
Bezné vydavky 63 434 898 43 68 852 174 68 911 753,61 100,1 108,6
Kapitdlové vydavky 11 802 979,49 19 752 764 6 533 663,58 33.1 3354
F{nancne c,>per301e - 44.6 105.,9
Vydavkove 759 996,00 1 805 000 804 996,00
VYDAVKY CELKOM 75 997 873,92 90 409 938 76 250 413 84,3 100,3
Upravgny Skuto¢nost’ Plnenie
rozpocet
2024 k 31.12.2024 %
Prijmy bez finan¢nych operacii 82 512 039 76 845 435,19 93,1
Vydavky bez finan¢nych operacii 88 604 938 75445 417,19 85,1
Saldo bez finanénych operacii -6 092 899 1400 018,00 X
Po zohladneni prijmovych a vydavkovych financnych operdacii je vysledkom celkového

rozpodtového hospodarenia MC  prebytok vo vyske 3 791 845,05 €.




Vyhodnotenie rozpoétu MC Bratislava-RuZinov — ESA95

r(;igﬁ Ukazovatel’ (hlavna kategoria ekonomickej klasifikacie) Suma
1 |[PRIJMY (100 + 200 + 300) a prijmové finanéné operacie (400 + 500) 80 042 258,24
2 | vtom: danové prijmy (100) 35596 669,48
3 |nedanové prijmy (200) 13 900 390,22
4 | granty a transfery (300) 27 348 375,49
5 |prijmové financné operacie (400, 500) 3 196 823,05
6 ?4t(())(})1)(): prijmy z transakcii s finanénymi aktivami a finanénymi pasivami 3 196 823,05
7 | prijaté uvery, p6zicky a navratné financné vypomoci (500) 0,00
8 | VYDAVKY (600 + 700) a vydavkové finan¢né operacie (800) 76 250 413,19
9 |vtom: bezné vydavky (600) 68 911 753,61
10 | kapitalové vydavky (700) 6 533 663,58
11 |vydavkové finan¢né operacie (800) 804 996,00
12 | Prebytok (+)/schodok (-), hotovostny (r.1 - r.8) 3791 845,05
13 zrelb?f:‘ol; (_+3./sscl_|1_ogoll; )(-) po vyluceni prijm.a vydav. finanénych operacii 1 400 018,00
14 | Zmena stavu vybranych pohladavok (+, -) (1. 15 - 1. 16) -562 953,15
15 |stav vybranych pohPadavok ku koncu sledovaného obdobia 720 442,25
16 |stav vybranych pohPadavok k 31. 12. predchadzajiceho roka 1283 395,40
17 | Zmena stavu vybranych zavizkov (+,-) (1. 19 - 1. 18) 9 689 007,96
18 |stav vybranych zavizkov ku koncu sledovaného obdobia 20 956 942,55
19 |stav vybranych zavizkov k 31.12. predchadzajuceho roka 30 645 950,51
20 | Zahrnutie poloziek casového rozliSenia (r. 14 + 1. 17) 9126 054,81
21 |[Prebytok (+)/schodok (-) v metodike ESA 95 (r. 13 +r. 20) 10 526 072,81




B/ Bilancia aktiv a pasiv

Ukazovatel’ Stav k 31.12.2023 | Stav k 31. 12. 2024

MAJETOK SPOLU 112 578 798,76 116 438 649,04
A.|NEOBEZNY MAJETOK 75 680 088,61 68 935 597,63
1. [ Dlhodoby nehmotny majetok 97 014,05 85 877,29
2. | Dlhodoby hmotny majetok 66 965 916,17 60227 561,95
3. | Dlhodoby finan¢ny majetok 8617 158,39 8 622 158,39
B. [OBEZNY MAJETOK 36 866 303,54 47 446 847,55
1. [ Zasoby 15212,99 14 401,06
2. | Zuctovanie medzi subjektami verejnej spravy 29 186 115,22 38 534 096,35
3. | Pohladavky 1283 395,40 720 442,25
4. | Finanény majetok 6 381 579,93 8137 907,89
5. | Poskytnuté finan¢né vypomoci
C.|CASOVE ROZLISENIE 32 406,61 56 203,86

VLASTNE IMANIE

A ZAVAZKY 112 578 798,76 116 438 649,04
A.| VLASTNE IMANIE 78 424 334,57 88 659 625,37
1. | Ocenovacie rozdiely
2. | Fondy
3. | Vysledok hospodarenia 78 424 334,57 88 659 625,37

:Of;?,: nevysporiadany vysledok minulych 75 076 273,64 78 568 448,62

vysledok hospodarenia

Jn Giétovné obdobie 3 348 060,93 10 091 176,75
B. | ZAVAZKY 30 645 950,51 20 956 942,55
1. [Rezervy 10 769 545,12 4964 300,39
2. | Zuctovanie medzi subjektami verejnej spravy 1038 010,85 752 054,80
3. | Zavizky zo socialneho fondu 61 775,94 75 741,67
g, |#AVazky - kritkodobe 4298 018,37 1 864 837,69

a dlhodobé
5. | Bankové tvery 14 478 600,23 13 300 008,00
C.|CASOVE ROZLISENIE 3508 513,68 6 822 081,12

10




ZvySenie hodnoty majetku v roku 2024 ako celku o 3 859 850,28 € je ovplyvneny tctovnymi
skuto¢nost’ami pocas uctovného obdobia :

zaradenie majetku,

vyradenie majetku ,

zverenie majetku do spravy,

odnatie majetku zo spravy

odpisy majetku,

pokles pohladavok ,

narast vzajomnych zac¢tovacich vzt'ahov medzi subjektami verejnej spravy o 9 347 981,13 €

Neobezny majetok klesol v roku 2024 o 6 744 490,98 €:
Dlhodoby nehmotny majetok v roku 2024 vrastol oproti roku 2023
0 11 136,76 € v dosledku zaradenia nového majetku, vyradenia a odpisov majetku.

Dlhodoby hmotny majetok v roku 2024 klesol oproti roku 2023 o 6 738 354,22 € v dosledku
zaradenia, vyradenia, predaja , odpisov a zverenia majetku.

Napr.

zaradenie, zverenie a predaj pozemkov vo vyske 451 149,44 €,
zverenie DHM do spravy :

78 Medzilaborecka vo vyske 3 824 104,54 €,

ZS Ostredkova vo vyske 4 041 102,61 €

7S Ruzova dolina vo vyske 256 842,24 €

ZS Vritocké vo vyske 350 641,27 €

MS Ovocné sady vo vyske 678 638,42 €

Obezny majetok sa zvySil v r. 2024 o 10 580 544,01€. ZvySenie je ovplyvnené predovsetkym
zu¢tovanim medzi subjektami verejnej spravy (zverenim majetku do spravy zriadenym rozpoctovym a
prispevkovym organizaciam o 9 347 981,13 €), poklesom pohl'adavok o 562 953,15 € a zvySenim stavu
na finan¢nych Gctoch o 1 756 327,96 €.

Najvyssie pohl'adavky po splatnosti evidujeme :
1) zpredaja zverenych pozemkov od magistratu - NDS vo vyske 831 717,84 €,

2) RuzZinovského podniku VPS, a. s. za nesplatenie ndjjomného vo vyske 972 071,98 € a urok z
omeskania za najom vo vySke 255 261,88 €. Je riziko, Ze pohladavky nebudu splatené ,
nakol’ko podnik je v konkurze,

3) pohladavky vo vyske 73 730,52 €, ktoré MC prebrala v roku 2002 do uétovnictva po zruseni
bytového podniku a su sudne vymahané,

4) ) daiové pohladavky(DzN) vyrubené do r. 2004 vo vySke 30 609,16 € , ktoré su pravne
vymahané

5) pohladavky vo vyske 21 825,94 € z obdobia od roku 2008 za zruSenu prispevkovu organizaciu
CULTUS, ktor¢ s sidne vymahané,

6) pohladavky z prenajatych pozemkov vo vyske 212 981,53 €, z toho 184 586,63 € po splatnosti

11



Pohl'adavky v datume splatnosti:
7) pohladavky za poplatok za rozvoj vo vyske 429 839,00 €
Ku vSetkym pohl'addvkam po splatnosti st vytvorené 100 % opravné polozky.

Poskytnuté pozicky:
IV{PVPS 600 000,00 € + urok 2 025,21 € (v konkurze)
Cajkovic 2 780,99 € z roku 2008 ( je pravne vymahané)

ANV w

V doésledku zamietnutej zaloby bola zrusend rezerva vo vyske 7 382 354,36 € a vytvorila sa rezerva na
novy sudny spor vo vyske 1 622 969,96 €.

C Prehlad o stave a vyvoji dlhu’

Vyvoj zadiZenia MC - zostatky nesplatenej istiny iveru k 31. 12. 2024 v €

Za Gi¢elom finanéného krytia planovanych investi¢nych aktivit MC Bratislava-Ruzinov, medzi ktoré
patri vybudovanie novych parkovacich domov a parkovacich ploch, uprava a rekonstrukcia verejnych
priestranstiev, investicie do dopravnej infrastruktary, vystavba novych kapacit materskych a zakladnych
skol, domovov dochodcov a obstaranie pozemkov, schvalilo miestne zastupitel'stvo uznesenim
¢. 185/X11/2020 tver v celkovom uverovom ramci 15 mil. €.

Cerpanie je z uverového ramca, ktory MC podpisala so Slovenskou sporitelfiou, a. s. v celkovom
objeme 15 mil. €.

iverovy ramec 10 000 000 5000 000
¢erpanie 2020 8 514 006 0
Cerpanie 2021 1485994 3 890 187
Cerpanie 2022 0 1109 813
splatky 2021 40 000 0,00
splatky 2022 80 000 60 000,00
splatky 2023 506 664 253 332,00
splatky 2024 506 664 253 332,00

1'§ 17 ods. 6 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy stanovuje, Ze celkova suma dlhu obce
nesmie neprekrocit’ 60 % skutocnych beznych prijmov predchadzajiiceho rozpoctového roka a suma ro¢nych splatok istiny
a uroku neprekroci 25 % skuto¢nych beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka.
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Celkovy zostatok @iverového zatazenia MC k 31. 12. 2024 je 13 300 008 €.

Ustanovenie § 17 ods. 6 zékona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy
stanovuje, ze celkova suma dlhu obce nesmie neprekroCit 60 % skutoénych beznych prijmov
predchadzajiceho rozpoctového roka a suma ro¢nych splatok istiny a turoku neprekroci 25 %
skuto¢nych beznych prijmov predchédzajuceho rozpoctového roka.

MC spiiia zakonné podmienky, nakolko celkovd suma dlhu obce je 20,76% Iskutoénych beznych
prijmov predchadzajiceho rozpoctového roku.

Suma splatok v roku 2024 bola vo vyske 759 996 €, vyska uroku 104 561,01 €, ¢o je 1,28 % skuto¢nych
beznych prijmov roku 2023.

uverova zatazenost
16 000 000

14 000 000

12 000 000
10 000 000
8 000000
6 000 000
4000000
2000000
0

2020 2021 2022 2023 2024
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Stav zavazkov k 31. 12. 2024 (v €)

Druh zéviizku Zavizky celkom z toho v lehote z toho po lehote
k 31.12.2024 v € splatnosti splatnosti
Druh zavizkov voci:
- dodavatel'om 284 396,65 284 396,65 0
- zamestnancom 356 646,45 356 646,45 0
- poistovniam 245 947,92 245 947,92 0
- daniovému uradu 60 104,46 60 104,46 0
- Stdtnemu rozpoctu 5 837,50 5 837,50 0
- bankam 13 300 008,00 13 300 008,00 0
- §tatnym fondom 0,00 0,00 0
- ostatné zavazky 10 200,00 0,00 0
- iné zavizky 901 704,41 901 704,41 0
Zaviazky spolu k 31.12.2024 15 164 845,39 15 164 845,39 0
D/ Udaje o hospoddreni prispevkovych organizdcii k 31. 12. 2024 (v €)
Organizacia Vynosy Naklady Dosiahnuty
celkom celkom vysledok
hospodarenia

Ruzinovsky domov seniorov 5726 944 5726 350
Kniznica Ruzinov 972 700 956 772 15928
Ruzinovsky $portovy klub 1 980 435 2006 212 =25 777
Ruzinovsky podnik VPS, p. o. 4254 382,68 4245 765,10 8618

E/ Poskytnuté zaruky

MC neeviduje Ziadne rucitel'ské zavizky.
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F/ Udaje o nikladoch a vynosoch podnikatel’skej &innosti

MC nevykonava Ziadnu podnikatel’ska innost’.

3. Usporiadanie finanénych vzt’ahov k prispevkovym a rozpocltovym organizdciam
v zriad’ovatel’skej posobnosti MC a obchodnym spolocnostiam zaloZenym MC

Rozpoétové organizacie odviedli ziskané prijmy v roku 2024 do rozpoétu MC a vietky svoje vydavky
realizovali prostrednictvom transferu poskytnutého MC.

Prispevkové organizacie uhradzali vydavky na prevadzkova ¢innost’ z vlastnych zdrojov a zéroven
im bol poskytnuty prispevok z rozpoctu MC.

Prispevkové organizacie - usporiadanie poskytnutého prispevku (v €)

Upraveny rozpocet Skutocne Odvod
Organizacia 2024 poskytnuty z finan¢ného
prispevok usporiadania
Ruzinovsky domov seniorov
- kapitalovy 314 000 282 702 0
PPD 100 000 4 882 0
spoluti¢ast’ k dotacii z
MPSVaR 4539 3190 0
- bezny 3799 110 3773767 0
Kniznica - Ruzinov
- kapitalovy 60 000 60 000 0
- beiny 630 000 630 000 0
Ruzinovsky $portovy klub
- kapitalovy 200 000 5280 0
- bezny 1 100 000 1 100 000 0
Verejnoprospesné sluzby Ruzinov
- kapitalovy 200 000 199 900 0
- bezny 0
transfer MC 3 666 532 3 666 532 0
poslanecké priority 13 366 0
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Rozpoctové organizacie - usporiadanie poskytnutého transferu (v €)

Odvod z fin. ‘. Datum
NP 2 . Odvod z finan¢ného g
Organizacia usporiadania usboriadania dotacie poukazanlg na
z vlastnych prijmov P ucet MC
A januar
Domov déchodcov 1574,98 357,64 2025
MS a ZS 35517,41 13 391,20 30.3.2025
Financ¢né usporiadanie voc¢i zaloZenym pravnickym osobam, t. j. obchodnym spolo¢nostiam
Organizacia Vynosy Naklady Dosiahnuty
celkom celkom vysledok
hospodarenia
TVR aRE,s. 1. 0. 398 224,19 392 692,19 5532,00
CULTUS RuZinov, a. s. 2164 117,00 2158 313,00 5 804,00
Trhoviska Ruzinov, s. 1. 0. 1315474,00 1314 320,00 1 154,00
Ruzinovska rozvojova spolocnost, s. . o. 57 884,00 54 390,00 3 494,00
Ruzinovsky podnik VPS, a. s. * 2791,68 8447,12 -5 655,44
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* V zmysle ustanovenia § 16 a 17 zakona ¢. 431/2002 Z. z. o uctovnictve sa zostavuje uctovna zavierka
spolo¢nosti vstupujicej do konkurzu ku ditu predchadzajicemu dnu pravoplatného vyhlasenia
konkurzu, pri RPS VPS, a. s. k 3. 12.2020. Z tohto dévodu bola zostavena uctovna zavierka k tomuto
datumu a odovzdana konkurznému spravcovi.

Vysledok hospoddrenia zohladiloval douctovanie zavdzkov, ktoré v pripade splnenia
restrukturalizacného planu ¢. k. 4R/1/2017 mohli byt spolo¢nosti odpustené. Tymto vplyvom sa
vysledok hospodarenia a nasledne aj vlastné imanie prepadli do vysoko zapornych hodnét.

DalSie obdobie definuje ustanovenie § 46 ods. 6 zakona &. 595/2003 Z. z. o dani z prijmov:
Zdanovacie obdobie danovnika, na ktorého bol vyhldseny konkurz, sa zacina dinom vyhlasenia konkurzu
a konci sa dnom zruSemia konkurzu. Ak konkurz nebol zrusemy do 31. decembra druhého roka
nasledujuceho po roku, v ktorom bol na danovnika vyhlaseny konkurz, konci sa toto zdanovacie obdobie
31. decembra druhého roka nasledujiiceho po roku, v ktorom bol na danovnika vyhlaseny konkurz. Ak
konkurz nebol zrusemy do 31. decembra druhého roka nasledujuceho po roku, v ktorom bol
na danovnika vyhlaseny konkurz, je az do zruSenia konkurzu zdanovacim obdobim kalendarny rok.
Konkurz bol vyhlaseny diia 3. 12. 2020 v Obchodnom vestniku ¢. 233/2020, pricom pravoplatnost’
nadobudol dia 4. 12. 2020. Konkurz do dneSného diia nebol zrusSeny, a preto najbliz§ia ictovna
zavierka bude zostavena v zmysle druhej citovanej vety do 31. 12. 2022 a toto obdobie bude
aj zdanovacim obdobim. Od roku 2023 bude tento subjekt uzatvarat’ u¢tovné knihy vzdy k ultimu
roka, t. j. k 31.12. 2024, 31.12.2025, 31.12.2026 atd’. aZ do zruSenia konkurzu.

Organizicia Poskytnuty prispevok | Odvod z finan¢ného
celkom vysporiadanie
TVR a RE, s.r.o. 370 070,00 0
CULTUS RuzZinov, a.s.
v zmysle zmluvy o komplexnom najme 882 000,00 0
- rekonStrukciu spolocenskych domov 184 399,00 0
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Financné usporiadanie vodi Statnemu rozpoctu (v €)

Ugel dotacie

Poskytnutd suma

Vycerpané

fin. prostriedky

Nevycerpané

fin. prostriedky

Datum vratenia
nevycerpanych

fin. prostriedkov

Stavebny trad 133 318,75 133 318,75 0

Bytova politika - SFRB 26 881,18 26 881,18 0

Dopravné stavby 3 531,21 3 531,21 0

Matrika 200 893,95 200 893,95 0

Skolstvo - Skolsky trad 64 823,00 64 823,00 0

Ochrana prirody a krajiny 2 225,86 2 225,86 0

Ohlasovia 26 974,53 26 974,53 0

Statna vodna sprava 4 946,35 4 946,35 0
18.4.-15469,20;22.4.-
2079,84; 17.6.-

Dotacia na soc. sluzby v 6392,95;25.7.-

socidlnveh zari'adenia}clzh 2620 618,31 2 560 394,46 108 285,54 |22470,27;16.8.-

4 3045,75;14.10.-

23434,76;11.2.2025-
35392,77

Domov dochodcov ~ 113 597,48 113 597,48 0

opatrovatel'ska sluzba

Domov dochodeoy - 465,00 465,00 0

roz§irenie kapacit

RDS - dotacia MPSVaR 22 600,00 22 058,44 541,56 12.3.2025

v & npd 646 578,74 vyCerpané

_ * s

Skolstvo — ZS, MS 17 529 911,50 16 862 573,99 20 758,77 do 31.3.2025:

prispevky na obedy 2290 492,30 2 024 282,30 266 210,00 20.3.2025

hmotna nidza 2 028,60 2028,6 0

NIVAM - projekt ZS 722 720,06 716882,56 5837,50 |cCerpanie v 01.2025

Register adries 880,40 880,40 0

Ukrajina - poskytnutic 3257 032,50 3257 032,50 0

prenajmu nehnutel'nosti

UPSVaR pridavky na deti 9361,60 9361,60 0

Parlamentné volby, 218 006,65 218 006,65 0

referendum

Dobrovolny hasicsky 7 000,00 7 000,00 0

zbor
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UPSVaR- 65 081,16 65 081,16 0
vzd.zamestnancov
Pontis 480,00 480,00 0
Nadacia EPH-Pod’ sa hrat’ 2 500,00 2 500,00 0
Nadécia EPH-Ukr.8koélka 12 000,00 12 000,00 0
Nadacia EPH - park
A Hlinku 10 000,00 10 000,00 0
5. Navrh na usporiadanie rozpoctového hospodarenia za rok 2024

Skutocnost’
Druh 31.12.2024
Bezné prijmy 72 554 054,81

Bezné vydavky 68 911 753,61
Vysledok bezného hospodarenia 3642 301,20
Kapitéalové prijmy 4291 380,38
Kapitalové vydavky 6 533 663,58

Vysledok kapitalového hospodarenia

-2 242 283,20

Vysledok hospodarenia bezny a kapitalovy

1400 018,00

Nevycerpané ucelové prostriedky 2278 062,42
Vysledok hospodarenia po tprave -878 044,42
Finan¢né operécie — prijmové 3 196 823,05
Finan¢né operacie — vydavkové 804 996,00

Finan¢né hospodarenie vysledok

2 391 827,05

Prostriedky na ziaverecné usporiadanie do fondov

1513 782,63

Fond zelene 256 423,66
FRB
RF 1257 358,97
1) vysledok bezného a kapitdlového hospodarenia 1400018 €

a) nevycerpané ucelové prostriedky 2278 062,42¢€

b) vysledok hospodarenia po tprave - 878 044,42 €

2) vysledok hospodarenia po Gprave vysporiadany s vysledkom finanéného hospodarenia
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3) odvod vysledku hospodarenia za rok 2024 v celkovej vyske 1 513 782,63 € do fondov v nasledujuce;j
Strukture:

Rezervny fond 1257 358,97, €
Fond obnovy zelene 256 423,66 €

6. Zostatky periainych fondov mestskej Casti (v €)

Stav k 31. 12. 2023 Stav k 31. 12. 2024
Fond rozvoja byvania 106 512,10 297 478,15
Rezervny fond 450 871,32 325 233,80
Socialny fond 77 724,70 71 454,64
Fond poplatku za rozvoj 482 216,29 3125771,26
Fond obnovy chodnikov 632 730,43 91 750,82
Fond obnovy zelene 326,78 11 978,19
Fondy spolu 1750 381,62 3923 666,86
Pohyb na fondovych uétoch (v €):
o Fond rozvoja byvania
Skutocnost’ 2024
Pociato¢ny stav k 1. 1. 2024 106 512,10
Tvorba:
-prevod zBU - VH 2023 75 785,46
- prijem 184 597,02
Cerpanie:
zapojenie do rozpoctu 0,00
odvod magistratu 69 416,43
Skutocnost’ k 31. 12. 2024 297 478,15
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o Rezervny fond

Skutocnost’ 2024
Pociato¢ny stav k 1. 1. 2024 450 871,32
Tvorba
Tvorba - prebytok hospodérenia ZU 2024 249 362,48
Cerpanie 375 000,00
Stav na ucte k 31. 12. 2024 325 233,80
o Socidlny fond
Skutocnost’ 2024
Pociatocny stav k 1. 1. 2024 77 724,70
Tvorba 83 746,00
Cerpanie 90 016,06
Stav na uéte k 31. 12. 2024 71 454,64
o Fond poplatku za rozvoj
Skuto¢nost’ 2024
Pociatocny stav k 1. 1. 2024 482 216,29 €
Prijmy: 4 786 059,84 €
miestny poplatok za rozvoj 4564 132,55
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urok 41 933,80 €
casové vyrovnanie za predchadzajice obdobie 179 993,49 €
Cerpanie

Vydavky: 2 142 504,87
odvod Magistratu HI. mesta SR 32% 794 932,02
VZN 10/12 197 445,38
zapojenie do rozpoctu 1 142 160,00
dan z uroku 7 967,47
Skuto¢nost’ k 31. 12. 2024 3125771,26 €

Na zaklade 23 pravoplatnych rozhodnuti prislusného stavebného tiradu bol 14 poplatnikom vyrubeny
miestny poplatok za rozvoj v celkovej vyske 4 012 642,55 € za stavby, ktoré st predmetom poplatku za
rozvoj a po odpocitani zakonnej odpoéitatelnej polozky (60,00 m?) splnili zakonné predpoklady pre
vyrubenie poplatku za rozvoj.

Vyrubenie poplatku za rozvoj podl'a katastralnych uzemi bolo nasledovné:

katastralne uizemie Trnavka 530 950,00 €
katastralne izemie Nivy 3362 482,55 €
katastralne tizemie Ruzinov 119 210,00 €

Poplatnik v zmysle zdkona ma na odvolanie 30 dni a splatnost’ poplatku jedo 15 dni odo dina
nadobudnutia pravoplatnosti rozhodnutia, ktorym bol poplatok vyrubeny. Poplatnik ma v zmysle zdkona
aj moznost’ poziadat’ o uhradu vyrubeného poplatku v splatkach.

Mestska Cast’ evidovala k 31.12.2024 na ucte poplatku za rozvoj sumu 3 123 671,26 €.

Skutocna thrada od poplatnikov v r. 2024 bola vo vyske 4 564 132,55 € (z toho urok z omeskania
7 910,00 € - neprerozdel'uje sa medzi MC a hlavné mesto).

Uhrady poplatku za rozvoj (4 556 222,55 €) podl'a katastralnych izemi boli nasledovné:

katastralne uizemie Trnavka 532 660,00 €
katastralne izemie Nivy 3 887 657,55 €
katastralne uizemie Ruzinov 135 905,00 €

Odvod podielu z thrad poplatku za rozvoj hlavnému mestu bol v obdobi od 01.01.2024 - 31.12.2024 vo
vyske 794 932,02 €.
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Zapojenie do rozpoctu kapitalovych vydavkov podl'a katastralneho uzemia bolo nasledovné:

RuZinov - 1 065 926,81 €
- PoSeit — Mlynské Luhy — 538 000 €
- Ostredky — Sputnikova — 40 946,18 €
- Prievoz - Kladnianska — 215 418,71 €
- VIcie hrdlo — 271 561,92 €

Trnavka — 76 233,19 €
- Okruzna —76 233,19 €

Fond rekons$trukcie chodnikov a komunikacii

Skutoénost® 2024
Pociatocny stav k 1. 1. 2024 632 730,43
Tvorba 209 020,39
Prijmy:
uzn. ¢. 74/V/2019 197 445,38
Uroky - dar 11 575,01
Cerpanie 750 000,00
Vydavky:
- zapojenie do rozpoctu 750 000,00
Skutoc¢nost’ k 31. 12. 2024 91 750,82

o Fond obnovy zelene:

Skutoc¢nost® 2024
Pociatocny stav k 1. 1. 2024 326,78
Tvorba 11 651,41
Prijmy:
uzn. ¢.74/V/2019 11 651,41
Cerpanie 0
Skutocnost’ k 31. 12. 2024 11 978,19
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Zostatky penaznych fondov ku koncu roka podla § 15 zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy je mozné pouzit’ v nasledujtcich rozpoctovych rokoch.

7. Dlhodoby finanény majetok

Prehlad o majetkovej ucasti MC Bratislava-Ruzinov v obchodnych spolo¢nostiach

S.I.0.

Sta; 012( 41' 1. Stav r%ﬁluelzlgzv 4 Podiel na Z1
Nazov spolo¢nosti . Form.a' 2t k 31.12.
majetkovej ucasti veE 5024 vE k 31.12. 2024
v€ v %
TVR aRE,s.r. 0. vklad 6 639 6 639 0 100
Ruzinovsky podnik VPS, a .s. akcie 33193,92| 3319392 0 100
CULTUS RuzZinov, a.s. akcie 83194 83194 0 100
Prva ruzinovska spol., a. s. akcie 3319,39 3319,39 0 10
Trhoviska Ruzinov, s.r.o. vklad 5 000,00 5 000,00 0 100
;‘f&‘;‘jﬁa rozvojova vklad 8519006| 8519006 0 100
Ruzinovsky socialny podnik, vklad 0 5000 5000 100
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Prehl'ad o vlastnom imani obchodnych spoloc¢nosti, v ktorych ma mestska Cast’ podiel na zakladnom
imani viac ako 20 % (Gdaje z uctovnych zavierok k 31. 12.2024)

podnik VPS, a. s.

Nazov ¥ Hodnota
organizacie, . . Vlastné akcie | Podiel MC .
.. Pravna forma Vlastné . podielu
v ktorej je o g . . . danej
. . organizacie imanie . .
majetkovy organizacie )
podiel na zaklLimani| ™2 zak,l.
imani
vE€ vE€ v % vE€
TVR aRE, s.r. 0. S. T.0 10419 0 100 6 639,00
CULTUS a.s 5347 0 100 83 194
Ruzinov, a. s.
Trhoviska Ruzinov S.I.0. 130019 0 100 5 000,00
RuzZinovska
rozvojova S.I.0. 8487 522 0 100 8519 006
spolo¢nost’
Ruzinovsky a.s -2739 357 0 100 33193,92
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Sprava

o hospodareni mestskej ¢asti Bratislava-RuZzinov za rok 2024

PRIIMOVA CAST ROZPOCTU

MC v roku 2024 rozpodtovala celkové prijmy po upravach rozpodtu vo vyske 90 409 938 €. Skutoéne

dosiahnuté prijmy v roku 2024 predstavovali 80 160 269,31 €, t. j. plnenie na 88,6 %.

Sthrnny prehPad o jednotlivych rozpoé&tovych prijmoch MC k 31. 12. 2024

Ukazovatel’ Skutocnost’ Iig;;zggf Skutocnost’ plnenie index
k 31. 12. 2023 31.12.2024 k 31. 12. 2024 % 2024/2023
v %

A. Darové prijmy 30 778 885,04 34981 921,00 | 35596 669,48 101,76 115,65
Podiel na vynose DPFO 18 180 248,00 18 443 000,00 | 19 171 002,00 103,95 105,45
Podiel na vynose DzN 11 428 758,00 15433 881,00 15350 621,00 99,46 134,32
Miestne dane - za $pecifické sluzby 1169 879,04 1 105 040,00 1 075 046,48 97,29 91,89

B. Nedaiiové prijmy 8 061 277,66 9 865 822,00 9 609 009,74 97,40 119,20
Prijmy z podnikania a vlastného majetku 1901 308,77 1 888 002,00 1774 461,84 93,99 93,33
Administrativne a iné poplatky 2 354 555,28 2703 180,00 3 064 496,87 113,37 130,15
Uroky z domacich uverov a vkladov 29 329,92 34 520,00 54 835,27 158,85 186,96

Orggizggi?rijmov rozpoctovych 3332223,02|  3632120,00| 3269 409,87 90,01 98,11
Ostatné prijmy 443 860,67 1 608 000,00 1 445 805,89 89,91 325,73

C. Granty a transfery 30 010 425,56 24302 296,00 | 27 466 386,66 113,02 91,52
Bezné a vSeobecné granty a transfery 30010 425,56 24 302 296,00 | 27 466 386,66 113,02 91,52

D. Kapitalové prijmy 2910 238,80 13 362 000,00 4291 380,38 32,12 147,46

E. Prijmy z finan¢nych operacii 6288 269,32 5797 899,00 3196 823,05 55,14 50,84
Zostatok z predchadzajucich rokov 1071 325,09 1327 899,00 929 663,05 70,01 86,78
Prevod z prostriedkov peniaznych fondov 5216 944,23 4470 000,00 2 267 160,00 50,72 43,46

F. Cerpanie tveru 418 596,23 2100 000,00 0,00 0,00 0,00
PRIJMY SPOLU 78 467 692,61 90 409 938,00 | 80 160 269,31 88,66 102,16
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Struktiira celkovych prijmov MC v roku 2024 v %

Prijmy z finanénych _ _ Cerpanie Gveru
operacif 0%
4% 4

Kapitalove prijmy____
5%

Danove prijmy
45%

Granty a transfery
34%

Nedariove prijmy _ %
12%

1. Dannové prijmy

Daiiové prijmy sa na celkovych dosiahnutych prijmoch MC podielali vo vyske 45 % aboli ich
kIa€ovou zlozkou.

Podiel mestskej Casti na vynose dane z prijmov fyzickych osob a dane z nehnutel’nosti je dany platnym
Statiitom hlavného mesta SR Bratislavy.

Danové prijmy predstavuji objemovo najvyznamnejSiu ¢ast’ prijmov mestskej Casti.

Tvoria ich :

- podiel na vynose dane z prijmov fyzickych oséb (19 171 002 €),
- podiel na dani z nehnutel'nosti (15 350 621 €),

- podiel na poplatku za komunalny odpad (639 366 €),

- miestne dane (435 680 €).

Prijmy z miestnych dani, ktoré s v sprave mestskej Casti, su urené vSeobecne zavdznym nariadenim
mestskej Casti a cely vynos je prijmom mestskej Casti.

Prijem z dane za uzivanie verejného priestranstva (celkovy prijem v r. 2024 je 343 815,94 €) je podla
ucelu uzivania VP rozdeleny nasledovne

e uzivanie verejného priestranstva za vyhradené parkovanie motorovych vozidiel: 123 478,30 €,
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e uzivanie verejného priestranstva na ucely rdznej stavebnej ¢innosti (rozkopavky, postavenie leSenia
pri zatepleni bytovych domov, umiestnenie stavebnych =zariadeni, umiestnenie odpadovych
kontajnerov, zriadenie stavebného dvora a i.): 158 812,00 €,

e iné ucely, ktoré su predmetom dane (napr. umiestnenie obchodnych zariadeni - letné terasy,
ambulantny predaj, kratkodobé umiestnenie reklamnych zariadeni): 5 453,00 €,

e zvySny prijem (56 072,64 €) je thrada vyrubenej dane v r. 2023 splatnej v r. 2024 resp. danovych
nedoplatkov za predchadzajice zdanovacie obdobia a vyrubeny urok z omeskania v r. 2024.

Najviacsi pocet danovnikov je u dane za psa. Prijem z tejto dane bol naplneny na 98,7 %, €o je plnenie
vo vyske 84 320,54 €. Mestska Cast’ k 31.12.2024 evidovala 3 444 psov.

Dan za nevyherné hracie pristroje sa plati za hracie automaty, ktoré nevydavaju ziadnu vyhru a su
umiestnené v priestoroch pristupnych verejnosti. Pocet danovych subjektov za rok 2024 bol 2 a
skuto¢ny prijem bol 1 518,65 €, predpis vyrubenej dane v r. 2024 bol vo vyske 4 376,32 €.

Dan za predajné automaty sa vyrubuje za predajné automaty, ktoré vydavaju tovar za odplatu a su
umiestnené v priestoroch pristupnych verejnosti. Skuto¢ny prijem bol 5 875,35 €, ¢o je plnenie na 39 %.
Predpis vyrubenej dane v r. 2024 bol vo vyske 16 669,00 €. Sadzba dane je za jeden predajny automat
166,00 € za kalendarny rok. Prijem za rok 2024 bol od 15 danovych subjektov.

Nedanové prijmy
Nedanové prijmy sa na celkovych beznych prijmoch podielali 12 %, ¢o je spolu 9 609 010 €.

Prijem z podnikania a vlastnictva majetku bol naplneny v roku 2024 do vySky 1774 462 €,
oproti planovanému rozpoc€tu to predstavuje plnenie na 94 % a to predovsetkym:

- prijem z prenajmu pozemkov 193 984 €,
- prijem z prendjmu pre spolocnost’ Trhoviska, s. r. 0. vo vyske 330 000 €,
- prijem z prendjmu a sluZieb:
o OST 86996,12€
TTZ 262500 €
sluzby — byty 156 267,07 €
sluzby - nebytové priestory 244 066,82 €
najmom - byty 74 258,03 €
najom - nebytové priestory 311 251,07 €
prijem predchadzajlicich obdobi sluzby/ndjom — byty 49 062,48 €
prijem predchadzajucich obdobi sluzby/ndjom — nebytové priestory 45 879,01 €

O O O O O O O

Administrativne a iné poplatky stvisiace so zabezpe€ovanim prenesenych a originalnych kompetencii
dosiahli v roku 2024 ciastku 3 064 497 €, prijem bol v rozpocte plneny na 113% a zahfiial najma
spravne poplatky za:

- zaujatie verejného priestranstva,

- povolenie rozkopavky,

- osvedCovanie podpisov,
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- povolenia vydavané stavebnym tradom,

- vydavanie rybarskych listkov,

- pokuty ukladané miestnou policiou,

- prijmy od rodi¢ov a zakonnych zastupcov v ZS a MS,
- prijem za stravné v dennych centrach,

- prijmy od rodic¢ov v detskych jasliach.

Navysenie v prijme oproti planovanému rozpoctu je zodvodu prijmu z parkovacej politiky
zastreSovanej HI. mestom SR Bratislava.

Odvod prijmov od rozpoctovych organizacii reprezentuje prijmy 8Skol, Skolskych zariadeni
a Domova dochodcov.

Tieto su na rozpocet zriad’ovatel’a zapojené svojimi prijmami a vydavkami.

K 31. 12. 2024 prijem $kdl a Skolskych zariadeni z tychto zdrojov dosiahol 3 564 394 €, ztoho
mimorozpod&tové prijmy ZS, MS a SJ boli vo vyske 59315 €.

Odvod prijmov z rozpoctovej organizacie Domov dochodcov vratane prijmov za opatrovatel'ska sluzbu
predstavoval 642 856 €, pri¢om mimorozpoc¢tove prijmy boli 4 845 €.

1. Granty atransfery

Utelové granty a transfery boli MC Bratislava-Ruzinov v roku 2024 poskytnuté v celkovej vyske
27 441 407 €. Vzhl'adom na prisnu ucelovost’ tychto zdrojov je ich Cerpanie v rovnakej sume premietnuté
aj vo vydavkovej Casti rozpoctu.

Ministerstvo prace, socidlnych veci a rodiny podl'a § 71 ods. 6 zdkona ¢. 448/2008 Z. z. o socialnych

sluZzbach a o zmene a doplneni zdkona €. 455/1991 Zb. schvaluje a poskytuje finanény prispevok
na financovanie socialnej sluzby v zariadeniach socialnych sluzieb.

Dotéacia z MPSVaR bola uréena pre socidlne zariadenia zriadené MC Bratislava-RuZinov:
- dotacia pre socialne zariadenia v sume 2 620 618 €,
- dotacia pre RDS na polohovacie postele vo vyske 22 600€

Decentralizand dotacia na vykon prenesenych kompetencii na vseku Skolstva:

o zakladné vzdelavanie s beznou starostlivostou, doticia na vychovu deti v MS, ktoré
maju jeden rok pred zaciatkom povinnej Skolskej dochadzky, urcend na financovanie
beznych vydavkov - dotacia bola v roku 2024 poskytnutéd v celkovej sume 17 529 912 €,

o dotécia z Eurdpskych zdrojov MPC inkluzivne vzdelavanie v sume 722 720 €,

o dotacia na ,,obedy zadarmo* 2 290 492 €,

Prijem z ostatnych decentraliza¢nych dotacii na preneseny vykon Statnej spravy (matri¢ny urad,
stavebny Urad, Statny fond rozvoja byvania, Skolsky urad, dopravné stavby, Stitna vodnd sprava,
ochrana prirody a krajiny, ohlasoviia pobytu obCanov a register obyvatelov SR) dosiahol vySku
463 595 €.

Néklady na zabezpecenie prezidentskych volieb boli financované dotaciou zo Statneho rozpoctu v sume
136 681 € a na vol'by do eurépskeho parlamentu v sume 81 325€.

Na zdaklade G¢innosti zédkona €. 92/2022 Z. z. o niektorych opatreniach v stvislostiach so situdciou
na Ukrajine (Lex Ukrajina) doslo k zmenam v zakone ¢.480/2022 Z. z. o azyle a v zédkone ¢.404/2011
Z. z. o pobyte cudzincov.
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Na obce bola prenesend povinnost’:

- zabezpeCenie organizacie, evidencie, archivacie, mesatny zber udajov v suvislosti s poskytovanim
nehnutelnosti s uvedenim zoznamu 0sob, vlastnictva priestorov, po¢tu dni a veku o0sob, ktoré mesacne
stale predkladame Okresnému uradu a Ministerstvu vnutra SR na zdklade dodatkov zakona
¢. 92/2022 Z. z. Prijem na zéklade podkladov bol v roku 2024 v sume 3 257 033 €. Tieto financie boli
obratom preposlané prenajimatel’om nehnutel'nosti.

V roku 2024 mestska cast’ bola ispesna pri pridel’ovani dotacii z:

Ministerstva prace, socialnych veci a rodiny
. projekt Rodinka v sume 56 325€

Dobrovol'nicky poziarny zbor
. na materialne vybavenie v sume 7 000€

Urad prace, socialnych veci a rodiny
. na vzdelavanie zamestnancov miestneho uradu v sume 65 081€

MC v roku 2024 ziskala aj granty v celkovej sume 24 980 €:
e 0od PONTIS na skréslenie priestorov 482€,
e od nadacie EPH na doplnenie trvaliek v parku Andreja Hlinku 10 000€ a financny
prispevok na ukrajinska Skolku v Ruzinove vo vyske 12 000€.

Kapitalové prijmy

Kapitalové prijmy v roku 2024 evidujeme vo vyske 4 291 380 €.

v

V zmysle zakona &. 535/2008 Z. z § 31a ods. 1 pism. e) bod 3, ktorym sa meni a doplia zékon
¢. 377/1990 Zb. o hlavnom meste SR Bratislava v zneni neskorSich predpisov sa vynos z predaja
nehnutelného majetku Bratislavy zvereného do spravy mestskej Casti rozdel'uje 50 % pre Hlavné mesto
SR Bratislava a 50 % pre mestsku cast’ Bratislava-RuZinov.

K 31.12.2024 boli zrealizovany predaj za pozemky v celkovej sume 94 116€.

Prijmy z predaja majetku, ktorého vynos patri FRB, boli vo vyske 115 499 € a boli tvorené
predovsetkym z predaja a splatok za pozemky pod bytovymi domami.

Najvyssi bol prijem z _Ministerstva investicii, regiondlneho rozvoja a informatizacie na rekonstrukciu
zakladnych ~ na Ostredkovej a Medzilaboreckej ulici v celkovej sume 3 693 334 €, ktoré boli
zrealizované v predchédzajicom obdobi.

2. Finan¢né operacie

Vo finanénych operaciach hlavnym  prijmom bolo najmd zapojenie finanénych prostriedkov
na realizované projekty, hlavne:
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o zostatok z predchadzajuceho roka

« zapojenie na preneseny vykon $tatnej spravy ZS vo vyske 811 745 €,
e zapojenie dotacie na proces vzdelavania pre ukrajinské deti v sume 116 154€,
e prijem z predchadzajiceho roka 1 764€,

o zapojenie financii z peflaznych fondov v sume 2 267 160 €.

VYDAVKOVA CAST ROZPOCTU

V roku 2024

sa Cerpali vydavky celkom v sume 76277 7802 €, ¢o predstavuje v porovnani

s planovanym rozpoctom plnenie na 84,4 %. Bezné vydavky dosiahli v roku 2024 vysku 68 939 121 €
a kapitalové vydavky boli ¢erpané vo vyske 6 533 664 €.

Ukazovatel’ Skutocnost’ Upraveny rozpocet Skutocnost’ plnenie index
k 31.12.2023 k 31. 12. 2024 k 31.12.2024 % 2024/2023
Bezné vydavky 63 434 898,43 68 852 174 68 939 120,78 100,1 108,7
Kapitalove vydavky 11 802 979,49 19 752 764 6 533 663,58 33,1 55,4
Finan¢né operécie —V}"daVkOVé 759 996,00 1 805 000 804 996,00 44,6 105,9
VYDAVKY CELKOM 75 997 873,92 90 409 938 76 277 780 84,4 100,4
Kapitalove

vydavky Finanéne

9% operacie -

vydavkove

1%
Bezné vydavky
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Bezné vydavky

Struktiira beinych vydavkov MC v roku 2024 podl’a oddielov funkénej klasifikdcie

Skutocnost’ | Upraveny rozpocet Skutoénost’ plnenie index
Funkcia k 31.12. 2023 k 31.12. 2024 k 31.12. 2024 % 2024/2023

Vseobecné verejné sluzby 8 603 928,62 9932 602,00 9408 041,23 94,7 109,3
Obrana 47 537,93 112 568,00 44 712,21 39,7 94,1
Verejny poriadok a bezpecnost’ 62 440,19 80 432,00 78 910,23 98,1 126,4
Ekonomicka oblast’ 1 148 989,30 1691 437,00 1669 317,84 98,7 145,3
i ; ; v 122,7
Socialne \/Seobecne vergjneg o : —

zabezpedenie sluzby verejny p'onad‘oka - , 1393

16,8% b 13,6% bezpecnost Ekonomicka oblast

_0,1% 2,4% 0.0

Obrana/ _ Ochrana Zivotného 110.4
0,1%/ prostredia —_—

6,9% 119,2
Byvanie a obCianska J
vybavenost 108,7
1.8% —
Rekreacia, kulttra, ‘h
nabozenstvo
4,9%

Vzdelavanie
53,3%

VSeobecnéverejné
sluzby
13,6%

Verejny poriadok a
bezpeénost
0,1%

Socialne zabezpedenie ,
16,8% Ekonomicka oblast
2,4%
Obrana

0,1%

Ochrana Zivotného
prostredia
6,9%

Byvanie a obcianska
vybavenost
1,8%

Rekreacia, kulttra,
naboZenstvo
4,9%

Vzdelavanie
53,3%
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II. Kapitalové vydavky

Z celkového objemu v rozpocte kapitdlovych vydavkov sa k 31. 12. 2024 vycerpalo 33,1 %,
¢o v absolutnom vyjadreni predstavuje sumu 6 533 663,58 €.
Plnenie kapitilovych vidavkov MC v roku 2024
Funkcia Skuto¢nost’ Upraveny rozpocet Skuto¢nost’ Plnenie index
k 31. 12. 2023 k 31.12.2024 k 31. 12. 2024 % 2024/2023
v€ v€ v€
Vseobecné verejné sluzby 527 545,68 951 093 195 738,36 20,6 37,1
Obrana 0 0 0,00 0,0 0,0
Verejny poriadok a bezpecnost’ 0 1907 1 907,00 100,0 0,0
Ekonomicka oblast’ 650 849,86 2 859 150 2763 364,62 96,6 424.6
Ochrana Zivotného prostredia 204 804,59 330 000 248 745,35 75,4 121,5
Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ 1518 612,99 4 827 000 1 600 879,95 33,2 105,4
Zdravotnictvo 0 0 0,00 0,0 0,0
Rekreacia, kultara, nabozenstvo 631 508,02 647 849 249 679,00 38,5 39,5
Vzdelavanie 8269 518,35 9370 625 1167 018,39 12,5 14,1
Socialne zabezpecenie 140 765 140 306 330,91 40,0 218807,8
SO ALOVE VYDAVIY 11802 979 19 752 764,00 6533663,58| 331 55.4
Socialne Vieobecné vergjné
zabezpecenie sluzby
Vzdelavanie __ o% 3% — Verejny p?riad9k 4
18% ~ 7 N bezpﬁifnost
Socidlne VEeobecné verejné
zabezpedenie sluzby
Vzdelivanie 5% 3% Verejny poriadok a

18%

Rekreacia, kulttra,
naboZenstvo
4%

Byvanie a obcianska

vybavenost
24%

/

Ochrana Zivotného

prostredia
4%

bezpeénost
0%

42%

konomicka oblast




Finanéné operacie

V casti vydavkovych finanénych operacii je cerpanie vo vyske 759 996 €.

MC &erpala Gver zo SLSP, a. s. vrokoch 2020 az 2022 na investiéné aktivity v celkovej vyske
15 mil. €.

Splatky tiveru st stvrtrocné, istina v celkovej vyske 759 996 €/rok.
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Programové rozpoétovanie 2024 EUR k 31/12/2024 Strana: 1
Mestska éas- Bratislava-RUZINOV
2024
Prog. Popis Bezné vydavky  Eerpanie % Kapitalové  Eerpanie kap. % Finanéné Eerpanie fin. %  Rozpoéet spolt Eerpanie spolu %
beznych vyd. vydavky vydavkov operacie operacii

1 Rozhodovanie,manazment,komunikacia a 1 080 858,00 956 177,49 88,5 0,00 5 000,00 0,0 0,00 0,00 0,0 1 080 858,00 961 177,49 88,9
2 Moderny miestny urad 1503 472,00 1225783,27 815 251 093,00 67 181,91 26,8 0,00 0,00 0,0 1 754 565,00 1292 965,18 73,7
3 Sluzby obéanom 1244 197,00 1244 954,49 100,1 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 1244 197,00 1244 954,49 100,1
4 Poriadok a bezpeénos* 144 940,00 123 622,44 85,3 1 907,00 1 907,00 100,0 0,00 0,00 0,0 146 847,00 125 529,44 85,5
5 Byvanie a obéianska vybavenose 1 555 036,00 127401451 81,9 3900 000,00 916 826,78 23,5 0,00 0,00 0,0 5 455 036,00 2190 841,29 40,2
6 Komunikacie a verejné priestranstva 894 781,00 865 530,84 96,7 2 869 150,00 2773299,62 96,7 0,00 0,00 0,0 3763931,00 3 638 830,46 96,7
7 Odpadové hospodarstvo 49 950,00 18 774,00 37,6 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 49 950,00 18 774,00 37,6
8 Prostredie pre zivot 5520 626,00 5171980,72 93,7 1232 000,00 917 863,52 74,5 0,00 0,00 0,0 6 752 626,00 6 089 844,24 90,2
9 Kultura 1 830 000,00 1874 992,25 102,5 60 000,00 60 000,00 100,0 0,00 0,00 0,0 1 890 000,00 1934992,25 102,4
10 Sport 1130 420,00 1129 184,75 99,9 200 000,00 5 280,00 2,6 0,00 0,00 0,0 1 330 420,00 1134 464,75 85,3
11 Vzdelavanie 38998 518,00 37 378 989,38 95,8 9 372 583,00 1168 975,31 12,5 0,00 0,00 0,0 48 371101,00 38 547 964,69 79,7
12 Socialna pomoc a socialne sluzby 7 872 980,00 11 049 045,48 140,3 763 182,00 304 373,99 39,9 0,00 0,00 0,0 8 636 162,00 11 353 419,47 131,5
13 Podporna éinnos* 6 676 396,00 6598 703,99 98,8 1102 849,00 31295545 28,4 1 805 000,00 804 996,00 44,6 9 584 245,00 7 716 655,44 80,5
Spolu za drad 68 502 174,00 68 911 753,61 100,6 | 19 752 764,00 6 533 663,58 33,1 1 805 000,00 804 996,00 44,6 90059 938,00 76 250 413,19 84,7




Programové rozpoétovanie 2024 EUR k 31/12/2024 Strana: 1
Mestska éase Bratislava-RUZINOV
2024
Prog. Popis Bezné Eerpanie bez. % Kapitalové Eerpanie kap. % Finanéné Eerpanie fin. % Rozpoéet Eerpanie spol %
vvdavky vvd. vvdavky vvdavkov operacie operacii spolu
1 Rozhodovanie,manazment,komunikacia
1. 1 Riadenie mestskej éasti 569 685,00 494 557,97 | 86,8 0,00 5000,00 0,0 0,00 0,00 00 569 685,00 499 557,97 | 87,7
1. 2 Elenstvo v organizéciach a zdruzeniach 18 330,00 12 544,00 | 684 0,00 0,00| 0,0 0,00 0,00 00 18 330,00 12 544,00 | 684
1 . 3 Strategické planovanie a projekty 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0
1. 4  Urbanistické a ostatné $tudie a uzemné 38 668,00 2763543 | 71,5 0,00 0,00| 0,0 0,00 0,00 00 38 668,00 27 63543 | 71,5
1. 6 Komunikacia, propagécia 453 705,00 420 970,62 | 92,8 0,00 0,00| 0,0 0,00 0,00 00 453 705,00 420 970,62 | 92,8
1. 7 Kontrola, peticie a s*aznosti 470,00 469,47 | 99,9 0,00 0,00| 0,0 0,00 0,00 00 470,00 469,47 | 99,9
Spolu za program 1 1080 858,00 956 177,49 88,5 0,00 5000,00 0,0 0,00 0,00 00 108085800 961 177,49 88,9
2 Moderny miestny urad
2 . 1 Dadova a rozpoetova politika mestskej east 26 000,00 11 114,40| 42,7 0,00 0,00| 0,0 0,00 0,00 00 26 000,00 11 114,40 42,7
2 . 2 Vnuatorna spréva a majetok mestskej éasti 1308 039,00 | 103359480 | 79,0 251 093,00 67 181,91 | 26,8 0,00 000 00| 155913200 1100 776,71 | 70,6
2 . 3 Prévne sluzby pre mestsku éas* 146 433,00 107 097,27 | 73,1 0,00 0,00| 0,0 0,00 0,00 00 146 433,00 107 097,27 | 73,1
2 . 4 Vzdeldvanie zamestnancov 23 000,00 73 976,80 0,00 0,00| 0,0 0,00 0,00 00 23 000,00 73 976,80
Spolu za program 2 1503 472,00 1225783,27 81,5 251 093,00 67 181,91 26,8 0,00 0,00 00 175456500 1292 96518 73,7
3 Sluzby obéanom
3. 1  Einnos* matriky 231 301,00 232 160,80 0,00 0,00| 0,0 0,00 0,00 00 231 301,00 232 160,80
3 . 3 Evidencia obyvate¥%stva 137 985,00 138 349,24 0,00 0,00| 0,0 0,00 0,00 00 137 985,00 138 349,24
3 . 4 Uzemné rozhodovanie a stavebny poriadok 874 911,00 874 444,45 | 99,9 0,00 0,00| 0,0 0,00 0,00 00 874 911,00 874 444,45 | 99,9
Spolu za program 3 1244 197,00 1244 954,49 100,1 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 00 1244 197,00 1244 954,49 100,1

4 Poriadok a bezpeénose




Programové rozpoétovanie 2024 EUR k 31/12/2024 Strana: 2

Mestska éase Bratislava-RUZINOV

2024
Prog. Popis Bezné Eerpanie bez. % Kapitalové Eerpanie kap. % Finanéné Eerpanie fin. % Rozpoéet Eerpanie spol %
vvdavky vvd. vvdavky vvdavkov operacie operacii spolu
4 . 1 Civilnd ochrana 63 568,00 4471221 70,3 1 907,00 1 907,00 0,00 000| 00 65 475,00 46 619,21 | 71,2
4 . 2 Ochrana pred poziarmi 81 372,00 78910,23| 97,0 0,00 0,00 00 0,00 000| 00 81 372,00 78910,23 | 97,0
Spolu za program 4 144 940,00 123 622,44 85,3 1 907,00 1 907,00 100,0 0,00 000 00 146 847,00 125 529,44 85,5
5 Byvanie a obéianska vybavenose
5 . 1  Spréva obecnych bytov a nebytovych 1526 010,00 | 1244 491,30 | 81,6| 1000 000,00 400,00 | 0,0 0,00 000| 00| 2526010,00 1244 891,30 | 49,3
5 . 2 Budovanie a rekonstrukcia vnutroblokov 0,00 0,00| 00| 2900 000,00 916 426,78 | 31,6 0,00 0,00 00| 2900000,00 916 426,78 | 31,6
5 . 3  Agenda $tatneho fondu rozvoja byvania 29 026,00 29 523,21 0,00 0,00 00 0,00 000| 00 29 026,00 29 523,21
Spolu za program 5 1555036,00 1274014,51 81,9 3900 000,00 916 826,78 23,5 0,00 000 00 5455036,00 2190841,29 40,2
6 Komunikacie a verejné priestranstva
6 . 1 Spréva a udrzba pozemnych komunikécif 894 781,00 865530,84 | 96,7 10 000,00 9900,00 | 99,0 0,00 000| 00 904 781,00 875430,84 | 96,8
6 . 2 Vystavba miestnych komunikécii 0,00 000| 00| 285915000 2763399,62| 96,7 0,00 000| 00| 2859150,00| 2763399,62| 96,7
6 . 5 Budovanie chodnikov 0,00 0,00| 00 0,00 0,00 00 0,00 000| 00 0,00 000 00
Spolu za program 6 894 781,00 865530,84 96,7 2869150,00 2773299,62 96,7 0,00 000 00 3763931,00 363383046 96,7
7 Odpadové hospodarstvo
7 . 1 Zvoz, odvoz a zneskodnenie odpadu 38 950,00 8946,00| 230 0,00 0,00 00 0,00 000| 00 38 950,00 8946,00 | 23,0
7 . 2 Vodné hospodarstvo 11 000,00 9828,00| 89,3 0,00 0,00 00 0,00 000| 00 11 000,00 9828,00| 89,3
Spolu za program 7 49 950,00 18 774,00 37,6 0,00 000 00 0,00 000 00 49 950,00 18 774,00 37,6
8 Prostredie pre zivot
8 . 1 Vergjné zeled 5143 626,00 | 4856929,51 | 94,4 320 000,00 238 845,35 | 74,6 0,00 000| 00| 546362600 5095774,86| 93,3
8 . 2 Detské a $portové ihriskéd 372 000,00 310 056,21 | 833 912 000,00 679 018,17 | 74,5 0,00 0,00| 00| 128400000 989 074,38 | 77,0




Programové rozpoétovanie 2024 EUR k 31/12/2024 Strana: 3
Mestska éase Bratislava-RUZINOV
2024
Prog. Popis Bezné Eerpanie bez. % Kapitalové Eerpanie kap. % Finanéné Eerpanie fin. % Rozpoéet Eerpanie spol %
vvdavky vvd. vvdavky vvdavkov operacie operacii spolu
8 . 4 Deratizécia 5 000,00 4995,00| 99,9 0,00 0,00 0,0 0,00 000 00 5 000,00 499500 | 99,9
Spolu za program 8 5520626,00 5171980,72 93,7 1 232000,00 917 863,52 74,5 0,00 000 00 675262600 6089 844,24 90,2
9 Kultura
9. 1 Kniznica Ruzinov 630 000,00 630 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 000 00 690 000,00 690 000,00
9 . 2 Podpora kulttirnych podujati mestskej éasti| 1200 000,00 | 1244 992,25 0,00 0,00 0,0 0,00 000 00| 120000000| 124499225
Spolu za program 9 1830000,00 187499225 102,5 60 000,00 60 000,00 100,0 0,00 000 0,0 1890000,00 1934992,25 1024
10 Sport
10 . 1 Ruzinovsky $portovy klub 1100 000,00 | 1 100 000,00 200 000,00 5280,00| 26 0,00 000 00| 1300000,00| 1 105280,00| 850
10 . 2 Podpora $portovych aktivit 30 420,00 29 184,75 95,9 0,00 0,00 0,0 0,00 000 00 30 420,00 29 184,75 95,9
Spolu za program 10 1130420,00 1129184,75 99,9 200 000,00 5280,00 2,6 0,00 000 00 1330420,00 1134464,75 853
11 Vzdelavanie
11. 1 Predskolské vzdelavanie 10 338 406,00 | 10295 079,71 | 99,6 1 958,00 1956,92| 99,9 0,00 0,00 00| 10340364,00| 10297 036,63 | 99,6
11. 2 Zékladné vzdelavanie 18428 873,00 | 17 359 402,78 | 94,2 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 00| 18428873,00| 17359 402,78 | 94,2
11. 3  Zariadenia pre zaujmové vzdelavanie - SKD| 2 785 500,00 | 2 843 093,33 0,00 0,00 0,0 0,00 000 00| 2785500,00| 284309333
11. 4  Skolské stravovanie 6 575980,00 | 6 141009,31 | 93,4 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 00| 6575980,00| 6 141009,31| 934
11. 5  Skolsky drad 238 759,00 238 690,10 0,00 0,00 0,0 0,00 000 00 238 759,00 238 690,10
11. 6 Modernizécia, opravy a Udrzba objektov Z$ 631 000,00 501714,15| 79,5| 937062500| 116701839 | 12,5 0,00 0,00 00| 1000162500| 166873254 16,7
Spolu za program 11 38998 518,00 37 378989,38 958 937258300 116897531 12,5 0,00 0,00 0,0 48371101,00 38 547 964,69 79,7
12 Socialna pomoc a socialne sluzby
12 . 1 Starostlivos o seniorov 139 780,00 75 185,43 | 53,8| 0,00 0,00| 0,0 || 0,00 0,00 | 0,0| 139 780,00 75 185,43 | 53,8|




Programové rozpoétovanie 2024 EUR k 31/12/2024 Strana: 4
Mestska éase Bratislava-RUZINOV
2024
Prog. Popis Bezné Eerpanie bez. %  Kapitalové Eerpanie kap. % Finanéné Eerpanie fin. % Rozpoéet Eerpanie spol %
vvdavky vvd. vvdavky vvdavkov operacie operacii spolu
12 . 2 Zariadenia socialnych sluzieb 726382300| 685510623 | 94,4 763 182,00 304 373,99 | 39,9 0,00 000 00| 802700500| 7159480,22| 89,2
12 . 3  Starostlivoss o rodinu a die+a 116 100,00 114 000,60 | 98,2 0,00 0,00 0,0 0,00 000 00 116 100,00 114 000,60 | 98,2
12 . 4  Socialna pomoc a prispevky nestatnym 339177,00| 399799311 | 1178 0,00 0,00 0,0 0,00 000 00 339 177,00 | 3997 993,11| 1178
12 . 5 Pochovévanie obéanov 14 100,00 6760,11| 47,9 0,00 0,00 0,0 0,00 000 00 14 100,00 6760,11| 47,9
12 . 6 iné 0,00 0,00| 00 0,00 0,00 0,0 0,00 000 00 0,00 0,00| 00
Spolu za program 12 7 872980,00 11049 045,48 140,3 763 182,00 304 373,99 39,9 0,00 000 00 863616200 11353419,47 1315
13 Podporna éinnose
13 . 1 Sprava miestneho tradu 6 676 396,00 | 6 598 703,99 | 98,8 | 1102 849,00 312 955,45 | 28,4 || 1 805 000,00 804 996,00 | 44,6 | 9584 245,00 | 7716 655,44 | 80,5 |
Spolu za program 13 6676 396,00 659870399 988 1102 849,00 31295545 28,4 1805 000,00 804 996,00 44,6 | 958424500 7716 65544 80,5
Spolu za urad 68 502 174,00 68911 753,61 100,6 19 752 764,00 6 533 663,58 33,1 1 805 000,00 804 996,00 44,6 90059938,00 76 250413,19 84,7



Mestska cast Bratislava-RUZINOV

Program 1:

Rozhodovanie,manazment,komunikacia a

kontrola
Rozpocet :
rok 2024 Skutotnost k 12. | % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 1 080 858,00 956 177,49 88.46
Kapitalové vydavky 0,00 5 000,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 080 858,00 961 177,49 88,93
Skutoénost’

Struktira vydavkov:

Rozpodet 2024

k 12. mesiacu

1 Rozhodovanie,manazment, komunikacia a 1 080 858,00 Eur 961 177,49 Eur
kontrola
1.1 Riadenie mestskej Casti 569 685,00 Eur 499 557,97 Eur
1.2 Clenstvo v organizaciach a zdruZeniach 18 330,00 Eur 12 544,00 Eur |
1.3 Strategické planovanie a projekty 0,00 Eur 0,00 Eur
1.4 Urbanistické a ostatné stidie a Uzemné plany 38 668,00 Eur 27 635,43 Eur
. z6n
1.6 Komunikacia, propagécia 453 705,00 Eur 420 970,62 Eur
1.7 Kontrola, peticie a staznosti 470,00 Eur 469,47 Eur




Mestska Cast’ Bratislava-RUZINOV

Program 1:

Podprogram 1.1:

Zamer podprogramu:

Rozpocet :

Rozhodovanie,manazment,komunikacia a kontrola

Riadenie mestskej casti

Zabezpefenie zasadnuti orginov mestskej Casti s dorazom na
rozhodovanie o zasadnych otazkach a kontrolu plnenia prijatych aloh

rok 2024 Skuto¢nost' k 12. mesiacu % plnenia

BezZné vydavky 569 685,00 494 557,97 86,81

Kapitalové vydavky 0,00 5 000,00 0,00

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 569 685,00 499 557,97 87,69

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’'ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie

k 12. mesiacu
6

Efektivna organizacia zasadnuti
miestneho zastupitel'stva,
zriadenych komisii s ciel'omn
plynulého chodu MC v
zverenych kompetenciach.

polet zasadnuti MZ

Komentar :

Zabezpecenie ¢innosti poslancov po organizacnej stranke, ako aj obsluznych ¢innosti, savisiacich
s pracou poslancov a ¢lenov komisii. Organizacia zasadnuti miestneho zastupitel'stva a komisii
miestneho zastupitel'stva. ZabezpeCenie distribucie materidlov na miestne zastupitel'stvo.
Zabezpecenie hlasovania poslancov na zasadnutiach. Zabezpecenie vyhotovenia prezenénych
listin, zapisnic a uzneseni zo zasadnuti miestneho zastupitel'stva.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2024

Skutodnost’

k 12. mesiacu

1.1 Riadenie mestskej Casti 569 685,00 Eur 499 557,97 Eur
1.1.1 Vykon funkgcie starostu 107 218,00 Eur 106 768,75 Eur
[ L2 Vykon funkcie zastupcu starostu 151 707,00 Eur 148 224,70 Eur
1.1.3 Vykon funkcie prednostu MU 2 662,00 Eur 2 488,50 Eur
1.1.4 Cinnost’ samospravnych organov 308 098,00 Eur 242 076,02 Eur




Mestska ¢ast’ Bratislava-RUZINOV

Program 1: Rozhodovanie,manazment,komunikacia a kontrola

Podprogram 1.1: Riadenie mestskej casti

Zimer podprogramu:

ZabezpeCenie zasadnuti orgdnov mestskej Casti s dOrazom na
rozhodovanie o zasadnych otdzkach a kontrolu plnenia prijatych Gloh

Zodpovednost’:

Prvok 1.1.1: Vykon funkcie starostu

Rozpocdet :

rok 2024 Skutoénost’ k 12, % plnenia

mesiacu
BezZné vydavky 107 218,00 106 768,75 99,58
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 107 218,00 106 768,75 99,58

Komentar : Starosta mestskej Casti vykondva svoju funkciu realizovanim internych porad v
ramci miestneho Uradu, rokovaniami s poslancami miestneho zastupitelstva, stretnutiami s
obCanmi vritane medidcii s d’al$imi subjektmi, komunikdciou s médiami a d’al$imi organmi
samospravy a Statnej spravy. Komunikécia je zabezpe€ovana osobne, pisomnou, elektronickou
formou, telefonicky v stlade s preferenciami jednotlivych skupin obyvatel'ov a organov.

V tomto programe si zahrnuté aj osobné naklady s odvodmi.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
1.1.1 | BeZné vydavky 107 218,00 Eur 106 768,75 Eur

I.I.L_| Spolu 107 218,00 Eur 106 768,75 Eur




Mestska Cast’ Bratislava-RUZINOV

Program 1: Rozhodovanie,manazment,komunikacia a kontrola

Podprogram 1.1: Riadenie mestskej ¢asti

Zamer podprogramu:

Zabezpecenie zasadnuti organov mestskej casti s dbrazom na
rozhodovanie o zasadnych otazkach a kontrolu plnenia prijatych tloh

Zodpovednost™:
Prvok 1.1.2: Vykon funkcie zdstupcu starostu
Zamer : Funkcia zastupcu starostu zabezpeluje styk s verejnostou a

prezentaciu MC smerom k obfanom ucastou na rdznych akciach,
podujatiach, pri rieSeni podnetov a problémov ob&anov v réznych
oblastiach Zivota v samosprave.

Rozpocet :

rok 2024 Skuto€nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
| Bezné vydavky 151 707,00 148 224,70 97,70
Kapitalove vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 151 707,00 148 224,70 97,70
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Aktivne sa podiefat’ na Cinnosti reagovat’ na podnety a Ziadosti obCanov
MC. aktivna ucast’ na poradach starostu s vedenim
aktivna ucast’' na akciach z poverenia starostu

Skuto¢nest’
Struktiira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
1.12 Bezné vydavky 151 707,00 Eur 148 224,70 Eur

1.1.2 Spolu | 151 707,00 Eur 148 224,70 Eur




Mestska ¢ast’ Bratislava-RUZINOV

Program 1:

Podprogram 1.1:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost:

Prvok 1.1.3:

Zamer :

Rozpocdet :

Rozhodovanie,manazment,komunikacia a kontrola

Riadenie mestskej casti

Zabezpecenie zasadnuti organov mestskej Casti s dbrazom na
rozhodovanie o zdsadnych otazkach a kontrolu plnenia prijatych tloh

Vykon funkcie prednostu MU

Aktivna uCast na pracovnych stretnutiach suvisiacich s vykonom
kompetencii MC prostrednictvom realizdcie miestneho uradu, na
rokovaniach na urovni prednostu so strankami, organiziciami a
indtiticiami nadriadenymi MU a s dodévatel'mi sluzieb pre MU.

rok 2024 Skutoénost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 2 662,00 2 488,50 93,48
Kapitilové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 662,00 2488,50 93,48
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpecenie vykonu funkcie
prednostu a zastupovanie
miestneho Uradu navonok.

_J

Komentar :

Prednosta vedie a organizuje pracu miestneho tiradu. Kontroluje a vyhodnocuje

plnenie stanovenych uloh a predklada starostovi navrhy na rieenie problémov. Zudastiiuje sa na
pracovnych stretnutiach a poradach, ktoré mu vyplyvaju z dloh pridelenych starostom a
miestnym zastupitel'stvom

Skuto&nost’
Struktira vydavkov: Rozpotet 2024 k 12. mesiacu
1.1.3 BeZné vydavky 2 662,00 Eur | 2 488,50 Eur
| 1.13 Spolu 2 662,00 Eur 2 488,50 Eur




Mestska ¢ast’ Bratislava-RUZINOV

Program 1:
Podprogram 1.1:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Prvok 1.1.4:

Zamer :

Rozpocet :

Rozhodovanie,manazment ,komunikacia a kontrola

Riadenie mestskej ¢asti

Zabezpedenie zasadnuti organov mestskej casti s dbrazom na
rozhodovanie o zasadnych otazkach a kontrolu plnenia prijatych uloh

Cinnost’ samospravnych organov

Zabezpecenie c¢innosti poslancov po organizadnej stranke, ako aj
obsluznych &innosti, suvisiacich s pracou poslancov a ¢lenov komisii.
Organizécia zasadnuti miestneho zastupitel'stva a komisii miestneho
zastupitel'stva. Zabezpecenie distribicie materialov na miestne
zastupitel'stvo. Zabezpecenie hlasovania poslancov na zasadnutiach.
Zabezpelenie vyhotovenia prezenénych listin, zapisnic a uzneseni zo
zasadnuti miestneho zastupitel'stva.

rok 2024 Skuto&nost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 308 098,00 237 076,02 76,95
Kapitalové vydavky 0,00 5 000,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 308 098,00 242 076,02 78,57
Ciele a vystupy:
Ciel MerateP’ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Informovanost’ ab&anov o
zasadnutiach MZ a komisi.

Ucast’ postancov na zasadnutiach podla prezenénych
listin

Vzdelavanie a ziskavanie novych
skusenosti poslancov a ¢lenov
komisii za Gc¢elom naslednej
aplikacie v mestskej Casti.

Komentar :

Zabezpecenie €innosti poslancov po organizacnej stranke, ako aj obsluznych

¢innosti suvisiacich s pracou poslancov.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpotet 2024 k 12. mesiacu
1.14 Bezné vydavky 308 098,00 Eur | 237 076,02 Eur
1.1.4 Kapitélové vydavky 0,00 Eur 5 000,00 Eur
1.1.4 Spolu 308 098,00 Eur 242 076,02 Eur




Mestska ¢ast’ Bratislava-RUZINOV

Program 1:

Podprogram 1.2:

Zamer podprogramu:

Rozhodovanie,manazment komunikacia a kontrola

Clenstvo v organizaciach a zdruZeniach

Zabezpetenie Clenstva MC v organizaciach a zdruZeniach

Rozpodet :

rok 2024 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 18 330,00 12 544,00 68,43
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 18 330,00 12 544,00 68,43
Komentar : Mestska ¢ast’ plati ¢lenstvo v organizaciach a zdruZeniach -
- ZMOS
- asociacia prednostov
- zdruZenie kontrolorov

Skuto&nost’

Struktiira vydavkov:

Rozpodet 2024

k 12. mesiacu

[12 | Bezné vydavky

i 18 330,00 Eur |

12 544,00 Eur |




Mestska cast’ Bratislava-RUZINOV

Program 1:

Podprogram 1.4:

Zamer podprogramu:

Rozhodovanie,manazment,komunikacia a kontrola

Urbanistické a ostatné §tidie a izemné plany zén

Regulacia priestorového a funkéného vyuzivania Gzemia mestskej Casti.

Rozpocet :
rok 2024 | Skutoénost’ k 12. mesiacu % plnenia

BezZné vydavky 38 668,00 27 635,43 71,47

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 38 668,00 27 635,43 71,47

Ciele a vystupy:

Ciel’ MeratePny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Obstaranie a schvalenie
uzemnych planov zony, za
Ucelom podrabnejsej regulacie
Uzemia.

Obstaranie Urbanistickych Stidif
Domové role a Nové zahrady
ako podkladu pre zmenu UPN
mesta.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkoev: Rozpotet 2024 k 12. mesiacu
[ 14 | BeZné vydavky [ 38 668,00 Eur | 27 635,43 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu:

Z rozpoc¢tovej polozky pre urbanistické $tadie &erpanie z

uvedenej poloZzky nenastalo, z dovodu neskorsieho doruéenia sthlasov so zadanim od Hlavného

mesta. Aktudlne v priprave Navrh rieSenia US.

K Cerpaniu z rozpoctovej polozky pre propagatné materialy - doprava, cyklodoprava z tejto
rozpoctovej polozky Mestska Cast’ Bratislava - RuZinov financovala v 2. polroku naklady spojené
s kampariou Eurdpsky tyZden mobility, realizacia podujatia Dopravna vychova pre deti ZS

Mierova.

Z rozpodtovej polozky Ostatné $tidie (dopravné $tudie) bola financovana Stidia dopravného
rieSenia krizovatky - Kruhovy objazd Driefiovd - Sabinovskd a §tudia moZné pripojenia
hromadnej garaze pod trhoviskom Mileti¢ova na nadradenu dopravnii siet’.
Z rozpoctovej polozky Spracovanie technickej a dopravnej infrastruktiry boli &erpané
prostriedky na spracovanie infraStruktiry pre Navrth UPN Z Prievoz - vychod, Navrh UPN Z
Prievoz - zapad, Prieskumy a rozbory UPN Z Nivy, Prieskumy a rozbory UPN Z Strojnicka - Na

Piesku.




Mestska cast’ Bratislava-RUZINOV

Program 1:

Podprogram 1.6

Rozpocdet :

Rozhodovanie,manazment.komunikicia a kontrola

Komunikacia, propagacia

rok 2024 Skutocnost' k 12. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 453 705,00 420 970,62 92,79
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 453 705,00 420 970,62 92,79

Skutoénost’

Struktira vydavkov: Rozpolet 2024 k 12. mesiacu
1.6 Komunikacia, propagacia 453 705,00 Eur 420 970,62 Eur

1.6.1

Praca s médiami

401 163,00 Eur

371 078,00 Eur

1.6.2

Internetova komunikacia

7 800,00 Eur

7 799,04 Eur

1.6.3

Propagacia a prezentacia mestskej asti

44 742,00 Eur

42 093,58 Eur




Mestska ast’ Bratislava-RUZINOV

Program 1: Rozhodovanie,manazment.komunikacia a kontrola

Podprogram 1.6: Komunikacia, propagacia

Zodpovednost

Prvok 1.6.1: Praca s médiami

Zamer : Poskytnut’ prehl'ad medialnych vystupov suvisiacich s aktivitami
samospravy

Praca s vysielanim TVRa RE a vydavanim mesa¢nika ECHO

Rozpocet :

rok 2024 Skutoénost’ k 12. % plnenia

mesiacu
Bezné vydavky ' 401 163,00 371 078,00 92,50
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu ~401163,00 371 078,00 92,50

Ciele a vystupy: B

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpedit' vysielanie TVR a
vydavanie RE

Poskytnut’ prehl'ad mediainych
vystupov suvisiacich s aktivitami
samospravy

Komentar : Zaistenie pravidelného informa¢ného servisu pre obyvatelov mestskej ¢asti, uprava
programovej Struktdry a dramaturgie televiznych relécii a efektivne produkéné nastavenie.
Poskytnutie v8eobecne dostupného a Standardne pristupného komunikaéného kandla pre vsetky

vekové kategorie obyvatelov.
Prace a tla¢ ¢asopisu Echo s periodicitou 10 krat roéne. Obsahom casopisu je informovanie

obyvatel'ov o diani, aktivitach a planovanych pracach v RuZinove.

Skutoénost’
Struktara vydavkov: Rozpoéet 2024 k 12. mesiacu
1.6.1 Bezné vydavky 401 163,00 Eur 371 078,00 Eur

1.6.1 | Spolu 401 163,00 Eur 371 078,00 Eur




Mestska Cast’ Bratislava-RUZINOV

Program 1: Rozhodovanie,manazment,komunikacia a kontrola
Podprogram 1.6: Komunikacia, propagacia
Zodpovednost:
Prvok 1.6.2: Internetova komunikacia
Rozpocet :

rok 2025 Skuto€nost’ k 12. % plnenia

mesiacu
Bezné vydavky 10 000,00 2 396,04 23,96
Kapitélové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 10 000,00 2 396,04 23,96
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’'ny ukazovatel’ 2025 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Pripojenie do internetu a Cas pripojenia do internetu a poskytovania siuZieb 360 dni
fungovanie sluZieb spojenych s obcanom.
informovanim obanov
prostrednictvom internetu.

Komentiar : Pre poskytovanie sluZzieb obanom a zabezpelenie plnenia uloh mestskej &asti
vyplyvajucich z prislu$nych zédkonov je potrebné zabezpe€it' pripojenie do internetu. Mestska
¢ast’ musi zabezpecit’ pripojenie do komunikaénych sieti poéas celého roku s vynimkou dni, ked’
je nutné vykonat udrzbu informaénych systémov.

Skutoénost’
Struktara vydavkov: Rozpoget 2025 k 12. mesiacu
PG.Z BeZné vydavky 10 000,00 Eur 2 396,04 Eur
1.6.2 Spolu 10 000,00 Eur 2 396,04 Eur

Financné prostriedky st vyuZivané na zabezpelenie pripojenia do intranetu, k informa¢nym
sluzbam $tatu a k prevadzke internetovej domény.



Mestskd ¢ast’ Bratislava-RUZINOV

Program 1:

Podprogram 1.6:

Rozhodovanie,manazment.komunikacia a kontrola

Komunikacia, propagacia

Zodpovednost:

Prvok 1.6.3: Propagacia a prezenticia mestskej Casti

Rozpodet :

rok 2024 Skutoénest’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 44 742,00 42 093,58 94,08

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 44 742,00 42 093,58 94,08

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpeéenie aktivit sdvisiacich
s dostupnost’ou informacii o
sluzbach samospravy a tovarov,
resp. sluZieb suvisiacich s jej
prezentaciou

Komentar :

Priprava a zabezpedenie adresne) informovanosti, organizacia eduka¢nych

kampani, podpora rozpoznatelnosti, zabezpecenie propaga¢nych materidlov o mestskej Casti,
podpora komunitnych akcii.

Struktira vydavkov:

Rozpodet 2024

Skutoénost’
k 12. mesiacu

1.6.3 Bezné vydavky

44 742,00 Eur |

42 093,58 Eur |

1.6.3 Spolu

44 742,00 Eur |

42 093,58 Eur |




Mestska &ast’ Bratislava-RUZINOV
Program 1: Rozhodovanie, manazment,komunikacia a kontrola

Podprogram 1.7: Kontrola, peticie a st’aznosti

Rozpocet :

rok 2024 Skutoénost’ k 12. mesiacu % pinenia
Bezné vydavky 470,00 469,47 99,89
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 470,00 469,47 99,89

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Kontrola vybavovania staznosti | Miestny kontroldr a Gtvar miestneho kontroldra vykond
a peticii doruéenych miestnemu | v3etky kontroly schvdlené miestnym zastupitel'stvom.

kontrol6rovi a na miestny Urad. Dadrzat’ stanoveny limit potrebny na pripravu kontroly,
jej vykonanie, vyhodnotenie a vyhotovenie spravy z
vykonanej kontroly.

Kontrola oddeleni a referatov
miestneho tradu a organizacii v
zriad'ovatel'skej a zakladatel'skej
pdsobnosti mestskej Casti
Bratislava-Ruzinov.

Komentar : Kontroly budi vykonavané v zmysle pravnych predpisov platnych pre oblast’
kontroly a planu kontrolnej ¢innosti, ktory na obdobie I. a II. polroka 2024 schvalilo uznesenim
Miestne zastupitel'stvo mestskej Casti Bratislava-Ruzinov alebo na zaklade poZiadania starostu
MC, ak vec neznesie odklad. Kontrola vybavovania staZnosti je preSetrovana v zmysle zakona &.
9/2010 Z.z. o staznostiach a RUZ-08 vybavovanie st'aznosti v podmienkach MC Bratislava-
Ruzinov. Kontrola vybavovania peticii bude preSetrovana v zmysle zdkona ¢. 85/1990 Zb. o
petiénom prave a Smernice pre uplatiiovanie zdkona o peti¢nom prave.

Skutoénost’

Struktira vydavkov: Rozpoéet 2024 k 12. mesiacu
[ 1.7 | Bezné vydavky | 470,00 Eur | 469,47 Eur |




Mestska cast Bratislava-RUZINOV

Program 2:

Rozpocet :

Moderny miestny trad

rok 2024 Skuteénost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 1503 472,00 1225 783,27 81,53
Kapitalové vydavky 251 093,00 67 181,91 26,76
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
 Spolu 1 754 565,00 1292 965,18 73,69 |
Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
2l Moderny miestny Urad 1 754 565,00 Eur | 1 292 965,18 Eur
2.1 | Danova a rozpoctova politika mestskej casti 26 000,00 Eur | 11 114,40 Eur
22 Vnutorna sprava a majetok mestskej ¢asti 1 559 132,00 Eur 1100 776,71 Eur
2.3 Pravne sluzby pre mestsku Cast’ 146 433,00 Eur 107 097,27 Eur
24 Vzdelavanie zamestnancov 23 000,00 Eur 73 976,80 Eur




Mestska Cast’ Bratislava-RUZINOV

Program 2:

Podprogram 2.1:

Moderny miestny arad

Daniova a rozpoctova politika mestskej ¢asti

Rozpocet :
rok 2024 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 26 000,00 11 114,40 42,75
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
_Spolu 26 000,00 11 114,40 42,75
Skutoénost’
Struktiira vydavkov: Rozpoget 2024 k 12. mesiacu
2.1 Daflova a rozpoctova politika mestskej casti 26 000,00 Eur 11 114,40 Eur
2.1.1 Audit 26 000,00 Eur 11 114,40 Eur
2.1.3 Uctovnictvo 0,00 Eur 0,00 Eur




Mestska ¢ast’ Bratislava-RUZINOV

Program 2: Moderny miestny trad

Podprogram 2.1: Danova a rozpoctova politika mestskej ¢asti

Zodpovednost:

Prvok 2.1.1: Audit

Ziamer : zakonna povinnost, kontrola spravnosti u¢tovania a finan¢nych
vykazov

Rozpocet :

rok 2024 Skutoénost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 26 000,00 11 114,40 4275
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
_Spolu 26 000,00 | 11 114,40 42,75
Komentar : Vedenie Gétovnictva a rozpoftovania je auditované spolonostou Accept

Audit&Consulting. Priebezny audit je vykondvany 4 krat do roka.

Vyro€nd sprava za - 1l/riadnu d¢tovnd zavierku a 2/konsolidovani Gétovni zavierku za celd
mestsku Cast’ - je overovand auditom k 31.12. predchadzajuceho uétovného obdobia. Tieto
spravy si vkladané do Registra u¢tovnych zavierok na portale Finanénej spravy SR.

Firma nam poskytuje taktiez konzulta¢ni podporu.

Skuto&nost
Struktiira vydavkoy: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
2.1.1 Bezné vydavky 26 000,00 Eur 11 114,40 Eur

2.1.1 Spolu 26 000,00 Eur 11 114,40 Eur




Mestska ¢ast’ Bratislava-RUZINOV

Program 2:

Moderny miestny urad

Podprogram 2.2: Vnutorna sprava a majetok mestskej casti
Rozpocet :
rok 2024 Skuto&nost’ k 12. mesiacu | % plnenia
Bezné vydavky 1308 039,00 1 033 594,80 79,02
Kapitalové vydavky 251 093,00 67 181,91 26,76
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 1 559 132,00 1100 776,71 70,60
Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
2.2 Vnatorna sprava a majetok mestskej ¢asti 1 559 132,00 Eur 1100 776,71 Eur
2.2.1 Hospodarska sprava, (drzba a prevadzka budov 640 772,00 Eur 479 577,50 Eur |
222 Zabezpecenie Ukonov spojenych s volbami 230 130,00 Eur 230 072,70 Eur
224 Informacény systém mestskej Casti __ 579 030,00 Eur 388 986,73 Eur
2.2.5 Sprava nehnutel'nosti | 109 200,00 Eur | 2 139,78 Eur




Mestska ¢ast Bratislava-RUZINOV

Program 2:

Moderny miestny urad

Podprogram 2.2: Vnitorna sprava a majetok mestskej ¢asti
Zodpovednost:
Prvok 2.2.2: Zabezpecenie iikonov spojenych s vol’bami
Rozpocet :

rok 2024 Skutoé&nost’ k 12. % plnenia

mesiacu

BeZné vydavky 230 130,00 230 072,70 99,98
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 230 130,00 230 072,70 | 99,98
Komentar :  DalSou oblastou je oblast’ volieb. V roku 2024 sa uskutocnili 2 kold volieb

prezidenta SR a volby do Eurépskeho parlamentu. Vydavky/ndklady na organizacné
zabezpecenie volieb boli z velkej casti refundované $tatom, aviak aj mestska Cast’ sa podielala
na financovani nékladov (dofinancovanie odmien zapisovatel'ov, vodi¢ov). V roku 2024 mestska
Cast’ navysila pocet volebnych okrskov zo 70 na 73 (zékon ¢&. 180/2014 Z. z. o podmienkach
vykonu volebného prava, podla ktorého by volebny okrsok mal mat’ spravidla 1000 voliov),
bolo potrebné zvySenie aj vyssie uvedenych nékladov na odmeny.

Struktiira vydavkov:

Rozpodet 2024

Skutoénost’

k 12. mesiacu

222 Bezné vydavky

230 130,00 Eur

230 072,70 Eur |

222 Spolu

230 130,00 Eur

230 072,70 Eur |




Mestska Cast’ Bratislava-RUZINOV

Program 2:

Podprogram 2.2:

Moderny miestny arad

Vniitorna sprava a majetok mestskej casti

Zodpovednost’:

Prvok 2.2.2: Zabezpecenie tikonov spojenych s vol’bami

Rozpocet :

rok 2024 Skuto&nost’ k 12. % plnenia
mesiacu

BeZné vydavky 230 130,00 230 072,70 99,98

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
|_§p0lu 230 130,00 230 072,70 99,98

Komentar :  Daliou oblastou je oblast volicb. V roku 2024 sa uskutoénili 2 kola volieb

prezidenta SR a volby do Eurdpskeho parlamentu. Vydavky/ndklady na organizacné
zabezpecenie volieb boli z velkej Casti refundované §tatom, avsak aj mestska Cast” sa podiel’ala
na financovani ndkladov (dofinancovanie odmien zapisovatel'ov, vodi¢ov). V roku 2024 mestska
Cast’ navysila pocet volebnych okrskov zo 70 na 73 (zékon ¢. 180/2014 Z. z. o podmienkach
vykonu volebného prava, podla ktorého by volebny okrsok mal mat spravidla 1000 volicov),
bolo potrebné zvysenie aj vyssie uvedenych nakladov na odmeny.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2024

Skutoénost’
k 12. mesiacu

222 Bezné vydavky

230 130,00 Eur

230 072,70 Eur |

222 Spolu

230 130,00 Eur

230 072,70 Eur |




Mestska Cast’ Bratislava-RUZINOV

Program 2:

Moderny miestny urad

Podprogram 2.2: Vnitorna sprava a majetok mestskej Casti
Zodpovednost’:
Prvok 2.2.4: Informaény systém mestskej Casti
Zamer : Prevadzka informacénych systémov v rezime 24/5/365, v niektorych
pripadoch zabezpecenie prevadzky v rezime 24/7/365. Poskytovanie
podpory zamestnancom pri vykone odbornych ¢innosti.
Rozpocet :
| rok 2024 Skutognost k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 441 097,00 329 964,82 74,81
Kapitalové vydavky 137 933,00 59021,91 42,79
Finan¢éné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 579 030,00 388 986,73 67,18
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpedit vykonné informacné | Pocet spravovanych PC 190
prostredie pre zamestnancov
BY Pocet spravovanych serverovych rieSeni 5
Pocet prevadzkovanych multifunkénych zariadeni 10
Prevadzka infromacného systému a sluZieb 360
Zabezpelenie
telekomunika¢nych a
kopirovacich sluZieb
Komentar : Prevaddzka informaénych systémov v reZime 24/5/365, v niektorych pripadoch

zabezpeclenie prevadzky v reZime 24/7/365. Poskytovanie podpory zamestnancom pri vykone

odbornych ¢innosti.

Struktira vydavkov:

Rozpodet 2024

Skutoénost’

k 12. mesiacu

224 Bezné vydavky

] 441 097,00 Eur

329 964,82 Eur

224 Kapitalové vydavky

137 933,00 Eur

59 021,91 Eur

2.24 | Spolu

| 579 030,00 Eur

388 986,73 Eur




Mestska &ast’ Bratislava-RUZINOV

Finan¢né prostriedky st planované na zaklade potrieb zabezpelenia prevadzky informaénych
systémov, potreby zabezpeCenia poskytovanych sluZieb obfanom a pracovnikom miestneho
uradu, potreby pristupu k informaénym zdrojom ¢&i informaénym systémom 3tatu. Planované je
rozSirennie poskytovania informaénych sluZieb v oblasti geografickych informa¢nych systémov.
Cerpanie prostriedkov z rozpoétovanych poloZiek spadajicich pod spravu odd. VS bolo pouzité
na zabezpeCenie telekomunikaénych sluzieb, udrzbu telekomunikaénej techniky a na
zabezpecenie prevadzky prenajimanych multifunkénych kopirovacich a tlatovych zariadeni.

Komentar k plneniu rozpoétu: Cerpanie finanénych prostriedkov bolo kontinuldlne pocas
celého roka podl'a zmluvnych vzt'ahov, potrieb, podla planovanych pravidelnych platieb.
Neprislo k realizacii niektorych ndkupov softvéru vzhl'adom na Ziadost’ o nefinanény prispevok z
vyzvy Ministerstva investicii, regiondlneho rozvoja a informatizicie SR v oblasti
kyberbezpecnosti. Uvedena zZiadost’ nebola do konca roka schvélena.



Mestska cast Bratislava-RUZINOV

Program 2:

Moderny miestny arad

Podprogram 2.2: Vnutorna sprava a majetok mestskej Casti
Zodpovednost:
Prvok 2.2.5: Sprava nehnutel’nosti
Rozpocet :
rok 2024 Skutonost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 4 200,00 2139,78 50,95
Kapitalové vydavky 105 000,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 109 200,00 2139,78 1,96
Skuto¢nost

Struktira vydavkov:

Rozpodet 2024

k 12. mesiacu

[22.5 Bezné vydavky 4 200,00 Eur 2 139,78 Eur
225 Kapitalové vydavky 105 000,00 Eur 0,00 Eur
2.2.5 Spolu 109 200,00 Eur 2 139,78 Eur




Mestska ¢ast’ Bratislava-RUZINOV

Program 2:

Podprogram 2.3:

Zimer podprogramu:

Rozpocet :

Moderny miestny trad

Pravne sluzby pre mestsku ¢ast’

Aktivne uplatfiovanie alebo branenie prav a narokov mestskej Casti s
vyuzitim vSetkych pravnych prostriedkov na ochranu majetku, vratane
vCasného uplatiiovania prav alebo opravnenych zaujmov mestskej éasti
pred prisluSnymi organmi.

Efektivne zabezpecenie verejného obstardvania pre celd mestski ¢ast’.

rok 2024 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % ploenia
Bezné vydavky 146 433,00 107 097,27 73,14
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 146 433,00 107 097,27 [ 73,14
Ciele a vystupy:
2024 Hodnotenie

Ciel’

MerateP’ny ukazovatel’

k 12. mesiacu

Struktira vydavkov:

Rozpodet 2024

Skutocnost’
k 12. mesiacu

[23 | Bezné vydavky

| 146 433,00 Eur |

107 097,27 Eur |




Mestska ast’ Bratislava-RUZINOV

Program 2:

Moderny miestny urad

Podprogram 2.4: Vzdelavanie zamestnancov
Rozpocet :
rok 2024 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 23 000,00 73 976,80 321,64

Kapitélové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 23 000,00 73 976,80 321,64

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’'ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie

k 12. mesiacu

zabezpelenie vzdelavania

zamestnancov
Skuto€nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
[2.4 | Bezné vydavky [ 23 000,00 Eur | 73 976,80 Eur |




Mestska cast Bratislava-RUZINOV

Program 3:

Zamer programu:

SluZzby obCanom

Matrika, Ohlasoviia a Stavebny Grad zastre$uju ¢innosti preneseného
vykonu Statnej spravy. Vydavky st kryté dotdciami.

Matrika - zabezpelenie dolezitych okamihov Zivota na vysokej
spoloCenskej trovni.

Evidencia obyvatel'stva - komplexna evidencia obyvatelstva
poskytujuca kvalitné vystupy a informacie. Zabezpefenie komplexnej
evidencie obyvatelov mestskej ¢asti v silade so zdkonom NR SR
€.253/1998. Z.z. o hlaseni o pobyte ob¢anov SR.

Uzemné rozhodovanie a stavebny poriadok-kompetencie stavebného
uradu sa riadia stavebnym zakonom ¢&. 50/1976 Z.z. o uzemnom
planovani a stavebnom poriadku v zneni neskorSich predpisov.
Stavebny urad dohliada na zdkonnost postupov pri realizacii

stavebnych ¢innosti.

Rozpocet :
rok 2024 Skuto&nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 1244 197,00 1 244 954,49 100,06
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 1 244 197,00 1 244 954,49 100,06

Komentar : Matrika - ide o ¢innosti: zapisy narodenia do matriky, zapisy Gmrtia do matriky,
uzatvorenie manzelstva, vedenie osobitnej matriky, vystavenie druhopisu rodného, sobasneho a
amrtného listu, spracovanie zmien v osobnych adajoch ob¢anov, komunikécia s Uradmi,
Statistické hlasenia, osved€ovacia agenda, poskytovanie informacii.

Evidencia obyvatel'stva -ide o tieto ¢innosti: prihlasenie na trvaly pobyt, prihlasenie na
prechodny pobyt, prehlasente pobytu v ramci mestskej €asti, odhlasenie z pobytu, zruSenie
trvalého pobytu, hldsenia pre Statisticky trad. Stvisiacou ¢innost'ou su odpovede na doziadania o

trvalom pobyte.

V tomto programe si zahrnuté vydavky na mzdy, odvody, prevadzkové vybavenie.

Skuto&nost’

Struktira vydavkov: Rozpotet 2024 k 12. mesiacu

3 §|uiby obdanom 1244 197,00 Eur 1 244 954,49 Eur
3.1 Cinnost’ matriky 231 301,00 Eur 232 160,80 Eur
3.3 Eyidencia obyvatel'stva 137 985,00 Eur 138 349,24 Eur
34 Uzemné rozhodovanie a stavebny poriadok 874 911,00 Eur 874 444,45 Eur




Mestska ¢ast’ Bratislava-RUZINOV

Program 3:

Zamer programu :

Sluzby obcanom

Matrika, Ohlasovnia a Stavebny Urad zastre$uja ¢innosti
preneseného vykonu Statnej spravy. Vydavky su kryté dotaciami.

Matrika - zabezpecenie délezitych okamihov Zivota na vysokej
spolocenskej Urovni.

Evidencia obyvatel'stva - komplexna evidencia obyvatel’stva
poskytujlica kvalitné vystupy a informacie. Zabezpecenie
komplexnej evidencie obyvatel'ov mestskej ¢asti v stilade so
zakonom NR SR ¢.253/1998. Z.z. o hlaseni o pobyte ob&anov
SR.

Uzemné rozhodovanie a stavebny poriadok-kompetencie
stavebného uradu sa riadia stavebnym zakonom ¢&. 50/1976 Z.z. o
uzemnom planovani a stavebnom poriadku v zneni neskor$ich
predpisov. Stavebny urad dohliada na zakonnost’ postupov pri
realizacii stavebnych ¢innosti.

Podprogram 3.1: Cinnost’ matriky
Rozpocdet :
rok 2024 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia

BeZné vydavky 231 301,00 232 160,80 100,37

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu | 231 301,00 232 160,80 100,37

Ciele a vystupy:

Ciel | Meratel’ny ukazovatel T 2024 Hodnotenie

Sobase na vysokej spoloCenskej
Grovni.

Spokojnost’ abcanov v oblasti vietkych obdianskych
obradov.

[
|
k 12. mesiacu ‘

Struktara vydavkov:

Skutoénost’
Rozpolet 2024 k 12. mesiacu

|31 | BeZné vydavky

[ 231 301,00 Eur [ 232 160,80 Eur |




Mestska ¢ast’ Bratislava-RUZINOV

Program 3:

Zimer programau :

Sluzby ob¢anom

Matrika, Ohlasoviia a Stavebny trad zastre3uja ¢innosti
preneseného vykonu 3tatnej spravy. Vydavky su kryté dotaciami.

Matrika - zabezpe¢enie ddlezitych okamihov Zivota na vysokej
spolo¢enskej trovni.

Evidencia obyvatel'stva - komplexna evidencia obyvatel'stva
poskytujica kvalitné vystupy a informécie. Zabezpecenie
komplexnej evidencie obyvatelov mestskej ¢asti v silade so
zdkonom NR SR ¢.253/1998. Z.z. o hlaseni o pobyte ob&anov

SR.

Uzemné rozhodovarie a stavebny poriadok-kompetencie
stavebného uradu sa riadia stavebnym zdkonom ¢&. 50/1976 Z.z. o
uzemnom planovani a stavebnom poriadku v zneni neskorsich
predpisov. Stavebny trad dohliada na zakonnost’ postupov pri
realizacii stavebnych ¢innosti.

Podprogram 3.3: Evidencia obyvatel’stva
Rozpocet :
rok 2024 Skutoénost’ k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 137 985,00 138 349,24 100,26

Kapitélové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 137 985,00 138 349,24 100,26

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel 2024 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpecenie komplexnej
evidencie obyvatel'ov mestskej
Casti v stlade so zakonom NR
SR ¢.253/1998.

Z.z. o hldseni o pobyte obcanov
SR.

Priemerny Cas na poskytovanie pisomnych informacii a

suvisiacej agendy do 10 dni.

Priemerny cas potrebny na evidenciu do 24 hod.

Odpovede na Ziadosti a
suvisiaca agenda.

Struktira vydavkov:

Rozpodet 2024

Skutoénost’
k 12. mesiacu

[33 | BeZné vydavky

] 137 985,00 Eur |

138 349,24 Eur |




Mestska ¢ast’ Bratisiava-RUZINOV

Program 3: Sluzby ob&anom

Zamer programu : Matrika, Ohlasoviia a Stavebny tGrad zastre$uju ¢innosti
preneseného vykonu Statnej spravy. Vydavky su kryté dotaciami.

Matrika - zabezpecenie dolezitych okamihov Zivota na vysoke;j
spolocenskej Urovni.

Evidencia obyvatel'stva - komplexna evidencia obyvatel’stva
poskytujica kvalitné vystupy a informacie. Zabezpeéenie
komplexnej evidencie obyvatel'ov mestskej ¢asti v stilade so
zakonom NR SR €.253/1998. Z.z. o hlaseni o pobyte obanov
SR.

Uzemné rozhodovanie a stavebny poriadok-kompetencie
stavebného Uradu sa riadia stavebnym zakonom ¢&. 50/1976 Z.z. o
uzemnom planovani a stavebnom poriadku v zneni neskorsich
predpisov. Stavebny urad dohliada na zakonnost’ postupov pri
realizacii stavebnych ¢innosti.

Podprogram 3.4: Uzemné rozhodovanie a stavebny poriadok

Zamer podprogramu: Uzemné rozhodovanie a stavebny poriadok-kompetencie stavebného
iradu sa riadia stavebnym zakonom ¢&. 50/1976 Z.z. o uzemnom
planovani a stavebnom poriadku v zneni neskorsich predpisov.
Stavebny drad dohliada na zakonnost postupov pri realizacii
stavebnych Cinnosti.

Rozpocet :

|
rok 2024 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 874 911,00 874 444,45 99,95
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 874 911,00 874 444,45 99,95
Skutotnost’
Struktira vydavkov: Rozpo&et 2024 k 12. mesiacu

134 | Bezné vydavky | 874 911,00 Eur | 874 444,45 Eur |




Mestska €ast Bratislava-RUZINOV

Program 4: Poriadok a bezpecnost’

Rozpocet : - B
rok 2024 Skutoénost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 144 940,00 123 622,44 85,29
Kapitalové vydavky 1 907,00 1 907,00 100,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 146 847,00 125 529,44 85,48

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu

4 Poriadok a bezpecnost 146 847,00 Eur 125 529,44 Eur
4.1 Civilna ochrana 65 475,00 Eur 46 619,21 Eur
4.2 Ochrana pred poziarmi 81 372,00 Eur 78 910,23 Eur




Mestska &ast’ Bratislava-RUZINOV

Program 4: Poriadok a bezpecnost’

Podprogram 4.1: Civilna ochrana

Rozpocet :

rok 2024 Skutoénost' k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 63 568,00 4471221 | 70,34

Kapitalové vydavky 1 907,00 1907,00 100,00

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 | 0,00

Spolu 65 475,00 , 46 619,21 | 71,20

Komentir : Zabezpeéenie ochrany majetku MC pred kriminalitou a dohPad nad bezpeénostou
a poriadkom.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
[ 4.1 | Bezné vydavky 63 568,00 Eur | 44 712,21 Eur
| 4.1 Kapitalové vydavky 1 907,00 Eur | 1 907,00 Eur

Komentir k plneniu rozpoétu: FP uréené na plnenie tloh civilnej ochrany v roku 2024 boli
¢erpané najmé na ndkup osobnych ochrannych pracovnych prostriedkov pre zamestnancov, v
zmysle smernice €. 9/2022 ur€ujica zoznam pridelovanych osobnych ochrannych pracovnych
prostriedkov, na obstaranie materidlu na pripadné mimoriadne udalosti pre potreby zabezpedenia
nidzového ubytovania evakuovaného obyvatel'stva MC Bratislava - RuZinov. Zaroven boli FP
¢erpané aj na vybavenie skladu oddelenia KR na uskladnenie tohto materidlu ako regéile a
uskladiovacie plastové nadoby.

Cerpané boli aj na opravy filtraéno-ventilaénych zariadeni v ochrannych stavbach civilnej
ochrany, v tzv. krytoch CO.

V zmysle uzavretych zmluv boli uhradzané pravidelné mesa¢né platby za dodavku sluzieb
sivisiacich s poskytovanim sluzieb v oblastiach BOZP a pracovnej zdravotnej sluzby. Uhradena
bola revizia hasiacich pristrojov a hydrantov, zaktipenych bolo 18 ks novych hasiacich pristrojov.
Bola vykonana pravidelnd kalibrdcia alkohol testeru Dréger, bol zakGpeny novy AED
(defibrilator).

Ostatné naklady, resp. Cerpanie rozpoCtovych FP tvorili dhrady zalohovych a vyGétovacich
platieb za dodavky elektrickej energie a vodného a poplatky do fondov oprdv v ochrannych
stavbach civilnej ochrany.



Mestska &ast’ Bratislava-RUZINOV

Program 4: Poriadok a bezpeénost’
Podprogram 4.2: Ochrana pred poziarmi
Zimer podprogramu: Prevencia v oblasti vzniku poziarov.

Vychova deti a mladeze v oblasti ochrany pred poziarmi.

Rozpocet :

rok 2024 Skutoénost' k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 81 372,00 78 910,23 96,97
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00 |
Finan¢né vydavky | 0,00 0,00 0,00

| Spolu 81 372,00 78 910,23 96,97

Skutoénost’

Struktira vydavkov: Rozpo&et 2024 k 12. mesiacu

| 4.2 | Bezné vydavky | 81 372,00 Eur | 78 910,23 Eur |

Komentir k plneniu rozpoctu: FP urcené na plnenie tloh protipoZiarnej ochrany za Mestsku
Cast’ Bratislava - Ruzinov v roku 2024 boli Cerpané najmé na: nakup pohonnych hmét, servis a
udrzba hasi¢skej techniky, vykonanie $koleni ¢lenov DHZO, uhrady zélohovych a vyuétovacich
platieb za dodavky energii v hasi¢skej zbrojnici, uhradzanie pravidelnych platieb za radiové
frekvencie na radiostanice.

Zakupeny bol aj rézny material, ako: chemické prostriedky - absorbenty, tesnenia, gumy, hadice,

pasky, batérie, oleje.



Mestska ¢ast Bratislava-RUZINOV

Program 5: Byvanie a obCianska vybavenost’

Rozpodet :
rok 2024 Skutoénost’ k 12. % pinenia
mesiacu
Bezné vydavky 1 555 036,00 1274 014,51 81,93
Kapitalové vydavky 3 900 000,00 916 826,78 23,51
Finané¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 5455 036,00 2 190 841,29 40,16
Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
| 5 Byvanie a obcianska vybavenost 5455 036,00 Eur | 2 190 841,29 Eur
[5.1 Spréava obecnych bytov a nebytovych priestorov 2 526 010,00 Eur 1 244 891,30 Eur
5.2 Budovanie a rekonstrukcia vnutroblokov 2 900 000,00 Eur 916 426,78 Eur
5.3 Agenda Statneho fondu rozvoja byvania 29 026,00 Eur 29 523,21 Eur




Mestska ast’ Bratislava-RUZINOV

Program S: Byvanie a ob¢ianska vybavenost’
Podprogram 5.1: Spriava obecnych bytov a nebytovych priestorov
Zamer podprogramu: Sprava nehnutel'ného majetku:

byty 235

nebytové priestory 244
garaze 27
parkovacie miesta 98

Rekonstrukcie bytov v sprave MC

Rozpocdet :

rok 2024 Skutoénost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 1526 010,00 1244 491,30 81,55
Kapitalové vydavky 1 000 000,00 400,00 0,04
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu _ 2526 010,00 1244 891,30 49,28
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpedit efektivnu spravu
bytov a nebytovych priestorov
vo vlastnictve mestskej Casti a
vo vlastnictve hlavhého mesta
SR zverenych do spravy
mestskej Casti.

Rekonstrukcia voinych bytov za
Ucelom zabezpelenia
disponibility ndjomnych bytov
sposobilych na pridelenie.

Skuto&nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
5.1 Bezné vydavky 1 526 010,00 Eur 1 244 491,30 Eur
.1 Kapitalové vydavky 1 000 000,00 Eur 400,00 Eur

Cerpanie prostriedkov z rozpoétu zahfiia najmé vydavky spojené s:

a) beznou prevadzkou spravovanych bytov a nebytovych priestorov - platby za energie, udrzbu a
opravy, odborné prehliadky a skusky - revizie,

b) odplatou za sluzby - upratovanie, straZna sluzba, deratizacia, kamerovy systém, platforma
energetického manazmentu,

c) rekonstrukciou a modernizaciou bytov,

d) rekons$trukciou a modemizaciou OST, vykurovacich systémov.



Mestska cast’ Bratislava-RUZINOV

Komentar k plneniu rozpoctu: Program S.1. - beZzné vydavky:

V roku 2024 zabezpecovala Mestské Cast’ Bratislava - RuZinov spravu pre 626 objektov (bytov,
nebytovych priestorov, garazi a parkovacich miest), vratane agendy zabezpeenia dodavok
vietkych suvisiacich médii (elektrika, teplo a voda). Za kalendarny rok 2024 boli v
spravovanych objektoch v svislosti s vy$§ie uvedenym realizované opravy a Gdrzbarske zasahy
v celkovej hodnote 223 550,42 EUR.

Dodavatel'sky boli zabezpeCené murarske, vodoinstalaéné a elektroinitalatné prace
v spravovanych bytoch, napr.:

- zabezpecenie splnenia technickych podmienok pripojenia do elektrickej siete pre spravované
byty ( Klincova 28, Kvagalova 15),

- Cistenie vodovodného potrubia a diagnostika uniku vody v objekte na Vietnamskej 41,

- opravy sanitdmych prvkov vybavenia bytov, vymeny vodovodnych batérii, vodoinstalaéné a
elektroinstalaéné préce, v objektoch Listova 4 a Vietnamska 41,

- diagnostika a ¢istenie kanaliza¢ného potrubia v objekte na Vietnamskej 43.

V ramci povinnosti spravcu bolo o. i. zabezpecené:

- vykonanie odbornych prehliadok a skusok/revizii (OPaS) elektroinstalacie a bleskozvodov,
nasledné odstratiovanie nedostatkov zistenych pri OPaS na objektoch v priamej sprave: Listova
4, areal Mlynské Nivy 61, HB bloky Mesaéna 10-12, rodinné domy Edisonova 31, Luhaovickd
19, Tekovska 2,

- komplexna jarnd a jesenna deratizacia vo v8etkych spravovanych objektoch,

- vymal'ovanie 8§ bytov,

- obnova 6 kusov kuchynskych liniek a spordkov v bytoch na Vietnamskej 41,

- vymena termoregulaénych hlavic a ventilov na radidtoroch na Listovej 4 (100 ks termosta-
tickych hlavic, 100 ks termostatickych ventilov, 28 vyptstacich ventilov a 97 spiato¢kovych
radiatorovych ventilov) a nasledné hydraulické vyregulovanie a termostatizacia ventilov
v celom objekte,

- vymena 37 kusov meraov teplej uzitkovej vody (TUV) a studenej vody (SV) za merade na
dial’kovy odpocet na Listovej 4 v stlade s platnou legislativou,

- vydistenie stre$nych zl'abov a zvodov na vsetkych spravovanych objektoch, v sume 25 248, -
EUR.

Na zéklade vyzvy §tatneho stavebného dozoru sa realizovali v HB bloku Narcisova 3 nasledovné
prace :

- odstranenie naletovych drevin zo strechy v cene 648,- EUR,

- nasledna oprava tejto strechy v hodnote 12 912,12 EUR,

- a s tym suvisiaca oprava fasady v hodnote 4 957,91 EUR.

Program S.1. - kapitaloveé vydavky:

V roku 2024 boli financované z kapitalovych vydavkov v hodnote 52 625,36 EUR nasledovné
aktivity:

- vybudovanie kamerového systém pre objekty Mlynské Nivy 61 a Listova 4,

- vybudovanie vodovodnej Sachty a vytvorenie novej vodovodnej pripojky pre objekt Mesaéna
10, 12,

- aktualizécia rozpoctov v PD pre rekonstrukciu bytov, byt €.3 na ulici Kozmonauticka 15 a byt
¢.18 na ulici Budovatel'ska 21.



Mestska ¢ast’ Bratislava-RUZINOV

Program S5:

Podprogram 5.2:

Zamer podprogramu:

Rozpocet :

Byvanie a ob¢ianska vybavenost’

Budovanie a rekonstrukcia vanatroblokov

Vnatroblokové priestory maju v dne$nej dobe vyznamnu tlohu ako
priestor pre zmysluplné travenie vol'ného ¢asu a tak isto na oddych pre
vietky vekové kategdrie. Zarovno je to priestor, v ktorom sa tvori
komunita obyvatel'ov, ktori vo vnitrobloku byvaji alebo Ziji v blizkom
okoli. Velakrat nemaji vytvoreny priestor pre ich spolo¢né aktivity
alebo priestor na oddych a relaxaciu. Druhym problémom st zmeny
klimatickych pomerov, ktoré ovplyviiuj kvalitu travenia ¢asu v tychto
priestoroch (v exteriéri). Preto nasim cielom je zacat’ s rekonstrukciou
ruzinovskych vnutroblokov, aby sa obyvatelom vytvorili (zveladili)
miesta, kde sa mozu stretdvat’ a na plno travit’ svoj vol'ny &as.

rok 2024 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky | 2900 000,00 916 426,78 31,60
Finanéné vydavky 0,00 0,00 | 0,00
Spolu 2 900 000,00 916 426,78 | 31,60
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie
k 12. mesiacu

- Narcisova

Gemerska

TOK

Kupeckého

Jégeho/Stodolova

Budovatel'ska

Nezébudkova
Komentar : Maéame v plane rekonstruovat’ vnitrobloky komplexne, to znamend rieSit

rekonStrukciu vnutrobloku ako celku, t. j. tvorba/revitalizacia parkov, novy mobiliar, priestory
pre spolo¢né aktivity. Hlavne sa chceme zamerat’ na adaptané opatrenia na nepriaznivé ddsledky
zmeny klimy, ako vysadba zelene, ktord ma vplyv na klimu okolo seba (chladenie okolia),
vymenit’ nepriepustné povrchy za priepustné, zachytavanie dazd'ovej vody do retenénych nadrzi
alebo do dazd’ovych zahrad. Tmavé povrchy vymenit’ za svetlé povrchy, vyuZit' solarnu energiu
na osvetlenie. RekonStrukcia vozoviek, parkovisk, ktoré si v zlom stave s ohl'adom na
priepustnost. Do oddychovych Casti (parkova &ast’) vnutrobloku zakomponovat’ tieniace prvky,
ktoré buda mat’ vyuzitie hlavne v hortcich letnych mesiacoch.
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Do projektove] pripravy su zapojeni dotknuti obyvatelia. Do rekonstrukcie pristupujeme aZ po
ziskani potrebnych povoleni a ispesne ukonceného verejného obstaravania.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
[ 5.2 | BeZné vydavky ', 0,00 Eur 0,00 Eur

[52 | Kapitalové vydavky [ 2 900 000,00 Eur 916 426,78 Eur




Mestska ¢ast’ Bratislava-RUZINOV

Program 5: Byvanie a ob¢ianska vybavenost’

Podprogram 5.3: Agenda $tatneho fondu rozvoja byvania

Rozpodet :

rok 2024 Skuto¢nost' k 12. mesiacu % plnenia
| Bezné vydavky 29 026,00 29 523,21 101,71
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 29 026,00 [ 29 523,21 101,71

Komentar : Zabezpedenie preneseného vykonu 3tatnej spravy agendy rozvoja byvania - SFRB
pre mestsku Cast’ Bratislava -Ruzinov.
Finanéné prostriedky st pouZité na osobné vydavky.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu

[53 | BeZné vydavky | 29 026,00 Eur | 29 523,21 Eur |




Mestska Cast Bratislava-RUZINOV

Program 6:

Rozpocet :

Komunikécie a verejné priestranstva

rok 2024 Skuto€nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Be7Zné vydavky 894 781,00 865 530,84 96,73
Kapitalové vydavky 2 869 150,00 2773 299,62 96,66
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 3763 931,00 3638 830,46 96,68
Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpotet 2024 k 12. mesiacu
6 Komunikacie a verejné priestranstva 3 763 931,00 Eur 3 638 830,46 Eur
6.1 Sprava a udrzba pozemnych komunikacii 904 781,00 Eur 875 430,84 Eur
6.2 Vystavba miestnych komunikacii 2 859 150,00 Eur 2 763 399,62 Eur
6.5 Budovanie chodnikov 0,00 Eur 0,00 Eur




Mestska East’ Bratislava-RUZINOV
Program 6: Komunikécie a verejné priestranstva

Podprogram 6.1: Sprava a itdrzba pozemnych komunikacii

Rozpocet :

rok 2024 Skutoénost k 12. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 894 781,00 865 530,84 96,73
Kapitéalové vydavky 10 000,00 9 900,00 99,00
Finanéné vydavky 0,00 , 0,00 0,00
Spolu 904 781,00 1 875 430,84 196,76

Skutoénost’

Struktiira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
6.1 | Spréava a (drzba pozemnych komunikacii | 904 781,00 Eur 875 430,84 Eur
6.1.1 | Letna a zimna tidrzba miestrych komunikacii | 90 000,00 Eur 78 168,00 Eur
6.1.2 Sprava a Udrzba verejnych priestranstiev ' 503 000,00 Eur 487 447,18 Eur
6.1.3 Dopravné znacenia 311 781,00 Eur 309 815,66 Eur

Komentir k plneniu rozpoétu: Rozpoctova polozka Vod. a zvis. dopravné znalenie, dop.
reZimy

Z rozpoctovej polozky bolo realizované:

- Vodorovné dopravné znacenie vo vymere priblizne 2 324m?2

- Zvislé dopravné znadenie - 375 novych znaliek a stipikov a dalsich 452 dodatkovych
tabuliek a vymena dopravnych znaciek

- ZapoZicanie doCasného dopravného znacenia na podujatie ,,Symfonia umenia“.

Z rozpoltove] polozky Cyklostojany bolo v roku 2024 realizované - oprava a Gdrzba
cyklostojanov a servisnych stojanov na Ostredkoch a Strkovei,  servis dopravnych zariadeni v
Prievoze.

Financné prostriedky z rozpottovej polozky Prieskumné a projektové prace boli pouZité na
vyhotovenie polohopisno-vySkopisnych planov na ulice BanSelovd, Hanacka, Mlynské luhy,
Strojnicka, Prudova, vyhotovenie gemetrickych planov v zmysle poZiadaviek Odboru
majetkového, vyhotovenie u€elovych mép uli¢nych pasov pre d&ely tvorby Projektu organizacie
dopravy pre lokalitu Posen.

Z rozpoctovej polozky Pripravné prace - parkovacia politika bola financovand realizacia
dopravného znadenia zony regulovanéh parkovania Travniky.

Finan¢né prostriedky z polozky Parkovacia politika, stavebné upravy boli presunuté transferom
na Ruzinovsky podnik VPS p.o. a boli pouZité na stavebné Gpravy miestnach ciest za G¢elom
zachovania parkovacej kapacity v zone regulovaného parkovania Travniky a Strkovec.




Mestska Cast’ Bratislava-RUZINOV

Program 6:

Podprogram 6.1:

Komunikacie a verejné priestranstva

Sprava a idrzba pozemnych komunikacii

Zodpovednost:

Prvok 6.1.1: Letna a zimna udrzba miestnych komunikacii

Zamer : Bezpetné a kvalitne udrziavané pozemné komunikacie III. a IV:
triedy v sprave mestskej cCasti Bratislava -RuZinov a verejné
priestranstvé prostrednictvom VPS R, p.o.

Rozpocdet :

rok 2024 Skuto&nost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 90 000,00 78 168,00 86,85

Kapitélové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 90 000,00 78 168,00 86,85

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie

k 12. mesiacu

kvalitné a bezpecné cesty

168 km

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpoget 2024 k 12. mesiacu
6.1.1 Bezné vydavky 90 000,00 Eur 78 168,00 Eur
6.1.1 Spolu 90 000,00 Eur 78 168,00 Eur

Komentar k plneniu rozpoftu: Pocas celého polroka prebichali pravidelné kazdodenné prace
spojené s udrzbou komunikécii - rucné Cistenie komunikécii, ruéné Skarpirovanie obrubnikov,
ruéné zametanie, ako aj zametanie komunikécii prostrednictvom velkej zametalky (Siroké
komunikéacie) a malej zametacky (uzsie komunikacie a chodniky) po celej mestske;j &asti.

V decembri prebiehali price spojené s odstratiovanim snehu a l'adu jednak z komunikacii a
chodnikov a takisto aj v parkoch. Realizovali sa aj preventivne posypy. Podet zimnych zdsahov v

tomto obdobi - 3 (6.12.2024,30.12.2024 a 31.12.2024)

Zaroven v subehu s blokovym &istenim prebehli v rovnakych miestnych €astiach takisto prace
spojené s tlakovym &istenim vpustov.
Vymenili sme 4 mreZe na uliéné vpuste (poklopy) - Mesa¢na, Pivonkova, 2x Vietnamsk4. Dévod
vymeny - kraddez, poSkodenie, nadmernd hiué¢nost’ pdvodnych poklopov.
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Program 6:

Podprogram 6.1:

Zodpovednost

Prvok 6.1.2:

Zamer :

Rozpocet :

Komunikécie a verejné priestranstva

Sprava a idrzba pozemnych komunikacii

Sprava a udrzba verejnych priestranstiev

Lokalna oprava komunikacii v mestskej Casti Bratislava-RuZinov,
ktord sa bude realizovat’ pocas celé¢ho roku, podl'a potreby a tiez podla
pripomienok poslancov, prislusnej komisie a obfanov mestskej Casti

Bratislava-RuZinov.

rok 2024 Skutoénost’ k 12, % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 493 000,00 477 547,18 96,87
Kapitalové vydavky 10 000,00 9 900,00 99,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 503 000,00 487 447,18 96,91
Skutoénost’

Struktara vydavkov:

Rozpocet 2024

k 12. mesiacu

6.1.2 Bezné vydavky

493 000,00 Eur

477 547,18 Eur

6.12 Kapitalové vydavky

10 000,00 Eur

9 900,00 Eur

6.1.2 Spolu

503 000,00 Eur

487 447,18 Eur




Mestska Cast’ Bratislava-RUZINOV

Program 6:

Komunikacie a verejné priestranstva

o7

Podprogram 6.1: Sprava a udrzba pozemnych komunikacii
Zodpovednost”:
Prvok 6.1.3: Dopravné znacenia
Zimer : Realiz4cia a Gdrzba dopravného znacenia, dopravnych zariadeni.
Realizacia regulacie statickej dopravy na Gzemi mestskej Casti -
priprava a realizdcia zon, manaZment existujucich zoén. Podpora
nemotorovej dopravy.
Rozpocet :
rok 2024 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 311 781,00 309 815,66 99,37
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 311 781,00 309 815,66 99,37
Skutoénost’

Struktira vydavkov:

Rozpodet 2024

k 12. mesiacu

6.1.3 Bezné vydavky

311 781,00 Eur

309 815,66 Eur

6.1.3 Spolu

311 781,00 Eur

309 815,66 Eur
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Program 6: Komunikacie a verejné priestranstva
Podprogram 6.2: Vystavba miestnych komunikacii
Zamer podprogramu: Kapitalové vydavky:

Modernizacia, rekonstrukcia verejnych priestranstiev a komunikacii
zverenych mestskej Casti

Rozpocet :

rok 2024 Skutognost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 2 859 150,00 2 763 399,62 96,65
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
' Spolu 2 859 150,00 2 763 399,62 96,65

Komentar : 1. Kapitdlové vydavky:

Revitalizacia trhovisk na Herlianskej a Bachovej ulici.

Rekonstrukcia chodnikov na Solivarskej, Palkoviovej, Na piesku, Metodova a Teslova ulica.
Rekonstrukcia ciest Mlynské luhy - stred, Kuliskova, Nevidzova, VI¢ie hrdlo, Ruzové dolina -
vnuitroblok, Albrechtova, Albrechtova, prepojovacia cesta Stredna - Boénd, Sabinovska, Mokran
Z4hon, Secovska, Strojnicka, Jeladi€ova, Sputnikova - vjazd na parkovisko.

Parkoviska Seberiniho - Boroda¢ova, Koliesko, plochy pri Kerametale.

Plénuje sa tieZ revitalizécia verejného priestranstva - KOZMOS.

Ukoncenie realizacie verejnej kanalizacie v lokalite Palenisko.

Skuto&nost’
Struktura vydavkov: Rozpotet 2024 k 12. mesiacu

62 | Kapitalové vydavky | 21859150,00 Eur | 2763 399,62 Eur |




Mestska ¢ast Bratislava-RUZINOV

Program 7:

Rozpocet :

Odpadové hospodarstvo

rok 2024 Skuto&nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 49 950,00 18 774,00 37,59
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 49 950,00 18 774,00 37.59
Ciele a vystupy:
Cierl Meratel’'ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie
k 12. mesiacu
3498 ton 3498 ton za rok
Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
7 Odpadové haspadarstvo 49 950,00 Eur 18 774,00 Eur
7.1 2voz, odvoz a zneSkodnenie odpadu 38 950,00 Eur 8 946,00 Eur
7.2 Vodné hospodarstvo 11 000,00 Eur 9 828,00 Eur
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Program 7: Odpadové hospodarstvo
Podprogram 7.1: Zvoz, odvoz a zneSkodnenie odpadu
Zamer podprogramu: Cielom odpadového hospodarstva je zniZenie negativneho vplyvu

odpadov na zdravie l'udi a Zivotného prostredia.

Znizovanie spoéiva v likvidacii neriadenych skladok v zmysle zakona
¢. 79/2021Z.z.

Dalej prostrednictvom osvety obanov a pravidelnymi kontrolami
pochddzkarov Okresnej stanice mestkej policie v p6sobnosti mestskej
Casti v zmysle VZN o istote a poriadku na tizemi mestskej Casti
Bratislava-Ruzinov. ¢. 14/2016.

Zavedenim triedenia jednotlivych zloziek komunilneho odpadu je
predpoklad zniZenia zmesového komunalneho odpadu.

Rozpocet :

rok 2024 | Skutoénost’ k 12. mesiacu % plnenia
| Bezné vydavky 38 950,00 : 8 946,00 22,97
Kapitélové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 38 950,00 8 946,00 . 22,97

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie

k 12. mesiacu

zabezpelenie zvozu a mnozstvo odpadu 3500
zneskodnenie odpadu

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
| 7.1 | Bezné vydavky | 38 950,00 Eur | 8 946,00 Eur |

Komentar k plneniu rozpo¢tu: V priebehu leta bola odstranena rozsiahla skladka odpadu na
Hrani¢nej ulici (za arealom Nuppu) z rozhodnutia Okresného uradu Bratislava a tieto prace boli
financované stikromnou firmou a realizované v spolupraci VPSR, p.o a spoloénostou OLO, a.s.
Na jeserl sme obstarali 79 koSov typu Heritage a 35 kusov pozinkovanych vloZiek do koSov typu
Glasdon, ktorych vdcsina bola osadend v mestske) ¢asti.

V priebehu roka boli na zédklade podnetu od ob¢anov doplnené parkové smetné kose na nové
miesta, tam kde to bolo moZné z hl'adiska legislativy a mnohé ko$e boli aj opravené.

Cierne skladky boli z pozemkov zverenych mestskej asti odstrafiované operativne poas celého
roka. V pripade znetistenia sikromnych pozemkov vo verejnom priestore boli vlastnici vyzvani,
aby zabezpedili odstranenie odpadu na vlastné néklady.

V pripade podnetov na zneCistené kontajnerové stanovistia boli spravcovia bytovych domov
vyzvani v zmysle VZN €. 14/2016 o &istote a poriadku na uzemi mestskej Casti , aby zabezpecili
odstranenie odpadu z kontajnerového stanovist'a na vlastné naklady.
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Program 7: Odpadové hospodarstvo
Podprogram 7.2: Vodné hospodarstvo
Zamer podprogramu: Strkovecké jazero, umela vodna plocha, bolo v rokoch 1995 -1997

revitalizované z dévodu nevyhovujuceho stavu kvality vody ako aj
biologickych ukazovatel'ov (ndnosy bahna a vodnych rastlin), v rozsahu
- odbahnenia dna jazera, pokosenia vodnych rastlin, dpravou
brehovych svahov, vytvorenim biotopu a parkového mobiliaru.

Strkovecké jazero, ktoré je zverené mestskej ¢asti Bratislava-RuZinov,
Je trvalo zabezpecované porevitalizaénym monitoringom kvality vody
na Strkoveckom jazere v ramci udrzatePnosti ekologického stavu
povrchovych vdd z hladiska hydromorfologickych, chemickych a
biologickych ukazovatelov kvality vodnej plochy. Suagastou vodnej
plochy Strkoveckého jazera je aj biotop, ktory sluzi na hniezdenie
migrujlceho vtactva.

Po revitalizacii jazera sa vykonava priebezny monitoring kvality vody
Strkoveckého jazera aj s Gdrzbou biotopu vo vegetatnom obdobi s
ciefom zabezpec€it priaznivy ekologicky stav vody.

Rozpocet :

rok 2024 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 11 000,00 9 828,00 89,35
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 11 000,00 9 828,00 89,35
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie
k 12. mesiacu
monitoring kvality vody 6 x za rok
Skutofnost’
Struktira vydavkov: Rozpoéet 2024 k 12. mesiacu
(52 | Bezné vydavky l 11 000,00 Eur [ 9 828,00 Eur |

Komentar Kk plneniu rozpoftu: V mesiaci februar bol vykonany rez biotopu a rakosia
prispevkovou organizaciou VPS R. Dalej bola ¢erpana poloZka na roz§ireny monitoring kvality
vody v mesiacoch ma4j aZ oktéber.



Mestska ¢ast Bratislava-RUZINOV

Program 8:

Prostredie pre zivot

Rozpocet :

rok 2024 Skutoénost’ k 12, % plnenia

mesiacu
Bezné vydavky 5520 626,00 5171 980,72 93,68
Kapitalové vydavky 1232 000,00 917 863,52 74,50
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 6 752 626,00 6 089 844,24 90,18
Skutoénost’

Struktiira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
38 Prostredie pre Zivot 6 752 626,00 Eur 6 089 844,24 Eur
8.1 Verejna zelen 5463 626,00 Eur 5 095 774,86 Eur
8.2 Detské a Sportoveé ihriska 1 284 000,00 Eur 989 074,38 Eur
84 Deratizacia 5 000,00 Eur 4 995,00 Eur




Mestska ¢ast’ Bratislava-RUZINOV

Program 8: Prostredie pre Zivot
Podprogram 8.1: Verejna zelen
Zamer podprogramu: Z pohladu verejnej zelene, zamerom odboru Zivotného prostredia je

vytvorenie a udrzanie zdravej verejnej zelene v ¢o najva¢Som rozsahu
a mnoZstve, tak aby verejna zelen bola schopna plnit’ svoje funkcie a
zlepdovat’  zivotné prostredie a plnit podmienky pre adaptaciu na
zmenu klimy.

V ramci plnenia cielov v oblasti ochrany a tvorby zelene sa realizuju:

Z oblasti zelene odbor zivotného prostredia zabezpetuje najmi
oSetrovanie vzrastlych stromov a to prostrednictvom arboristickych
firiem, ktoré realizuju rez korun vel'mi vysokych stromov a stromov v
nepristupnych a staZzenych podmienkach. Arboristické firmy
zabezpeduji v ramci potreby aj bezpeénostné vizby na vybranych
drevinach.

Pri starostlivosti o dreviny a o verejni zelefi s z existujicich vysadieb
odstraiiované suché stromy a vel'mi nebezpetné dreviny. Dreviny
davame posiadit’ prostrednictvom vypracovania arboristickych
posudkov  odbornou firmou a pri starom dube v RuZovej doline aj
tahovymi skaskami vykonavanymi v pravidelnych terminoch.

Rez korun stromov, rez krikov, kosba travnikov, odstrarfiovanie listia z
travnikov zabezpecuje VPSR, p.o.

Odbor Zzivotného prostredia v ramci starostlivosti o verejni zelefi
zabezpeCuje obnovu zelene a to realizaiciou novych vysadieb
trvalkovych zahonov, a vysadbou novych vzrastlych stromov.
Povysadbova starostlivost’ o dreviny sa vykonava cez zazmluvneni
trojroCnii starostlivost’ externou firmou, ktora realizovala vysadbu
stromov a ndasledne je vysadba mladych stromov zverena do
starostlivosti VPSR, p.o.

V ramci starostlivosti o zelefi zabezpeCujeme aj inventarizaciu
existujiicich drevin prostrednictvom externej odbornej firmy.

Pri obnove verejnej zelene spolupracujeme aj s obyvatelmi a
podporujeme ich v ramci iniciativy Ruzinovské predzahradky.

Odbor zivotného prostredia zabezpe€uje odbornou firmou aj deratizaciu
verejnych priestranstiev, ktora sa vykonava 2 x ro¢ne v jarnom a
jesennom termine a na zaklade pokynu z Regionalneho aradu verejného
zdravotnictva.

Odbor zivotného prostredia zabezpeduje aj realizaiciu  novych
oplotenych vybehov pre psov. Po ich realizacii je Gidrzba a starostlivost’
o aredl realizovand VPSR, p.o. v ramci starostlivosti o zelefi v danej
lokalite, kde je vybeh umiestneny.
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Rozpodet :

rok 2024

Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 5143 626,00 4 856 929,51 94,43
Kapitalové vydavky 320 000,00 238 845,35 74,64
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 5463 626,00 5095 774,86 93,27
Skutoénost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2024

k 12. mesiacu

8.1 Verejna zelen 5463 626,00 Eur | 5095 774,86 Eur
8.1.1 Sprava a udrzba verejnej zelene 4 774 532,00 Eur 4 434 999,06 Eur
8.1.2 Enviromentalna politika v mestskej Casti 689 094,00 Eur 660 775,80 Eur




Mestska ¢ast’ Bratislava-RUZINOV

Program 8:

Podprogram 8.1:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Prostredie pre Zivot

Verejna zelen

Z pohladu verejnej zelene, zdmerom odboru Zivotného prostredia je
vytvorenie a udrzanie zdravej verejnej zelene v ¢o najvacSom rozsahu
a mnozstve, tak aby verejna zeleri bola schopna plnit’ svoje funkcie a
zlepSovat’  Zivotné prostredie a plnit’ podmienky pre adapticiu na
zmenu klimy.

V ramci plnenia cielov v oblasti ochrany a tvorby zelene sa realizuj:

Z oblasti zelene odbor Zivotného prostredia zabezpeuje najmi
oSetrovanie vzrastlych stromov a to prostrednictvom arboristickych
firiem, ktoré realizuji rez korun vel'mi vysokych stromov a stromov v
nepristupnych a stazenych podmienkach. Arboristické firmy
zabezpeCuji v rdmci potreby aj bezpefnostné vizby na vybranych
drevinach.

Pri starostlivosti o dreviny a o verejnu zeleil si z existujicich vysadieb
odstrafiované suché stromy a velmi nebezpeéné dreviny. Dreviny
davame posudit’ prostrednictvom  vypracovania arboristickych
posudkov  odbornou firmou a pri starom dube v RuZovej doline aj
tahovymi skiSkami vykondvanymi v pravidelnych terminoch.

Rez koran stromov, rez krikov, kosba travnikov, odstraiiovanie listia z
travnikov zabezpeluje VPSR, p.o.

Odbor Zivotného prostredia v ramci starostlivosti o verejni zeleri
zabezpeCuje obnovu zelene a to realizaciou novych vysadieb
trvalkovych zahonov, a vysadbou novych vzrastiych stromov.
Povysadbova starostlivost’ o dreviny sa vykonava cez zazmluvnenu
trojroénul starostlivost’ externou firmou, ktorad realizovala vysadbu
stromov a nasledne je vysadba mladych stromov zverena do
starostlivosti VPSR, p.o.

V ramci starostlivosti o zelei zabezpelujeme aj inventarizaciu
existujucich drevin prostrednictvom externej odbornej firmy.

Pri obnove verejnej zelene spolupracujeme aj s obyvatelmi a
podporujeme ich v ramci iniciativy Ruzinovské predzahradky.

Odbor zZivotného prostredia zabezpetuje odbornou firmou aj deratizaciu
verejnych priestranstiev, ktord sa vykonava 2 x roéne v jarnom a
jesennom termine a na zaklade pokynu z Regionalneho tradu verejného
zdravotnictva.

Odbor zivotného prostredia zabezpeCuje aj realiziciu  novych
oplotenych vybehov pre psov. Po ich realizacii je Gdrzba a starostlivost’
o areal realizovana VPSR, p.o. v ramci starostlivosti o zelefi v danej
lokalite, kde je vybeh umiestneny.
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Prvok 8.1.1:

Rozpocet :

Sprava a udrzba verejnej zelene

rok 2024 Skutoénost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 4 454 532,00 4196 153,71 94,20
Kapitalové vydavky 320 000,00 238 845,35 74,64
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 4774 532,00 4 434 999,06 92,89
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie

k 12. mesiacu
Cisté a zelené priestranstva na 200 ha
Ozemi mestskej Casti 165 ha

Skutoénost’

Struktira vydavkov: Rozpocget 2024 k 12. mesiacu
8.1.1 Bezné vydavky 4 454 532,00 Eur 4196 153,71 Eur
8.1.1 Kapitalové vydavky 320 000,00 Eur 238 845,35 Eur

8.1.1 Spolu

4774 532,00 Eur

4 434 999,06

Eur

Komentar k plneniu rozpo¢tu: Vybudovali sa spevnené plochy zo zatraviiovacich dlazdic.
Lokality: Metodova, Zaluzicka, Daxnerovo namestie, Muskatova (rozp. polozka Zatraviiovacie
plochy).

Lavicky

Finan¢né prostriedky boli pouZité na vyrobu a dodavku 8 ks lehatok, ktoré boli umiestnené na
brehu jazera Strkovec.

Zrealizovala sa doddvka a montaz plastovych komponentov (dosiek) z recyklovaného plastu na
Stodolove;j ulici

Obnova verejnej zelene

V sledovanom obdobi boli finanéné prostriedky pouZité na osadenie samozavlazovacich
kvetindCov s muskatmi v pocte 131 ks a 2 ks kvetinovych pyramid a povysadbovi starostlivost’
o mladi vysadbu stromov (rez korGn, nakup vakov na polievanie, ochranny nater kmefiov) a
zabezpeCenie polievania pocas letnej sezény u novovysadenych stromov. Za finantné
prostriedky bolo v jesennom obdobi vysadenych 72 ks novych stromov v roznych lokalitdch
mestskej Casti

Udrzba verejnej zelene

Finan¢né prostriedky boli vyuzité na whradu nakladov na nakup osiva na letni¢kové liky, ndkup
novych kameninovych kvetind¢ov, ktoré umiestiiujeme do sidliska RuZinova (Teslova ulica).
Najvécsie Cerpanie poloZky bolo na uhradu nékladov za rezy korin vysokych stromov, ktoré
boli vykondvané arboristickymi firmami a stromolezeckou technikov. Predmetné sluzby boli
vykonavané najméd na vysokych stromoch (napr. pyramidalne topole) a na drevinich v
nepristupnych alebo zle pristupnych plochéch.
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Predzahradky

Finan¢né prostriedky boli vyuZité v ramci iniciativy RuZinovské predzahradky na nakup
rastlinného materidlu - trvaliek, ostatného materialu (mulg, substrat) pre obyvatelov.

Udrzba vyhradenej zelene ZS, MS

Finan¢né prostriedky boli pouzité na Ghradu ndkladov za rezy korn vzrastlych stromov v
aredloch ZS a MS



Mestska ast’ Bratislava-RUZINOV

Program 8:

Podprogram 8.1:

Zimer podprogramu:

Zodpovednost

Prostredie pre Zivot

Verejna zelen

Z pohladu verejnej zelene, zamerom odboru Zivotného prostredia je
vytvorenie a udrZanie zdravej verejnej zelene v ¢o najvacsom rozsahu
a mnozstve, tak aby verejna zeleil bola schopna plnit’ svoje funkcie a
zlepSovat’  Zivotné prostredie a plnit’ podmienky pre adapticiu na
zmenu klimy.

V ramci plnenia cielov v oblasti ochrany a tvorby zelene sa realizuju:

Z oblasti zelene odbor zivotného prostredia zabezpeCuje najmi
oSetrovanie vzrastlych stromov a to prostrednictvom arboristickych
firiem, ktoré realizuju rez korun vel'mi vysokych stromov a stromov v
nepristupnych a stazenych podmienkach. Arboristické firmy
zabezpeCuji v ramci potreby aj bezpeénostné vizby na vybranych
drevinach.

Pri starostlivosti o dreviny a o verejnu zelefi st z existujlicich vysadieb
odstrafiované suché stromy a velmi nebezpeéné dreviny. Dreviny
davame posudit’ prostrednictvom vypracovania arboristickych
posudkov  odbornou firmou a pri starom dube v RuZovej doline aj
tahovymi skiiskami vykonavanymi v pravidelnych terminoch.

Rez korun stromov, rez krikov, kosba travnikov, odstrafiovanie listia z
travnikov zabezpecuje VPSR, p.o.

Odbor zivotného prostredia v ramci starostlivosti o verejnd zelen
zabezpecuje obnovu zelene a to realiziciou novych vysadieb
trvalkovych zdhonov, a vysadbou novych vzrastlych stromov.
Povysadbova starostlivost’ o dreviny sa vykonava cez zazmluvnenu
trojroéni starostlivost’ externou firmou, ktora realizovala vysadbu
stromov a nasledne je vysadba mladych stromov zverena do
starostlivosti VPSR, p.o.

V ramci starostlivosti o zelein zabezpecujeme aj inventarizaciu
existujicich drevin prostrednictvom externej odbornej firmy.

Pri obnove verejnej zelene spolupracujeme aj s obyvatelmi a
podporujeme ich v ramci iniciativy Ruzinovské predzahradky.

Odbor zivotného prostredia zabezpecuje odbornou firmou aj deratizaciu
verejnych priestranstiev, ktora sa vykonava 2 x rone v jarnom a
jesennom termine a na zéklade pokynu z Regionalneho tradu verejného
zdravotnictva.

Odbor Zivotného prostredia zabezpeCuje aj realizdciu  novych
oplotenych vybehov pre psov. Po ich realizacii je idrzba a starostlivost’
o aredl realizovana VPSR, p.o. v rAmci starostlivosti o zelefi v danej
lokalite, kde je vybeh umiestneny.
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Prvok 8.1.2:

Zamer :

Rozpocet :

Enviromentilna politika v mestskej ¢asti

Stredisko environmentalnej vychovy (dalej len SEV) - je zamerané na
formovanie vztahu deti a mladeZze MS a ZS k Zivotnému prostrediu v
jednotlivych oblastiach (vody, ochrana zelene, odpady, ovzdusie).

SEV sa realizuje formou prace na $kolach, kde ide o zaZitkové
vzdelévantie a tvorivé dielne zaloZené na praci s literarnymi pribehmi,
ktoré spracivaji témy suvisiace s ekologiou, ochranou Zivotného
prostredia, vzt'ahom Cloveka k prirode. Tieto sa potom s detmi
rozvijajd bud’ v diskusii alebo vytvarnymi, pohybovymi, ¢&i
dramatickymi prostriedkami. Vedd sa k tvorivému uvaZovaniu,
chapaniu savislosti, vyjadreniu vlastného nazoru, hl'adani argumentov.
Vlastny zazitok vytvara blizsi vzt'ah k danej téme a je predpokladom
toho, Ze deti svoje poznatky prenesu aj do konania v kazdodennom
Zivote.

V ramci plnenia cielov SEV rie$i nasledovné témy:

1. Sebapozndvanie, empatia, spolupatriénost’ ¢loveka k prirode, k
zemi a ostatnym Zivym tvorom.

2. Klimatickd kriza, uhlikovd stopa, odpad a jeho triedenie,
kompostovanie, ochrana vodnych zdrojov a zelene, ¢istota ovzdusia.

3. Zodpovednost’ za svoje spravanie, hl'adanie odpovedi na
otazky:

¢o mdZeme robit’ ina¢ ako doteraz?
¢o naozaj potrebujeme a ¢oho sme ochotni sa vzdat’?

aké zmeny moze urobit’ kazdy z nas?

rok

2024 Skutoénost’ k 12. % pinenia
mesiacu

BeZné vydavky
Kapitalové vydavky
Finanéné vydavky
Spolu

689 094,00 660 775,80 95,89
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

689 094,00 660 775,80 95,89

Ciele a vystupy:

Ciel’

Meratel’'ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie

k 12. mesiacu

10 x rok
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Skutoénost’
Struktiira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
8.1.2 Bezné vydavky 689 094,00 Eur 660 775,80 Eur |
8.1.2 Spolu 689 094,00 Eur 660 775,80 Eur |

Komentar k plneniu rozpoétu: Odt'ah vrakov )
Odtiahli sme 11 vrakov v zmysle zakona o odpadoch (1xStrkovec, 1xTravniky, 3xPrievoz, 2x
Nivy, 1x Ostredky, 2x Vl¢ie hrdlo, 1xTrnavka)

Iné ekologické aktivity - SEV

Z polozky boli &erpané finanéné prostriedky na environmentalnu vychovu Ziakov ZS v ramci
SEV na &kolach - ZS Mierovéa, Medzilaboreckd, Ruzové dolina, Ostredkové, Nevidzova,
Vratocka.

Adaptaéné opatrenia na zmenu klimy

Finan¢né prostriedky boli pouZité na revitalizaciu plochy na Nezabudkovej ulici, kde sa na
ploche medzi bytovymi domami vytvorilo nové verejné priestranstvo pre kratkodobu rekredciu s
tieniacimi prvkami a vertikdlnou zeletou.

GIS pasport stromov

Finan¢né prostriedky boli Cerpané na thradu nakladov za vykonanie inventarizacie drevin v
lokalitach: Nivy, Stary RuzZinov, Prievoz a Trnavka v celkovom poéte 8 081 ks stromov.

Tabulky, letdky, nalepky

Finanéné prostriedky boli pouZité na thradu ndkladov na vyrobu a dodavku tabuliek a nalepiek v
ramci vybehov pre psov - prevadzkové poriadky, informaéné bannery, tabuliek RuZinovskych
predzahradok a nalepiek - vyzvy na vraky.
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Program 8:

Podprogram 8.2:

Zamer podprogramu:

Prostredie pre Zivot

Detské a Sportové ihriska

Detské ihriska maji v dnesnej dobe nezastupitelna ulohu pri vychove
deti. Pre deti vsetkych vekovych kategorii predstavuji mozZnost
zmysluplne stravit' svoj volny &as, plnia vyznamnd vychovno-
vzdeldvaciu funkciu. Predstavuji moznost hrou rozvijat’ fyzickd
zdatnost’ detf, zdokonal'ovat' koordindciu pohybov a celkovy telesny
vyvoj, podporovat’ ich duSevny rozvoj, stimuluja ich tvorivost’, fantaziu
a kreativitu. Hrou sa deti ucia samostatnosti, ale aj spolupraci a
reSpektovaniu druhych. Detské ihriska s tiez vyznamnym miestom
oddychu a relaxu aj pre rodi¢ov a starych rodi¢ov tychto deti, ktori
takto spoloéne travia svoj volny ¢as. Zakladnym predpokladom k tomu
Jje vSeobecna dostupnost’ zariadeni pre volny ¢as, podmienky pre ich
vyuZzivanie a ich funk&nost’. Preto treba inovovat/rekonstruovat’ detské
ihriska a Sportoviska, aby sme detom a mladezi vytvorili vhodné
podmienky pre ich rozvoj a miesto pre ich vol'ny Cas.

Zrekonstruovanim centralnych mestskych detskych ihrisk vznikne
moznost’ aktivne a zmysluplne stravit' vol'ny ¢as nielen pre vel’ky pocet
deti a mladeze, ale aj pre dospelych.

V  plane su zahrnuté na roky 2024 -2026 - rekonstrukcie detskych
ihrisk a Sportovisk, ktoré si aktualne v nevyhovujicom stave a
nespliiaji eurépske bezpecnostné normy ( STN EN 1176, STN EN
1177). Pri planovani obnovy ihrisk a budovani myslime aj na telesne
znevyhodnené deti a do projektov doplitujeme aj inkluzivne hracie
prvky.

Samozrejime nesmieme zabudnut' aj na Sportoviskd, ktoré si tiez
dolezité pre aktivny Zivot. V plane su zahrnuté aj vybudovanie a
obnovenie Sportovisk, ktoré budi ziroveri aj multifunkéné. Budu
urcené pre aktivnych, ale aj pre amatérskych $portovcov.

Z hladiska Gdrzby DI a pieskovisk je cielom:

Mestska Cast’ Bratislava - RuZinov ma 65 detskych ihrisk. V ramci
bezpeénosti detskych ihrisk, v zmysle normy STN EN 1176 a STN EN
1177 vykoname hlavna ro¢nti kontrolu a pravidelné vizudlne kontroly
detskych ihrisk. Na zaklade vykonanych kontrol zistime nedostatky,
ktoré nasledne odstrafiujeme, alebo pripadne vymiefiame hracie prvky,
tak aby bol zabezpeéeny sulad s normami STN EN 1176 a STN EN
1177. Zarovei v ramci beznej udrzby riesime aj dopltiovanie hracich
prvkov, tak aby sa detské ihriska stali komplexnejSie pre telesny a
dusevny rozvoj deti.

Rozpocdet :
rok 2024 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 372 000,00 310 056,21 83,35
Kapitalové vydavky 912 000,00 679 018,17 74,45
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
l Spolu 1 284 000,00 989 074,38 77,03
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Ciele a vystupy:

Ciel

Meratel'ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie

k 12. mesiacu

bezpetnost’ a Cistota detskych 65

ihrisk

Skutoénost’
Struktara vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
8.2 Bezné vydavky 372 000,00 Eur 310 056,21 Eur
8.2 Kapitalové vydavky 912 000,00 Eur 679 018,17 Eur

Komentar k plneniu rozpo¢tu: Rekonstrukcie DI
Finanéné prostriedky z rozpoctovej polozky boli pouZité na financovanie :
- Modernizécia a rekonstrukcia detského ihriska so §portoviskom na Budovatel'skej ul.

]

Rekonstrukcia Sportoviska Haburska ( za Dedom)
Rekonstrukcia detského ihriska Kupeckého a jeho okolia (fontana pre Zuzanu)

Vypracovanie projektovych dokumentacii na: Rekonstrukcia $portoviska Ondrejovova,

Revitalizacia detského ihriska Kozmonauticka, Rekonstrukcia detského ihriska so $portoviskom
Rumancekova, Detské ihrisko Osvetova, Rekons$trukcia detského ihriska Svidnicka, Revitalizacia
bezeckej drahy Borodafova, Modernizacia Sportoviska Vratocka

Doplnenie projektovej dokumentacie ,,Sportové ihriska® - §portovisko Roziavska
Pumptrack Ruzinov - vypracovanie arch. §tudie

Rekonstrukcia AHR
Finanéné prostriedky z rozpoctovej polozky boli pouZité na financovanie :

Organizécia sut’aze ,,Areal hier Radost™

Geodetické prace ,,Aredl hier Radost™

Poplatky za vyjadrenia spravcov sieti

Vypracovanie hydrogeologického postdenia

Vypracovanie priprav zadania, overovacej Studie a realizaénych odhadov

Rekonstrukcie vnatroblokov

Finan¢né prostriedky z rozpoctovej polozky boli pouZité na financovanie :
-Geodetické prace - vmitroblok Palkovi¢ova

Sluzba in3pektorov verejného poriadku v ditoch 25.11.2024 - 23.12.2024
Udrzba DI

Dodanie a osadenie hracich prvkov verejnych detskych ihrisk
Opravy hracich prvkov verejnych detskych ihrisk

Dobrovolnictvo

Nakup farieb a maliarskych potrieb.

Poslanecké priority Strapak

Petangové ihrisko, parkova lavicka, informac¢na tabul’a

Poslanecké priority Sebin

Thrisko v Prievoze - prevedenie mal'by

Poslanecké priority Durajkova

TIhrisko v Prievoze - prevedenie mal'by

Poslanecké priority Bodnar

Vypracovanie PD - Revitalizacia detského ihriska Svidnicka

Solarne osvetlenie

Finan¢né prostriedky boli ¢erpané na nakup solarnych svietidiel v poéte 26 ks a 20 ks

stoZiarov uréenych pre solarne svietidla.
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Program 8: Prostredie pre Zivot

Podprogram 8.4: Deratizicia

Zamer podprogramu: V zmysle zakona o ochrane zdravia l'udi €. 272/1994 Z.z. sa realizuje 2
x roéne deratizdcia pre zabezpeCovanie zdravych Zivotnych
podmienok.

Rozpocet :

rok 2024 Skutoénost k 12. mesiacu | % plnenia

Bezné vydavky 5 000,00 4 995,00 : 99,90

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finan¢né¢ vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu ~ 5000,00 4 995,00 99,90

Ciele a vystupy:

Ciel’ ‘ MeratePny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie

k 12. mesiacu
2 x rofne l
Skutoénost’

Struktiira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu

| 84 | Bezné vydavky [ 5 000,00 Eur [ 4 995,00 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu: Deratizicia
Cerpané financné prostriedky boli pouZité na thradu nédkladov za vykonanie jesennej deratizcie
verejnych priestranstiev zverenych do spravy mestskej Casti.
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Program 9: Kultura

Struktiira vydavkov:

Rozpocet 2024

Rozpocet :
rok | 2024 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
_ mesiacu
| Bezné vydavky 1 830 000,00 1 874 992,25 102,46
Kapttalové vydavky 60 000,00 60 000,00 100,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 890 000,00 1 934 992,25 102,38
Skutoénost’

k 12. mesiacu

9 Kultra 1 890 000,00 Eur | 1934 992,25 Eur
9.1 Kniznica Ruzinov 690 000,00 Eur f 690 000,00 Eur
9.2 Podpora kultirnych podujati mestskej &asti 1 200 000,00 Eur | 1 244 992,25 Eur
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Program 9: Kultira
Podprogram 9.1: KniZnica RuZinov
Zamer podprogramu: Poskytovanie kvalitnych knizni¢nych sluZieb.

KniZnica Ruzinov je prispevkovéd organizicia zapojend na rozpodet
mestskej Casti beZnym a kapitalovym transferom

Rozpocet :

rok 2024 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
' Bezné vydavky 630 000,00 630 000,00 100,00
Kapitalové vydavky 60 000,00 60 000,00 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 690 000,00 690 000,00 100,00
Skuto&nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
9.1 Bezné vydavky 630 000,00 Eur 630 000,00 Eur

9.1 Kapitalové vydavky 60 000,00 Eur 60 000,00 Eur
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Program 9: Kultira
Podprogram 9.2: Podpora kultirnych podujati mestskej ¢asti
Zamer podprogramu: Spoloénost CULTUS Ruzinov, a. s. poskytuje  kultirno-

spolo¢ensko-vzdelavacie aktivity pre vSetky vekové a socidlne skupiny
obyvatel'ov RuZinova v zariadeniach a priestoroch prevadzkovanych
spolo¢nostou CULTUS Ruzinov, a. s.

Spolo¢nost CULTUS Ruzinov, a. s. prevadzkuje
DK Ruzinov
Spolo¢ensky dom Nivy
Spolocensky dom Prievoz

Spolocensky dom Travniky

Rozpocet :

rok 2024 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 1 200 000,00 1244 992,25 103,75
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1200 000,00 1244 992,25 103,75
Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu

[ 9.2 | BeZné vydavky | 1200 000,00 Eur | 1244 992,25 Eur |
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Program 10: Sport
_Rozpocet :
rok 2024 Skutoénost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 1 130 420,00 1129 184,75 99,89
Kapitalové vydavky 200 000,00 5 280,00 2,64
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 1 330 420,00 1 134 464,75 85,27
Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
10 Sport 1 330 420,00 Eur 1 134 464,75 Eur
10.1 Ruzinovsky Sportovy kiub 1 300 000,00 Eur 1 105 280,00 Eur
10.2 Podpora $portovych aktivit 30 420,00 Eur 29 184,75 Eur
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Program 10:

Podprogram 10.1:

Zamer podprogramu:

Rozpocet :

Sport

Ruzinovsky Sportovy klub

RUZINOVSKY SPORTOVY KLUB, je prispevkova organizicia, v
ramci hlavného predmetu svojej Cinnosti v zmysle zriad'ovacej listiny
zabezpetuje:

spravu a prevadzku zverenych =zariadeni sliziacich na
regeneraciu a oddych:

a) areal hier Radost’ Strkovec (s detskym ihriskom a amfitedtrom),

b) aredl netradiCnych Sportov na Pivonkovej ulici - s halami na
hokejbal, in line hokej, florbal, hadzani, futbal, bedminton, s
antukovymi tenisovymi ihriskami a ihriskom na maly futbal s umelym
povrchom,

c) zimny S$tadiéon Vladimira Dzurillu (s dvoma Tl'adovymi plochami
vyuzivanymi na [ladovy hokej, krasokoréulovanie, verejné
kor¢ul'ovanie a l'adovou plochou uréenou na curling),

d) Sportovy areal Tmavka (s tromi antukovymi tenisovymi kurtami,
Sportovou halou na basketbal, squash, stolny tenis a cviéebnou
salou),

pripravuje a  organizuje verejno-prospesné a  §portovo-
rekreaéné podujatia (v rozsahu poziadaviek mestskej Casti)

spolupracuje s predskolskymi  zariadeniami (3kolky
koréulovania,  plavania, mini olympiady), so Ziakmi ZS I. a IL
stupfia pri organizovani vybranych druhov S$portovych aktivit
(Ruzinovske ligy vo futbale, hddzanej, volejbale, atletike)

organizuje krizkovu a zaujmova éinnost’ v réznych druhoch
Sportu (zapasenie, rugby, futbal, hokej, florbal, koréulovanie, in line
korcul'ovanie).

rok 2024 Skuto¢nost' k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 1 100 000,00 1 100 000,00 100,00

| Kapitalové vydavky 200 000,00 5 280,00 2,64
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

| Spolu 1.300 000,00 1 105 280,00 85,02
. Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
10.1 Bezné vydavky 1 100 000,00 Eur [ 1 100 000,00 Eur
10.1 Kapitalové vydavky 200 000,00 Eur 5 280,00 Eur
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Program 10:

Podprogram 10.2:

Sport

Podpora Sportovych aktivit

Rozpocet :
rok 2024 Skutoénost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 30 420,00 29 184,75 95,94
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finané¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 30 420,00 29 184,75 95,94
Skutoénost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2024

k 12. mesiacu

[10.2 | Bezné vydavky

| 30 420,00 Eur |

29 184,75 Eur |
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Program 11: Vzdelavanie
Rozpocet :
rok 2024 Skutoénost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 38998 518,00 37378 989,38 95,85
Kapitalové vydavky 9372 583,00 1 168 975,31 12,47
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
' Spolu 48 371 101,00 38 547 964,69 79,69
Skutoénost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2024

k 12. mesiacu

11

Vzdeldvanie

48 371 101,00 Eur

38 547 964,69 Eur

1.1

PredSkolské vzdelavanie

10 340 364,00 Eur

10 297 036,63 Eur

11.2 Zakladné vzdelavanie 18 428 873,00 Eur 17 359 402,78 Eur
1.3 Zariadenia pre zaujmové vzdelavanie - SKD 2 785 500,00 Eur 2 843 093,33 Eur
1.4 §kolské stravovanie 6 575 980,00 Eur 6 141 009,31 Eur .
L5 Skolsky trad i} 238 759,00 Eur 238 690,10 Eur
11.6 Modernizacia, opravy a (drzba objektov ZS a MS 10 001 625,00 Eur 1 668 732,54 Eur
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Program 11: Vzdelavanie

Predskolské vzdelavanie

Podprogram 11.1:

Materské Skoly reSpektijuce potreby deti a rodi€ov.

Zamer podprogramu:

Rozpocet :

rok 2024 Skutoénost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 10 338 406,00 10 295 079,71 99,58
Kapitalové vydavky 1 958,00 1 956,92 99,94
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
 Spolu 10 340 364,00 10 297 036,63 99,58
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpe(it poskytovanie pocet prevadzkovanych materskych 3kl vratane 26 26
vychovnych a vzdeldvacich elokovanych pracovisk v mestskej asti
sluzieb v materskych skolach.
pocet deti v materskych skolach vratane elokovanych 2300 2359
pracovisk za rok
. Skutoénost’
Struktara vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
11.1 BezZné vydavky 10 338 406,00 Eur | 10 295 079,71 Eur |
11.1 Kapitalové vydavky 1 958,00 Eur 1 956,92 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu: Celkové Cerpanie rozpoctu za sledované obdobie je vo vyske 9
503 481,70 €, z toho zo S$titneho rozpodtu v sume 883 29592 €. Z rozpottu MC na
dofinancovanie osobnych a prevadzkovych nékladov vratane odmien zamestnancom za
sledované obdobie boli poskytnuté finanéné prostriedky v sume 526 656,00 €, z toho z
poslaneckych priorit 5 584,00 €.

V roku 2024 si MS zapojili do rozpo&tu finanéné prostriedky z darovacieho G&tu v sume 1 800,00
€. V sulade so zdkonom ¢&. 523/2004 Z. z. o rozpoétovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a
doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov si MS z roku 2023 previedli do roku
2024 nevycerpané finanéné prostriedky v sume 3 386,00 €, ktoré do 31. 3. 2024 vycerpali v plnej
vyske.

Cerpanie vydavkov tohto programu zahfiia aj ¢erpanie za stredisko detské jasle, ktoré za
sledované obdobie bolo v sume 474 453,25 €.



Mestska cast’ Bratislava-RUZINOV

Program 11: Vzdelavanie

Podprogram 11.2: Zakladné vzdelavanie

Ziamer podprogramu: Moderné Skoly reSpektujice vychovno-vzdelavacie potreby Ziakov.

Rozpocet :

T T
rok 2024 \ Skutoénost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky  18428873,00 | 17359 402,78 94,20
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
' Spolu 18 428 873,00 17 359 402,78 94,20
Ciele a vystupy:
Ciel’ MerateP’ny ukazovatel 2024 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpe(it' kvalitny vychovno- Pocet zakladnych $kdl v mestskej Casti 9 9
vzdelavaci proces v zékladnych
Skolach T : s
Polet Ziakov v zakladnych skolach 5650 5853
Percento Ziakov prijatych do gymnazii a strednych $kol 96 95,30
Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2024 k 12. mesiacu
[ 112 | BeZné vydavky | 18428 873,00 Eur |17 359 402,78 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu: Dotécie zakladnym Skoldm boli v celkovej sume 17 995 809,74
€.

Dotécie pre zakladné Skoly zahfniali finanéné prostriedky zo Statneho rozpoctu (normativne a
nenormativne) a tieZ finanéné prostriedky ziskané z prenajmov (175 363,10 €), z darovacieho
uctu (55 518,54 €), z preplatkov za energie za rok 2023 (106 355,20 €) a z prevodu
nevycerpanych finanénych prostriedkov z roku 2023 v sulade so zakonom ¢&. 523/2004 Z. z. v
zneni neskorsich predpisov (924 513,05 €). Z rozpoétovych prostriedkov MC boli $kolam
poskytnuté finanéné prostriedky na vyplatenie prispevku na rekredciu zamestnancov (pre ZS
Kuliskova v sume 1 333,00 €).

Na projekt inkluzivneho vzdelavania pre v3etky zékladné Skoly boli za sledované obdobie
poskytnuté finan¢né prostriedky z EU v sume 729 655,97 €. Mestska ¢ast’ dofinancovala
vydavky ZS v sume 33 495,00 €, ktoré boli pouZité najmi na spolufinancovanie projektu Tréneri
v §kolach - Akadémia Mateja Totha.



Mestska ¢ast’ Bratislava-RUZINOV

Program 11:

Podprogram 11.3:

Ziamer podprogramu:

Vzdelavanie

Zariadenia pre zaujmové vzdelavanie - SKD

Skolské zariadenia rozvijajlice zaujmy a nadanie Ziakov.

Rozpocet :
rok 2024 Skutoénost' k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 2 785 500,00 2 843 093,33 102,07
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 785 500,00 2 843 093,33 102,07
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpe(it' Sirokospektralnu Pocet Ziakov v oddeleniach $kolskych kiubov deti 2500 2527
ponuku vol'nocasovych aktivit
|
Skutoénost’

Struktira vydavkov:

Rozpocdet 2024

k 12. mesiacu

[ 11.3

| Bezné vydavky

[ 2 785 500,00 Eur |

2 843 093,33 Eur |

Komentar k pineniu rozpodtu:

Na financovanie osobnych nékladov a prevadzky Skolskych

klubov deti boli poskytnuté finanéné prostriedky v sume 2 702 634,37 €. Cerpanie zahfiia aj
finanéné prostriedky z rozpoétu MC na vyplatenie prispevku na rekreaciu zamestnancov SKD v
sume 2 747,59 €. Na dofinancovanie osobnych a prevadzkovych nakladov vratane odmien
zamestnancom boli z rozpoétu MC poskytnuté finanéné prostriedky vo vyske 110 423,00 €.
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Program 11: Vzdelavanie

Podprogram 11.4: Skolské stravovanie

Zamer podprogramu: Stravovacie zariadenia reSpektujice zasady zdravej vyzivy a
odporacanych technologickych postupov.

Rozpocet :
rok 2024 Skuto¢nost' k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 6 575 980,00 6 141 009,31 93,39
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 6 575 980,00 6 141 009,31 93.39
Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpotet 2024 k 12. mesiacu
11.4 | Skolské stravovanie 6 575 980,00 Eur 6 141 009,31 Eur
11.4.0 0,00 Eur 6 141 009,31 Eur
141 %kolské stravovanie v materskych Skolach 6 575 980,00 Eur 5 854 725,21 Eur
11.42 | Skolské stravovanie v zakladnych Skolach 0,00 Eur 286 284,10 Eur

Komentir k plneniu rozpodétu: Materské skoly na Skolské stravovanie za sledované obdobie
vycerpali finan¢né prostriedky vo vyske 1 726 967,02 €. Na dofinancovanie osobnych nakladov
(vratane odmien zamestnancom) a na rekreaéné prispevky boli materskym Skolam poukédzané
finan¢né prostriedky v sume 77 885,40 €.

Z prostriedkov zakonnych zastupcov materské $koly na nakup potravin za sledované obdobie
vynalozili finanéné prostriedky vo vyske 701 827,99 €.

Na nékup potravin na stravovanie predskoldkov boli zo §tatneho rozpodtu poskytnuté finan¢né
prostriedky vo vyske 165 065,60 €.

Vydavky na diétne stravovanie deti materskych $kol predstavovali za sledované obdobie Ciastku
455 €. Vydavky pre materské Skoly v pdsobnosti Regionalneho tradu Skolskej spravy Bratislava
na stravovanie boli v sume 940,80 €.

Zékladné Skoly na Skolské stravovanie za sledované obdobie vy¢erpali finanéné prostriedky vo
vyske 1 067 236,66 €. Na dofinancovanie osobnych nékladov (vratane odmien zamestnancom) a
na rekreacné prispevky boli zékladnym Skoldm poukdzané finan¢né prostriedky v sume 60
596,51 €, z toho z poslanecke;j priority 2 141,28 €.

Na nakup potravin na stravovanie Ziakov ZS boli zo Statneho rozpoétu poskytnuté finanéné
prostriedky vo vyske 1 583 661,40€.

Vydavky na diétne stravovanie deti zakladnych $kol predstavovali za sledované obdobie Ciastku
2 240,80 €.

Vydavky pre zakladné Skoly a gymnazia v pOsobnosti Regionalneho dradu $kolskej spravy
Bratislava na stravovanie boli v sume 278 433,10 €.



Mestska Cast’ Bratislava-RUZINOV

Program 11:

Podprogram 11.4:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost:

Prvok 11.4.1:

Rozpocdet :

Vzdelavanie

Skolské stravovanie

Stravovacie zariadenia
odporiicanych technologickych postupov.

reSpektujice

zasady

zdravej vyzivy a

Skolské stravovanie v materskych skoldch

rok 2024 Skutoénost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 6575 980,00 5854 72521 89,03
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 6 575 980,00 5 854 725,21 89,03
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratelny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpe(it kvalitné a dostupné | Pocet zapisanych det( na stravovanie za rok 2300 2359
stravovanie v skolskych
jedalfiach pri materskych
Skalach |
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpodet 2024

k 12. mesiacu

11.4.1 | BeZné vydavky

6 575 980,00 Eur

5 854 725,21 Eur |

11.4.1 | Spolu

6 575 980,00 Eur

5 854 725,21
Eur
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Program 11:

Podprogram 11.4:

Zamer podprogramu:

Vzdelavanie

Skolské stravovanie

Stravovacie

zariadenia

reSpektujuce zasady

odportacanych technologickych postupov.

zdravej

vyZivy a

Zodpovednost:
v

Prvok 11.4.2: Skolské stravovanie v zakladnych $kolach
Rozpodet :

rok 2024 Skutoé&nost’ k 12. % plnenia

mesiacu
Bezné vydavky 0,00 286 284,10 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0.00
Spolu 0,00 286 284,10 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie
k 12. mesiacu
: Zabezpecit kvalitné a dostupné | % stravujlcich sa Ziakov z celkového pottu Ziakov 85 84,70
stravovanie Ziakom v zakladnych $kol
zékladnych skolach
Skuto€nost’

Struktara vydavkov: Rozpotet 2024 k 12. mesiacu
11.4.2 Bezné vydavky 0,00 Eur 286 284,10 Eur
11.4.2 Spolu 0,00 Eur 286 284,10 Eur
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Program 11:

Podprogram 11.5:

Zamer podprogramu:

Rozpocet :

Vzdelavanie

Skolsky drad

Podpora rozvoja materskych $kol, rozSirovanie kapacit zakladnych
Skol, metodickd podpora, odborna poradenska ¢innost' pre Skoly a
Skolské zariadenia, evidencia Ziakov vo veku plnenia povinnej $kolskej
dochadzky.

Kontrola skolského stravovania a personaina politika materskych $kél.

rok 2024 Skuto¢nost' k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 238 759,00 238 690,10 99,97
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 238 759,00 238 690,10 99,97
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Skolské programy zamerané na | Pocet $kolskych vychovnych a vzdelavacich programov 30 30 |
ciele a poZiadavky spolocnosti a
potreby cb¢anov m. ¢. |
Skuto&nost’
Struktira vydavkov: Rozpo&et 2024 k 12. mesiacu
[11.5 | Bezné vydavky | 238 759,00 Eur | 238 690,10 Eur |

Komentar k plneniu rozpoc¢tu: Na ¢innost’ §kolského tiradu Mestskej Casti Bratislava-RuZinov
bola za sledované obdobie poskytnutd dotacia zo $tatneho rozpodétu v sume 64 823 €, ktora bola

vyéerpand v plnej vyske.



Mestska ¢ast’ Bratislava-RUZINOV

Program 11: Vzdelavanie

Podprogram 11.6: Modernizacia, opravy a idriba objektov ZS a MS

Zamer podprogramu: Modernizacia, opravy, idrzba objektov zakladnych a materkych kol
Rozpocet :
rok 2024 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 631 000,00 ' 501 714,15 79,51

Kapitalové vydavky 9370 625,00 1167 018,39 12,45

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00 |
| Spolu 10 001 625,00 1 668 732,54 16,68

Komentir :  Realizicia stavebnych prac na pristavbe novostavby ZS Vratocka. V ramci

navySenia kapacity miest v materskych Skolach realizacia rekonstrukcie, nadstavby a zateplenie

objektu MS Pivonkova.

V ramci udrzby sa bude realizovat’ rekonstrukcia kuchyne a skladov v objekte na ZS Mierova a
zateplenie objektu s rieSenim vodozadrZnych opatreni na MS Haburska 4.

Novostavby ZS Ostredkova a ZS Medzilaboreckd bud(i zariadené nabytkom pre Ziakov a
ucitelov.

Skutoénost’
Struktara vydavkov: Rozpocet 2024 k 12. mesiacu
11.6 Bezné vydavky 631 000,00 Eur 501 714,15 Eur |
11.6 Kapitalové vydavky 9 370 625,00 Eur 1167 018,39 Eur

Komentar k plneniu rozpoctu: 41 - 635006 - 11.6 - 09.1.1.1 - bezné vydavky- opravy, udrZzba
7S, MS - prevadzka

V roku 2024 bolo v podprograme 11.6 za rok cCerpanych 487 123,12€ z beznych vydavkov v
119 transfer.platbach na opravy, udrzbu a prevadz.8kél, v ktorych boli zastupené tieto opravy:
Z8sMS Borodéagova- oplotenie 4055,62€, HAV potr.372€, cast’ oplotenie 4846,89€, kanal.potr.
6504€, podlahy 7935,97€, mal'ov.kuch. 3770,06€; malov. tried 5183,64€, nabytok 4242€, Gdrzba
vod.a kanal.potr. 17580€; 7S Driefiova - HAYV kanal.522€, HAV kanal.1248€, HAV kanal
1044€, HAV. kanal 384€, udrzba vod.a kanal.potr. 12420€, malov.tried 6050€; ZS Kuliskova-
malov. tried 3000,94€, malov.kuch. 6463,98€; ZS Medzilaborecka-bezped.siet’ 4402,68€,
klucky 242,03€, zamky 482,62€, basket dosky 2337,60€, povrch $portoviska 9690€, HAV kanal
372€; ZS Mierova-HAV.voda 1482,24€, HAV kanal 432€, HAV kanal. 672€, HAV kanal. 432€,
osvetlenie 3538,80€, parkety 3731,33€, mal'ov.tried 9816€, HAV.voda 2798,40€, udrzba vod.a
kanal.10656€; ZS Nevadzova-prevadz.ndklady 548,52€, HAV. hortcovod-23618,40€,
HAV kanal .888€, udrzba vod.a kanal.14316€,malov.4425,74€; ZS Ostredkova-HAV kanal 720€,
HAV.-odpad.552€, HAV.kanal 1224€, HAV.-akumul.nddoba 2188,32€, adrzba vod.a kanal
24552€, vlozkov.kanal 2916€; ZS Ruzova dolina- siet’ 6666€, Gdrzba vod.a kanal 9276€; ZS
Vrutocka-HAV .-voda. 822€, svietidld 8235,70€, mal'ov.14052,66€, podlaha 35072,06€, HAV .-
voda 1672,80€, malov.tried 8851,20€; MS Bancikovej -HAV kanal. 846€, HAV kanal.732€; MS
Exnarova-HAV .-strecha 4334,40€, malov. 7646,76€, HAV.-strecha 14508,60€; MS
Medzilaborecka-gastro 5790,80€, koberce 4795,30€, opr.rozvodov, bleskozv. 5537,52€, el.brana
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1219,14¢€, zaluzie 3726,04€, podlahy, mal'ov. 8417,90€, bleskozv. a elektroinst. 478,80€, strecha
2173€, kryty na radiat. 8550€; MS Mileti¢ova - HAV .-kanal.1404€, dvierka 3 275,28€, malov.
1241,06€, bleskozv. 3397,86€, podlahy, malov. 6170,30€, stena, mal'ov. 3742,19€; MS Pieso&na
- HAV.-voda 445,20€, PP(-445,20€), video vratnik 2124€, Zaltuzie 540€, malov. 633,80€, malov.
1960,28€, malov. SJ 723,12€, malov. kuch.754,60€, vym. stropu 1060,25€, autobrany 1961,20€,
hracie prvky 2866,80€; MS Pivonkova - HAV strecha 1905,60€, HAV. strop 1832€, HAV kanal.
288€, malov. 1832€, malov. 1832€, malov.436€, HAV. voda 1398€; MS PreSovska - Zlaby
888,65€, bleskozv. 3801€, HAV.voda 1179,60€, strecha 2361,60€, umyv. stol 1176€, HAV .-
kanal. 828€; MS Stalicova - HAV.kanal 300€,0kienko 1 656€, pracoviia 5 484,80€, mater.
naviac- 1259,98€, kryty na radiat. 3089,90€, HAV. kanal 12036€, drez, vozik, instalacia vody
3634,30€, prepady 600€; MS Stastna - regal, st6l 173521€, svietidla 1430,40€, zalizie
2371,63€, malov., rolety 936€, skriiia 552€, protokol 350€, osvetlenie 497,60€, Cast’ plota 3405€;
MS Velehradska - rozvody 13298,40€, parkety 1889,64€, ndtery 5240,40€, mal'ov. 1333,91€,
brana 2000€; MS Zapadna - HAV .-kanal. 504€, malov. 5098,30€, HAV kanal 744€.

41 -717003 - 11.6 - 09.2.1.1 - 9 - kapitalové vydavky - ZS,MS stroje, pristroje HS

V roku 2024 bolo z kapital.vydavkov erpanych 178045,37€ v 17 transferovych platbach:

Z8 s MS Borodaéova - PD na VZT-2040€; ZS Driefiova - klimatiz4cia 30136,39€; ZS Mierov4 -
PD na ihrisko 8700€, panvica - 4675,20€; ZS Ostredkova - malov. 30981,96€, rozvody
29512,09€, prace naviac 3839,82¢; Z8 Ruzova dolina - panvica 32715,54€; MS Bancikovej -
herné prvky 6 792€; MS Ivanska cesta -vratnik 3048€; MS Medzilaborecka - konvekt. 3478€;
MS Mileti¢ova - umyvatka 6015,34€; MS Piesoéna - herné prvky 3164,40€; MS Pivonkové -
umyvatka 2535,88€; MS Stalicova -skrabka 1954,80€; MS Stastna - EZS 2195.49€; MS
Velehradska - konvekt. 6260,46€;
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Program 12:

Socialna pomoc a socialne sluzby

Rozpodet : R
rok 2024 Skuto€nost’ k 12. % plnenia
meslacu
Bezné vydavky 7 872 980,00 11 049 045,48 140,34
Kapitalové vydavky 763 182,00 304 373,99 39,88
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 8 636 162,00 11353419,47 131,46
Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
12 Socialna pomoc a socialne sluzby 8 636 162,00 Eur | 11 353 419,47 Eur
12.1 Starostlivost’ 0 seniorov 139 780,00 Eur 75 185,43 Eur
12.2 Zariadenia socialnych sluZieb 8 027 005,00 Eur 7 159 480,22 Eur
12.3 Starostlivost’ o rodinu a dieta 116 100,00 Eur 114 000,60 Eur
12.4 Socidlna pomaoc a prispevky nestatnym 339 177,00 Eur 3997 993,11 Eur
subjektom
12.5 Pochovavanie obanov 14 100,00 Eur 6 760,11 Eur
12.6 iné 0,00 Eur 0,00 Eur
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Program 12:

Podprogram 12.1:

Rozpocdet :

Socialna pomoc a socialne sluzby

Starostlivost’ o seniorov

I[ rok 2024 Skutoénost' k 12. mesiacu % plnenia
| Bezné vydavky 139 780,00 75 185,43 53,79
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 139 780,00 75 185,43 53,79
Skutoénost’

Struktiira vydavkov:

Rozpodet 2024

k 12. mesiacu

[12.1 Starostlivost o seniorov 139 780,00 Eur 75 185,43 Eur
12.1.1 Organizovanie spoloéného stravovania 128 500,00 Eur 71 635,93 Eur
12:12 Aktivity pre seniorov 11 280,00 Eur 3 549,50 Eur
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Program 12: Socialna pomoc a socialne sluzby

Podprogram 12.1: Starostlivost’ o seniorov

Zodpovednost’:
Prvok 12.1.1: Organizovanie spolo¢ného stravovania
Ziamer : Prispevok na zabezpecenie spolo¢ného stravovania ddchodcov

predstavuje financny

prispevok, ktory poskytuje mestskd cast’ v sulade s platnym VZN v
uréenom

zariadeni verejného stravovania obyvatelovi, ktory je poberatelom
starobného,

pred¢asného starobného dbéchodku alebo invalidného dochodku,
pricom nedisponuje

akymkol'vek inym prijmom okrem poberaného déchodku.

V suCasnosti zabezpefujeme stravovanie v 9 jedalfiach. Pocet
stravnikov je 197 .

Rozpocet :

rok 2024 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 128 500,00 71 635,93 55,75
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 128 500,00 71 635,93 55,75
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie
k 12. mesiacu

2vysit dostupnost’ abedov pre
seniorov v nepriaznivej socidinej
situacii, bez sociainej podpory a
nizkym prijmormn

_ Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
12.1.1 | Bezné vydavky 128 500,00 Eur 71 635,93 Eur

12.1.1 | Spolu 128 500,00 Eur 71 635,93 Eur
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Komentar k plneniu rozpodtu: K 31.12.2024 MC prispela na spolo¢né stravovanie seniorov z
rozpoCtu na rok 2024 obanom s nakladom celkom 8.994,20 EUR + ( vnltorné zuétovanie
prispevku pre jedalne DD Pazitkova, DC Zimna, DC Na tvrati v sume 5.443,20 EUR)

celkové €erpanie polozky 14.437,40 EUR
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Program 12:

Podprogram 12.1:

Zodpovednost:

Prvok 12.1.2:

Zamer :

Rozpocdet :

Socialna pomoc a socidlne sluzby

Starostlivost’ o seniorov

Aktivity pre seniorov

Aktivne starnutie je jednym zo spdsobov, vd'aka ktorému mézu starsi
obyvatelia zostat’ sebavedomou sti€ast’'ou spolo¢nosti a ktory umoziuje
posiliiovat’ medzigenera¢nu integraciu a solidaritu.

Verime, Ze je potrebné spristupfiovat MC RuZinov pre starsich
obyvatelov a obyvatelky tak, aby sa mohli zapgjat' do kultirnych,
spolo¢enskych, Sportovych aktivit. Chceme podporovat oblanov a
ob¢ianky v ich vlastnom usili o aktivny Zivot aj vo vy$§om veku.

rok 2024 Skutoénost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 11 280,00 3 549,50 31,47
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 11 280,00 3 549,50 31,47
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovateP 2024 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Pokracovat’ v dostupnosti
kultGrnych a Sportovych aktivit
pre seniorov ako aj vyletov.
Vysledkom je lepsia integracia
seniorav do komunity ako aj
prevencia socialnej izolacie z
dovodu nizkeho starobného
déchodku

Struktira vydavkov:

Rozpolet 2024

Skutolnost’

k 12. mesiacu

| 12.1.2 Bezné vydavky

11 280,00 Eur

3 549,50 Eur

[ 12.1.2 Spolu

11 280,00 Eur

3 549,50 Eur




Mestskda ¢ast’ Bratislava-RUZINOV

Komentir k plneniu rozpoétu: K 31.12.2024 MC organizovala:
7 vyletov pre seniorov s celkovym poétom tcastnikov 224,
celkové Cerpanie polozky 7.822,50 EUR

2 krét slavnost’ jubilantov 1.793,60 EUR s celkovym poctom téastnikov 88
6 krat vitanie novorodencov 417,26 EUR

8 koncertov: 6.220 EUR

celkové Eerpanie polozky 8.430,86 EUR
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Program 12: Socialna pomoc a socialne sluzby

Podprogram 12.2: Zariadenia socialnych sluzieb

Zamer podprogramu: Rekonstrukcia priestorov na prizemi KaSmirska 21 - 23 na zriadenie
denného centra pre seniorov a vydajne stravy.

Rozpocdet :

rok 2024 Skutoénost’ k 12. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky ' 7263 823,00 6 855 106,23 94,37
Kapitélové vydavky 763 182,00 304 373,99 39,88
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu § 027 005,00 7 159 480,22 89,19

Komentir : RekonStrukcia priestorov na prizemi Kas$mirska 21 - 23 na zriadenie denného
centra pre seniorov a vydajne stravy.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
12.2 Zariadenia socialnych sluZieb 8 027 005,00 Eur 7 159 480,22 Eur
12.2.0 0,00 Eur 7 159 480,22 Eur
12.2.1 Domov déchodcov 3626 513,00 Eur 3 082 438,62 Eur
12.2.2 Ruzinovsky domov seniorov 4 208 249,00 Eur 4 077 041,60 Eur
12.2.3 Ostatné zariadenia socialnych sluZieb 192 243,00 Eur | 0,00 Eur
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Program 12: Socialna pomoc a socidlne sluzby

Podprogram 12.2: Zariadenia socialnych sluzieb

Zamer podprogramu: Rekonstrukcia priestorov na prizemi KaSmirska 21 - 23 na zriadenie
denného centra pre seniorov a vydajne stravy.

Zodpovednost”

Prvok 12.2.1: Domov dochodcov

Zamer : Domov déchodcov je rozpodtovd organizacia zriadend na
zabezpelenie socidlnych sluzieb pre obyvatelov mestskej Casti. Na
rozpocet mestskej ¢asti je zapojena beZznym a kapitdlovym transferom.

Rozpodet :

rok 2024 Skutoénost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 3437 513,00 3 080 560,62 89,62
Kapitdlové vydavky 189 000,00 1 878,00 0,99
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
|_Spolu 3626 513,00 3082438,62 85,00
Skuto&nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
12.2.1 Bezné vydavky 3437 513,00 Eur 3 080 560,62 Eur
12.2.1 Kapitalové vydavky 189 000,00 Eur 1 878,00 Eur
(2.2.1 Spolu 3626 513,00 Eur 3082 438,62
Eur




Mestska Cast’ Bratislava-RUZINOV

Program 12:

Podprogram 12.2:

Ziamer podprogramu:

Socialna pomoc a socialne sluzby

Zariadenia socialnych sluzieb

Rekonstrukcia priestorov na prizemi Ka$mirska 21 - 23 na zriadenie
denného centra pre seniorov a vydajne stravy.

Zodpovednost:
Prvok 12.2.2: RuzZinovsky domov seniorov
Zamer : Prispevkovad organizédcia RuZinovsky domov seniorov zabezpeéuje

socidlne sluzby v dvoch objektoch - na Sklendrovej ulici a na
Pivonkovej ulici.

Na rozpoéet MC je zapojena beznym a kapitalovym transferom.

Rozpocet :

rok 2024 Skutoénost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 3 826 110,00 3774 545,61 98,65

Kapitalové vydavky 382 139,00 302 495,99 79,16

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

| Spolu 4208 249,00 4077 041,60 96,38

Skuto&nost’

Struktiira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu

1222 Bezné vydavky 3826 110,00 Eur 3774 545,61 Eur
12.2.2 Kapitalové vydavky 382 139,00 Eur 302 495,99 Eur
122.2 Spolu 4 208 249,00 Eur 4 (77 041,60
Eur
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Program 12:

Podprogram 12.3:

Rozpocet :

Socialna pomoc a socialne sluzby

Starostlivost’ o rodinu a diet’a

rok 2024 Skuto¢nost' k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 116 100,00 114 000,60 98,19
Kapitalove vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

. Spolu 116 100,00 114 000,60 98,19 |
Skutocnost’

Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
12.3 Starostlivost’ o rodinu a diet’a 116 100,00 Eur 114 000,60 Eur
12.3.1 Prispevky 103 300,00 Eur 101 971,60 Eur
12.3.2 Sociadlnopravna ochrana 12 800,00 Eur 12 029,00 Eur




Mestska Cast’ Bratislava-RUZINOV

Program 12:

Podprogram 12.3:

Zodpovednost’:

Socialna pomoc a socialne sluzby

Starostlivost’ o rodinu a diet’a

Prvok 12.3.1: Prispevky
Zamer :
MC Bratislava - Ruzinov v ramci platného VZN a svojej sociélne]
politiky podporuje rodiny s detmi a rodiny s nizkym prijmom Zijucich
v nepriaznivej socialnej situécii.
MC poskytuje tieto finanéné prispevky :
- pri narodenti diet'at’a,
- pri prvom vstupe prvakov do Skoly
- v ¢ase nahlej nidze rodindm s nezaopatrenymi det'mi
- na letny tabor pre deti z rodin v hmotnej nidzi a viacdetnych rodin
- na integracny pobyt pre zdravotne postihnuté deti
Rozpocet :
rok 2024 Skutoénost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 103 300,00 101 971,60 98,71
Kapitilové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 103 300,00 101 971,60 98,71
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2024

k 12. mesiacu

12.3.1 | BeZné vydavky

103 300,00 Eur

101 971,60 Eur

12.3.1 | Spolu

103 300,00 Eur

101 971,60 Eur |

Komentir k plneniu rozpoétu: MC Bratislava - Ruzinov k 31.12.2024 poskytla:
1) finan¢ny prispevok pri narodeni dietat’a bol vyplateny 617 matkam vo vyske 68.860 EUR, )
2) finanény prispevok pri prvom vstupe prvakov do $koly bol vyplateny 598 prvikom SR

2023/2024 (VZN 32/2021) vo vyske 23. 920 EUR,

Celkovy naklad je vo vygke 92. 780 EUR.
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K 31.12.2024 poskytla MC Bratislava - Ruzinov :

1) finanény prispevok v &ase néhlej a hmotnej nidzel7 déchodcom vo vyske 3.000 EUR,

2) finanCny prispevok v Case nahlej a hmotnej nidze 7 rodindm s nezaopatrenymi detmi vo
vyske 2. 100 EUR,

3) integracny pobyt pre 9 zdravotne postihnutych deti, celkove v sume 2.800 EUR,

4) letny tabor pre deti z rodin v hmotnej nidzi a viacdetnych rodin pre 6 deti celkove v sume
1.255 EUR,

5) finanény prispevok v ¢ase néhlej a hmotnej nidze 31 nezamestnanym a neprispdsobivym vo
vy$ke 4.600 EUR,

6) finan¢ny prispevok na dopravu 2 obéanom vo vyske 29 EUR,

7) vianoény prispevok pre 6 rodin v celkovej vyske 1. 200 EUR.



Mestska ¢ast’ Bratislava-RUZINOV

Program 12:

Podprogram 12.3:

Zodpovednost’:

Prvok 12.3.2:

Zamer :

Rozpocet :

Socialna pomoc a socialne sluzby

Starostlivost’ o rodinu a diet’a

Socialnopravna ochrana

MC poskytuje finanéné prostriedky na zabezpeCenie opatreni

socialnopravnej ochrany deti a socidlnej kurately a to

a) prispevok na dopravu

b) finan¢né prostriedky na upravu a obnovu rodinnych pomerov

dietat’a

c) finanéného prispevku na vykonavanie opatreni podla zakona ¢.
305/2005 Z.z. v zneni neskor§ich predpisov

rok 2024 Skutoénost’ k 12. % plnenia

mesiacu
Bezné vydavky 12 800,00 12 029,00 93,98
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 12 800,00 12 029,00 93,98
Skutoénost’

Struktira vydavkov:

Rozpodet 2024

k 12. mesiacu

12.32 Bezné vydavky

12 800,00 Eur

12 029,00 Eur

1232 Spolu

12 800,00 Eur

12 029,00 Eur

Komentar k plneniu rozpodtu: ]
poukdzanych finanénych prostriedkov z UPSVaR :
1) rodinné pridavky pre zaSkolakov 9.362,60 EUR

K 31.12.2024 poskytla MC Bratislava - Ruzinov z




Mestska East’ Bratisiava-RUZINOV
Program 12: Socialna pomoc a socialne sluzby

Podprogram 12.4: Sociialna pomoc a prispevky neStatnym subjektom

Zimer podprogramu: V zmysle zakona 448/2008 o socialnych sluzbach a Statitu Hlavného
mesta Bratislavy mestska cast’ RuZinov ako obec ma v kompetencii
poskytovat’ financny prispevok na prevadzku a odkazanost’ pre domacu
opatrovatel'skii sluzbu, denny stacionar a zariadenie opatrovatel'skej
sluzby neverejnym poskytovatelom socialnych sluZieb. Ide o podporu
dostupnosti socialnych sluzieb ob&anom.

Podla platného VZN 32/2021 MC dalej poskytuje finan&ny prispevok
v Case nahlej a hmotnej nudze ob¢anom ako finanény prispevok na

dopravu

Rozpocet :

J rok 2024 Skutoénost k 12. mesiacu % pinenia
Bezné vydavky 339 177,00 3997 993,11 ' 1178,73
Kapitalove vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu _ 339 177,00 3997 993,11 1178,73

Skutoénost’

Struktira vydavkov: Rozpolet 2024 k 12. mesiacu

[ 12.4 | Bezné vydavky | 339 177,00 Eur [ 3997 993,11 Eur |

Komentir k plneniu rozpodtu: Zabezpecenie socialnej sluzby neverejnym poskytovatefom k
31.12.2024
28 obtanom zabezpecila opatrovatel’ska sluzbu u neverejného poskytovatel'a

1) 2 organizaciam poskytla prispevok na financovanie opatrovatel'skej stuzby, 1 organizacii
socialnej sluZzby v dennom stacionari v celkovom poéte 0sdb 8
2) 4 organizaciam Zariadenia opatrovatel'skej sluzby poskytla finanény prispevok vo vyske

9.674,31 EUR pre 7 obanov Ruzinova

3) Celkové vyska finan¢ného prispevku 239.090,09 EUR, z toho
opatrovatel'ské sluzba v celkovej sume 224.507,42 EUR

denny stacionar v celkovej sume 4.908,36 EUR

zariadenie opatrovatel’skej sluzby v celkovej sume 9.674,31 EUR
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Program 12:

Podprogram 12.5:

Zamer podprogramu:

Soctalna pomoc a socialne sluzby

Pochovavanie ob¢éanov

Obec si plni svoju povinnost v zmysle § 30 zdkona o pohrebnictve ¢&
131/2010

Ak do 96 hodin od umrtia nikto nezabezpedi pochovanie alebo ak sa
nezistila totoznost’ mrtveho do siedmich dni od dmrtia, pochovanie
zabezpeci obec, na ktorej uzemi dos§lo k Gmrtiu; ak nie je zname miesto
Gmrtia, pochovanie zabezpeli obec, v ktorej katastralnom Uzemi sa
ludské pozostatky nasli.

Rozpocet :
rok 2024 Skutognost’ k 12. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 14 100,00 6 760,11 47,94
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 14 100,00 i 6 760,11 47,94
Skutoénost’
Struktiira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
[125 | Bezné vydavky ' 14 100,00 Eur | 6 760,11 Eur |

Komentar k plneniu rozpoétu: 31.12.2024 bolo vykonanych celkom 36 socialnych pohrebov v

celkovej sume 10.996,34 EUR,

refundované naklady za soc. pohreby 14 ks v celkovej sume 4.387,39 EUR,
naklady za socialne pohreby (odpo¢itana refundacia) v celkovej sume 6.608,95 EUR
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Program 13:

Rozpocet :

Podporna ¢innost’

rok 2024 Skutoé€nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 6 676 396,00 6 598 703,99 98,84
Kapitalové vydavky 1 102 849,00 312 955,45 28,38
Finanéné vydavky 1 805 000,00 804 996,00 44,60
Spolu 9 584 245,00 7 716 655,44 80,51
Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
13 | Podporna &innost’ 9 584 245,00 Eur 7 716 655,44 Eur

13.1 | Sprava miestneho Gradu

9 584 245,00 Eur

7 716 655,44 Eur




Mestska €ast’ Bratislava-RUZINOV

Program 13: Podporna ¢innost’

Podprogram 13.1: Sprava miestneho uradu

Zamer podprogramu: Finanéné prostriedky boli pouZité na mzdy pre zamestnancov
miestneho uradu, poistné a prispevok do poistovni a na prevadzku
miestneho Uradu.

Sprava miestneho dradu zabezpefuje evidenciu faktar za energie,
prevadzku majetku, odpadov, za sluzby objednané na zéklade
poziadaviek oddeleni. Rie§i obnovu kancelarskeho nabytku,
modernizaciu spoloénych priestorov, obnovu zariadenia kuchyniek,
malovanie kancelarii a celkovi Gdrzbu objektu, upratovacské prace.
Zamestnancom zabezpecuje vietok kancelarsky material potrebny k ich
Cinnosti. ZabezpeCuje nakup, evidenciu a vyrad'ovanie majetku,
uzatvaranie zmliv spojenych s ¢innost'ou referatu.

Rozpocdet :

rok 2024 Skutoénost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 6 676 396,00 6 598 703,99 98,84 B
Kapitalové vydavky 1102 849,00 312 955,45 28,38
Finan¢né vydavky 1 805 000,00 804 996,00 44,60
Spolu 9 584 245,00 7 716 655,44 80,51

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpecenie materialneho
vybavenia administrativy a
plynuly chod jednotlivych
odborov MU

Komentar : Spracovanie projektovej dokumentécie na ,,ZvySenie energetickej efektivnosti a
rieSenie vodozadrznych opatreni budovy miestneho uradu Mestskej &asti Bratislava-Ruzinov,
Mierova 21, Bratislava®

Skuto&nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
13.1 Bezné vydavky 6 676 396,00 Eur | 6 598 703,99 Eur |
13.1 Financné vydavky 1 805 000,00 Eur 804 996,00 Eur |
13.1 Kapitalové vydavky 1 102 849,00 Eur 312 955,45 Eur

Komentar k plneniu rozpoétu: Prostriedky Cerpané z rozpoctovanych poloZiek v sprave odd.
VS boli pouZité na :

- zabezpecenie prevadzky sluZobnych motorvych vozidiel vratane ich poistenia ( PzP a HP )

- nakup literattiry a odbornych publikacii
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Komunitné dotacie 2024 - vyuctovanie

=
wn
ol 8 PoZadovana Nespotrebo
°1 % Nazov Ziadatela Nazov projektu Schvélena suma p
ol S suma vana suma
QJ
1| a2 Obecny hasi¢sky zbor Ruzinov Vzdela\'/anle v oblasti prvej 4.048,00 € 4048,00 €
pomoci
> | 70 EUforion - kultdrno volnocasové férum |KC Nivy - Kreativno-inovacné 5 000,00 € 3.000,00 €
centrum
3| 36 Organizdcia muskuldrnych dystrofikov v vRuzmov pre vsetkych, aj v 5 000,00 € 2 900,00 €
SR Sporte!
ZdruZenie rodicov pri Zakladnej Skole, |Mama, otec, pod’sa so mnou
4| 49 [Kuligkova 8, 821 08 Bratislava hrat! 4 500,00 € 2 600,00 €
492,00
5| 71 Komuna Vcely na Komunitnej zahrade 2 250,00 € 1850,00 €
Ostredky
6| 25 BE COOL, s.r.o. L'Etape Slovakia by Tour de 5 000,00 € 4000,00 €
France
7 | 32 [Radostna praca Den deti 830,00 € 830,00 € 63,20
Specidlna zakladna $kola s materskou Outdoorovy priestor pre
8 | 3 |[Zkolou, Neviadzova 3, Bratislava mladez 4 955,00 € 4100,00 €
9 | 11 |OZ Pro omnibus RuZinovsky kolotoc 2024 5 000,00 € 3 100,00 €
10| 23 |ZdruZenie ob¢anov Academy Kam na strednu 2024 5 000,00 € 4 200,00 €
111 10 Obcianske zdruZenie Sport a zdravie Sportovy den deti 5 000,00 € 2990,00 € 00,00
BRATISLAVA A JEJ PREMENY Bratislava a jej premeny - 80
12| s rokov od bombardovania 4300,00 € 3000,00 €
rafinérie Apollo
13| 9 Canis Center Eddy Slovakia Trajaj R,uzmovskl Patradi - 1990,00 € 1750,00 €
6.rocnik
14| a8 Sportovy klub LIDO ?treetflorba!ove.Ieto’2024 - 5 000,00 € 2 000,00 €
Sport, vzdeldvanie, zabava
15| 67 CHROBAKOVO Poklad Ruzinovského Skriatka 4.850,00 € 3550,00 €
16| 35 SUP Club Bratislava, o.z. Strkovecky pf)har v 3120,00 € 1560,00 €
paddleboardingu
17| 16 |Karate Blue Team Rozvoj deti a mladeze 2024 4 000,00 € 2 000,00 €
18| 33 |0z 7S Borodacova Prenosné dopravné ihrisko 5 000,00 € 2 580,00 €
19| 60 Materské centrum Hojdana - RuZinov Zahrada plna Zivota 4.850,00 € 1900,00 €
323,42
Pro CANTUS 40 rokov s RuZinovom—
Galakoncert MieSaného
20( 19 spevackeho zboru CANTUS 4 500,00 € 2 500,00 €
Domka - ZdruZenie salezidnske;j Primestsky tabor 2024
21] 15 |mladeze, stredisko Bratislava - 5000,00 € 2 000,00 €
Mileticova
22| 53 Bratislavska arcidiecézna charita Duvsa pre.d 9bjek'cv|vom & 4750,00 € 2375,00 €
Zasportuj si o dusu
23| 34 |SUNSHINE Spajame 500 bytov 3 480,00 € 1510,00 €
24| 29 |Obcianske zdruzenie SAMARIA Workshopy na Travnikoch 3170,00 € 1 900,00 €
2| 17 Make it happens.r. o. ;VOI’IVE soboty na Burzoblsdku 5 000,00 € 2 250,00 €
26| 14 vRodlcovske zd/ruzeme pri Materske;j Za2|tkovellicen|e Vv nasej 5 000,00 € 1740,00 €
Skole Tekovska 7 materskej Skole
Bratislavska Sachova akadémia Majstrovstva Ziakov zakladnych
27| 56 a strednych $kél v $achu 2024 4 970,00 € 1970,00 €
2| 6 Obcianske zdruZenie Mierova Prievoz Oddych pri ocedne 4950,00 € 2'500,00 €




29| 20 IMAF Komunitny Zivot NUPPU 2024 3 600,00 € 3312,00 € 45
WRESTLING CLUB SLOVAKIA, o.z. Sportovy Styl RuZinov: Nakup
30| 12 Obleéenia pre rozvoj Mladeze. 4 625,00 € 2 312,50 €|nepodpisali
zmluvu
ZdruZenie rodicov a priatelov deti "N4uéné tabule pre mudrost
31| 21 [PUPAVA, 0.z deti a krdsu nasej zahrady" 4 872,00 € 1476,00 €
32| 13 Life is Perfect - Zivot je perfektny Tanecna Skola - Life is Perfect 5 000,00 € 1600,00 €
33| ;1 PROJEKTS8 Komunitné centrum NIVENKA 5 000,00 € 1850,00 €
34| 61 Top tim Pod;i.ora dievéenského futbalu 5 000,00 € 2500,00 €
v RuZinove
35| 33 Spojena Skola 5\./. Vincenta de Paul, Zdravé telo - zdrava mysel 4.467,00 € 2 000,00 €
Bachova 4, Bratislava 16,20
Slovensky zvaz zahradkarov Zakladna Likvidujeme odpad a
36| 4 organizacia 2-30 Bratislava - zlepsujeme prostredie pre 2112.00 € 1.000.00 €
PristavSloven vsetkych
ZdruZenie rodicov a priatelov Materskej |Bezpecné ihrisko pre vsetky
37| 62 [3koly Zdpadnd 2 Bratislava deti nasej MS 5000,00 € 2520,00 €
33| 26 Basketbalovy Klub Slovan Bratislava Belasé basketbalistky 5000,00 € 1000,00 €
39| 40 |"Pomoc Bratislave, 0. z." Zabav sa a predved sal 4900,00 € 2 500,00 €
CHAOS Bratislava, Sportovy klub ZvySenie bezpecnosti deti a
mlddeze v ramci pohybovych
401 72 aktivit deti a mladeze do 23 3124,00¢€ 2100,00 €
rokov, vratane zdravotne
2 ad ok X 'S
21| 7 NEO ART spol. s r.o. F(.estlvlal nového cirkusu 5 000,00 € 2500,00 €
Cirkul’ART 2024
22| 69 DanceContinent o0.z. S DANCECONTINENT DO 5 000,00 € 3000,00 €
SVETA!
43| 66 |LUK KLUB POHODA Lukostrelba je v Pohode 5 000,00 € 1 800,00 €
aal s5 %druzenle rf)dlcov a priatelov materskej ?bnova hracich prvkov na 5 000,00 € 1500,00 €
Skoly Bancicek Skolskom dvore
45| 39 POMOC MACKAM Stalrostllvost o uliéné macky- 2 600,00 € 1300,00 €
ferdlne
SPOLU 195 813,00 € 104 973,50 €] 1028,41 €




Rozvojové dotacie 2024 - vyuctovanie

=
o
N PoZadovana Schvalend
e Nazov Ziadatela Nazov projektu zadov v
aelo suma suma
N
O
Spolocenstvo deti a mladeze (SDM) Domino [Trénujeme za
kazdéh Casia,
1|4 xazaeno pocasia, v. 11819,00 €|  10000,00 €
Satniach preto musi
byt prijemne
. Ly Podpora deti a
2 | 12 |FK Inter Bratislava mladez L 10 000,00 € 8 000,00 €
mladeze
Tréningovy a
3 | 3 [HKRUZINOV ‘99 Bratislava, a.s. zapasovy proces HK 10 000,00 € 7 000,00 €
RuZinov
Pravidelna ¢innost
4 | 2 [Folklérne Zdruzenie KARPATY FS Karpaty v roku 15 000,00 € 9 000,00 €
2024
Podpora pracovnych
zrucnosti ludi bez
5 | 5 [DEPAUL SLOVENSKO, neziskova organizdcia [domova v procese 6 862,00 € 5 000,00 €
reintegracie
. . P Curling pre kazdého
6 | 11 [Slovensky curlingovy zvaz 10 000,00 € 6 000,00 €
SPOLU 63 681,00 € 45 000,00 €
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Rezervny fond
Sumayv €

pociatocny stav k 1. 1. 2024 450 871,32
tvorba prebytok hospodarenia 2023 249 362,48
cerpanie :

VPSR, p.o. 130 000,00
nakup nabytku pre ZS Ostredkové 200 000,00
Ruzinovsky domov seniorov,p.o. 45 000,00
zapojenie spolu 375 000,00
kone¢ny zostatok k 31.12.2024 325 233,80




Fond zelene
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Skutocnost’ 2024
Pociatocny stav k 1. 1. 2024 326,78
Tvorba 11 651,41
Prijmy:
uzn. ¢.74/V/2019 11 651,41
Cerpanie 0
koneény zostatok k 31.12. 2024 11 978,19
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Fond obnovy chodnikov a cyklotras

skuto¢nost’ 2024
Pociatocny stav k 1.1.2024 632 730,43
Tvorba 209 020,39
Prijmy:
odvod v zmysle uzn. .74/V/2019 197 445,38
uroky-dan 11 575,01
Cerpanie 750 000,00
Vydavky:
Ruzinov
Tekovska 48 039,72
Komarnicka 29 812,13
Albrechtova 108 109,49
Datelinova 109 229,21
VI¢ie hrdlo 180 952,20
Nivy
Priekopy I, 11, 111 273 857,25
Stav na ucte k 31. 12.2024 91 750,82




Socialny fond
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v€
skuto¢nost’

Pociatocny stav k 1.1.2024 77 724,70
Tvorba 84 030,13
Cerpanie 90 300,19
stravovanie+benef.poukazky 62 339,40
pitny rezim 5 750,00
kultura a Sport 1 780,00
sobas, narodenie diet’at’a, soc.vypomoc 195,00
finan¢né vyrovnanie za rok 2023 20 235,79

Stav na aéte k 31.12.2024

71 454,64




Fond rozvoja byvania 2024
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skutocnost’ 2024
Pociatocny stav k 1.1.2024 109 825,94
Tvorba 225 082,48
Prijmy: 225 082,48
predaj nebytovych priestorov 92 433,00
z toho: byty
- predaj pozemkov 56 861,34 €
pokuty 2,68
-iné prijmy
- prijem VH z roku 2023 75 785,46
- mylna platby
Cerpanie 34 116,43
Vydavky:
- poukézanie 50 % z prijmov z predaja NP, pozemkov 31 683,00
. - poukazanie 10 % z prijmov z predaja pozemkov-vl.majetok 2 433,26
- poplatky, poStovné, mylné platby 0,17

.- zapojenie na rekonstrukciu obec.bytov

Skuto¢énost’ k 31.12.2024

300 791,99




Fond Poplatku za rozvoj - rok 2024

Stav k 1.1.2024 482 216,29
prijaty urok 41 933,80 €
Casové vyrovnanie za predch.obdobie 179 993,49 €
urok z omeskania 7 910,00 €
Tvorba: 4 556 222,55 €
katastralne uizemie

- Nivy 3 887 657,55

- Ruzinov 135 905,00

- Trnavka 532 660,00

SPOLU prijem na ucte

5268 276,13 €

priloha ¢.: 2f

Uzn. 74/V/2021 na Fond obnovy chodnikov 197 445,38
Odvod Magistrat HI. mesto SR 32% 794 932,02
pouZitie vynosu podla realizovanych projektov
realizovany projekt MC katastralne izemie suma
Ruzinov 1 065 926,81
Posen - Mlynské Luhy 538 000,00
Ostredky - Sputnikova 40 946,18
Prievoz - Kladnianska 215 418,71
VIcie hrdlo 271 561,92
Trndvka
Okruzna 76 233,19
poplatky banky
dan z uroku 7 967,47

|zostatok k 31.12.2024

3125 771,26 €]




Priloha ¢.:4 1
Prijmy mestskej ¢asti Bratislava - RuZinov v €
schvaleny rozpocet upraveny rozpocet skutocnost’ %

Druh 2024 2024 k 31.12.2024 plnenia
100 Dariové prijmy 35948 981 34981 921 35596 669,48 101,8
110 Dane z prijmov 19 300 000 18 443 000 19 171 002,00 103,9
Vynos dane z prijmov FO 19 300 000 18 443 000 19 171 002,00 103,9
121 Miestne dane - dan z nehnutel’nosti 15 433 881 15 433 881 15 350 621,00 99,5
Dani z N - hl.mesto 15433 381 15433 381 15350 621,00 99,5
70 stavieb - pohl'adavky MC 500 500 0,00 0,0
133 Miestne dane - dane za Specifické sluzby 1215100 1105 040 1075 046,48 97,3
Zapsa 85 000 85 440 84 320,54 98,7
Z predaja alk. a tab. vyrobkov 100 100 0,00 0,0
Nevyherné hracie pristroje 5000 4500 1 518,65 33,7
Za predajné automaty 25000 15 000 5 875,35 39,2
Za uzivanie verej. priestranstva 600 000 500 000 343 965,94 68,8
Poplatok za komunélny odpad 500 000 500 000 639 366,00 127,9
200 Nedarové prijmy 8 315 402 9 867 846 9 609 009,84 97,4
210 Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku 1 888 002 1 888 002 1774 461,84 94,0
212 Prijmy z vlastnictva 1 888 002 1 888 002 1774 461,84 94,0
Z prenajatych pozemkov 180 000 180 000 193 983,69 107,8
Prenajom nebyt. priestorov 204 000 204 000 7 386,88 3,6
Prijmy za sluzby NP 421750 421750 55531791 131,7
Prenajom Trhoviska, s.r.o. 300 000 300 000 300 000,00 100,0
Vietnamska -prenajom bytov a NP 112 400 112 400 103 058,61 91,7
Nedoplatky - BP 50 50 0,00 0,0
Prendj.bytov- Listova ul.-prenaj.obecnych bytov 66 800 66 800 0,00 0,0
Prijem za uZivanie priestorov Obecna Radnica 1 000 1 000 0,00 0,0
Prendjom NP - Vietnamska ul. 47 300 47300 34 693,53 73,3
Prenajom DKBulharska 2327 2327 0,00 0,0
Prendjom technologii TTZ 262 500 262 500 262 500,00 100,0
Prenajom prietorov kotolne OST 112 695 112 695 86 996,12 77,2
Prendjom bytov a nebytov po doplnenie na BV 0 0 0,00 0,0
Prijmy za sluzby byty 177 180 177 180 230 525,10 130,1
220 Administrativne a iné poplatky a platby 1779 780 2703 180 3064 496,97 1134
221 Administrativne poplatky 193 800 195200 204 444,00 104,7
Pridelenie stipisného ¢isla 300 300 268,00 89,3
Zaujatie verejného priestranstva 5000 7 500 9 930,00 132,4
Povolenie rozkopavky 9000 7 000 9 360,00 133,7
Povolenie vjazdu z MK,RD a PC 800 200 150,00 75,0
Osvedcovanie listin, podpisov, odpisov 35000 35000 48 280,00 1379
Za vyrub stromov 5000 5000 4710,00 94,2
Ziadosti o stavebné povolenia-13,14,15,16 100 000 100 000 91 052,00 91,1
Za rybarsky listok 4500 6 000 7 945,00 132,4
Néavrh na vyd. kolaud.,iizem., rozhod.-stav.urad 24 000 24 000 24 830,00 103,5
Ohlasoviia 8 000 8 000 5979,00 74,7
Ostatné poplatky+priest.mladistvi 2200 2200 1 940,00 88,2
Parkovacia politika 0 0 0,00 0,0




schvaleny rozpocet upraveny rozpocet skutocnost’ %

Druh 2024 2024 2 024,00 plnenia

222 Pokuty, penale a iné sankcie 188 900 55900 25 823,09 46,2
Zmluvné pokuty a penale,urok z omeskania 4 000 4000 1367,70 34,2
Za stratu eviden¢nej znamky 800 800 546,00 68,3
Pokuta za porusenie stavebného zakona 20 000 20 000 23 050,00 115,3
Pokuty za priestupky z OU 3000 3000 188,00 6,3
Pokuty ukladané miestnou policiou 1 000 1 000 0,00 0,0
Pokuty ukladané v spr.konani 100 100 150,00 150,0
Pokuty porusenie predpisov a iné 160 000 27 000 521,39 1,9

223 Poplatky a platby z nepriem.a nah.pred.a sluZieb 1397 080 2 452 080 2 834 229,88 115,6
Poplatky z omeskania - BP 100 100 0,00 0,0
Za zberné suroviny 3500 3500 4 963,28 141,8
Za spristupnenie informacii 100 100 0,00 0,0
Nahrada stdnych trov - BP 150 150 312,09 208,1
Néhrada sudnych trov - MU 100 100 986,32 986,3
Poplatky z omeSkania NLC 0 0 3 097,25 0,0
Prijem za parkovné 250 000 380 000 494 138,70 130,0
Prijem Magistrat-dopravné znacenie 95 000 95 000 136 286,82 1435
Za spristupnenie informacii - stav.urad 20 20 280,00 1400,0
Prijem sluzby-matrika 60 60 88,50 147,5
Prijmy z prop. sluzieb 50 50 0,00 0,0
Prijmy DJ 205 000 205 000 209 863,10 102,4
Prijmy jasle-stravné 20 000 20 000 23 759,60 118,8
DC- prijem za stravné 40 000 40 000 68 298,28 170,7
Prijmy ST ZS za réziu-72f 330 000 452 000 471 968,30 104,4
Prijmy ST ZS$ za potraviny-72f 0 200 000 326 357,62 163,2
Prijmy SJ MS za réziu-72f 453 000 363 500 392 002,03 107,8
Prijmy SIT MS za potraviny-72f 0 692 500 701 827,99 101,3

240 Uroky z domécich wiverov, pdzitiek a vkladov 0 34 520 54 835 158,9
Uroky 0,00 34 520 54 835,27 158,9

291 Odvod prijmov od rozpoctovych organizacii 3682120 3632120 3269 409,87 90,0
Prijmy od rozpo¢. a pris. organ. /DD/ 500 000 450 000 560 338,36 124,5
Prijmy od DD - mimorozpoct.zdroje 5000 5000 4 845,30 96,9
Prijmy od rozp. organiz. MS, SI, SKD 2812300 2812300 2179 501,16 71,5
Prijmy od ZS,MS-mimorozpoét.zdroje, dary 35000 35000 59 314,54 169,5
Prijmy od rozp. organiz. ZS$ - prenajmy 134 820 134 820 235 496,06 174,7
Prijem od rozpo.org. DD-opatrov.sluzba 145 000 145 000 82 517,92 56,9
Prijem od rozpo. org. $koly /uroky.,preplatky/ 50 000 50 000 147 396,53 294.8

292 Ostatné prijmy 967 524 1610 024 1 445 805,89 89,8
Ostatné prijmy 40 000 5000 12 965,67 2593
Refundacia Magistrat ,dobropisy 0 33 000 33 098,75 100,3
Kompenzacia na ziakov uznes.¢.399/2023 - Magistrat 0 500 000 0,00 0,0
Dofinancovanie - vlada SR 240 000 330 000 350 955,00 106,4
Vyuctovanie - Vietnamska 500 500 0,00 0,0
Prijmy z predchadzajiuceho roka 50 000 178 000 180 610,50 101,5
Byty, NP z vy¢t.z min. roka 400 000 0 94 941,49 0,0
Prijmy z predchadzajuceho roka ZS,MS 50 000 178 000 359919,97 202,2
Z nahrad za vyrub stromov 80 000 221 000 256 423,66 116,0
Rézia z minulych rokov SJ MS, Z§ 65 000 65 000 49 225,25 75,7
Memorandum -Magistrat 0 82 500 82 538,16 100,0
Refundacie, dobropisy,uroky z omeskania 40 000 15000 2512744 167,5




schvaleny rozpocet

upraveny rozpocet

upraveny rozpocet

%

Druh 2024 2024 2024 plnenia

300 Granty a transfery 20 462 478 24 302 296 27 348 375,49 112,5

311 Granty 2980 24 980,00 838,3

312 Transfery v ramci verejnej spravy 20 462 478 24 299 316 27 323 395,49 112,4
Pridavky na deti,zaskolaci UPSVaR 2 800 2 800 9361,60 3343
Decentraliza¢na dotacia - stavebny urad 106 937 133319 133 318,75 100,0
Decentralizacna dotacia - matrika 172 029 200 894 200 893,95 100,0
Decentralizana dotacia - SFRB 24 967 26 881 26 881,18 100,0
Decentralizacna dotacia - $kolsky urad 53304 64 823 64 823,00 100,0
Decentraliza¢na dotacia - dopr. stavby 3164 3531 3531,21 100,0
Prispevky v hmotnej niidzi 5000 5000 0,00 0,0
Decentraliza¢na dotécia - ohlasovia 24 554 26 975 26 974,53 100,0
Decentr.dotacia-ochrana prirody a krajiny 5112 5112 2 225,86 43,5
Decentr.dotacia - Statna vodna sprava 4 851 4 851 4 946,35 102,0
Dotacia na sluzby v soc.zariadeniach MPSVaR 2 653 560 2 653 560 2620618,31 98,8
DD dot. Opatrovat.sluzba EU 163 200 163 200 114 067,58 69,9
SR, obnov evidencie 2000 2000 880,40 44,0
Prezidentské vol'by, EU parlamentu 105 000 206 770 218 006,65 105,4
Odidenci - ubytovanie UA 0 0 3257 032,50 0,0
Decentralizatna dotacia - ZS,MS 16 136 000 18 080 000 17 529 911,50 97,0
Inkluzivne vzdeldvanie -projekt EU 0 350 000 722 720,06 206,5
Vzdelavanie zamestnancov - projekt 0 50 000 65 081,16 130,2
Dotécia potraviny obedy zadarmo ZS, MS 1 000 000 2290 000 2292 520,90 100,1
Dobrovol'.poz.zbor 0 7 000 7 000,00 100,0
Dotacia zM/SVaR - RDS 0 22 600 22 600,00 100,0

230, 320, 341 Prijmy kapitalového rozpoctu 9 462 000 13 362 000 4291 380,38 32,1
Prijmy z predaja pozemkov, budov 100 000 100 000 96 217,01 96,2
Prijmy z predaja bytov,pozemkov FRB 87 000 87 000 115 499,23 132,8
Vynos z z predaja majetku - hl. mesto(10%) 150 000 150 000 156 401,00 104,3
Dotécie 9125000 13 025 000 3923 263,14 30,1
Nové dotécie
ESIV - budova MU 1 000 000 1 000 000 0,00 0,0
Malé trhoviska Bachova, Herlianska 500 000 500 000 0,00 0,0
MIRRI - Z§ Ostredkova 0 3490 000 2741 170,23 78,5
Z8 Medzilaborecka 0 310 000 952 163,89 307,1
Rekonstrukcia Kniznice Bachova real. 2023 175 000 175 000 173 604,07 99,2
Haburska - MPSVaR projekt Rodinka 0 0 56 324,95 0,0
78 Vratocka -prestavba pavilonu 3240 000 3240 000 0,00 0,0
MS Haburské 4-vodozadrzné,obnova budovy 250 000 250 000 0,00 0,0
MS Zwirn-dostavba, kiipa 1 060 000 1 060 000 0,00 0,0
MS Novy Ruzinov 900 000 900 000 0,00 0,0
Dotacia Kozmos 300 000 300 000 0,00 0,0
MS Pivonkova* 1700 000 1 800 000 0,00 0,0




schvaleny rozpocet

upraveny rozpocet

upraveny rozpocet

%

Druh 2024 2024 2 024,00 plnenia
453 Zostatok predchadzajucich rokov 5100 000 1327 899 929 663,05 70,0
Zostatok - preneseny vykon ZS 300 000 811 745 811 745,05 100,0
KZ 3UAM 0 116 154 116 154,00 100,0
Zostatok z predch. rokov 4 400 000 0 1 764,00 0,0
Dotacia Poziarna zbrojnica 400 000 400 000 0,00 0,0
454 Prevod prostriedkov z pefiaznych fondov 3870 000 4470 000 2267 160,00 50,7
Prevody z rezervného fondu na KV 450 000 650 000 375 000,00 57,7
Prevody z FRB 20 000 20 000 0,00 0,0
Prevody z Fondu obnovy chodnikov a cyklotras 350 000 750 000 750 000,00 100,0
Prevody z Obnova zelene 50 000 50 000 0,00 0,0
Poplatok za rozvoj 3000 000 3000 000 1 142 160,00 38,1
500 Prijaté uvery, pozi¢ky, navr.fin.vypomoc 3000 000 2100 000 0,00 0,0
Kontokorent, strednodoby uver na dofinanc.podmien. iff 1 000 000 1 000 000 0,00 0,0
Uver -obec.byty, hotel Zimny $tadion 2000 000 1 100 000 0,00 0,0
PRIJMY SPOLU /100+200+300+400+500/ 86 158 861 90 411 962 80 042 258,24 88,5
Z toho: bezné prijmy 64 726 861 69 152 063 72 554 054,81 104,9
kapitalové prijmy 9462 000 13 362 000 4291 380,38 32,1
finan¢né operacie 11970 000 7 897 899 3196 823,05 40,5




Vydavky mestskej ¢asti Bratislava - RuZinov v €

schvaleny rozpocet upraveny rozpocet skutocnost’ %

Druh 2024 2024 2024 plnenia
600 BeZné vydavky 63 518 338 68 852 174 68 911 753,61 100,1
01 VSeobecné verejné sluzby 9 846 452 9932 602 9 408 041,23 94,7
Vydavky verejnej spravy - obce 9386 543 9306 451 8818 994,87 94,8
- Miestne zastupitel'stvo 452 858 308 098 237 073,02 76,9
- Miestny tirad 8933 685 8998 353 8581921,85 95,4
Finan¢na a rozpoctova oblast’ 157 880 163 080 126 172,86 77,4
Iné vSeobecné sluzby 172 029 231301 232 160,80 100,4
Volby 111 105 000 206 385 218 006,65 105,6
Volby 41 25000 25 385 12 706,05 50,1
02 Obrana 74 000 112 568 44 712,21 39,7
Civilna ochrana 74 000 112 568 44 712,21 39,7
- Energie, voda 26 000 26 000 11 197,06 43,1
- Material 18 000 23 570 23 562,25 100,0
- Udrzba a sluzby 30 000 13 998 0,00 0,0
- Bezpecnostna sluzba 0 49 000 9952,90 20,3
03 Verejny poriadok a bezpecnost’ 69 000 80 432 78 910,23 98,1
Ochrana pred poziarmi 69 000 80432 78 910,23 98,1
- Energie, voda 22 000 22 487 22 484,60 100,0
- Material 20 000 47 489 45 974,12 96,3
- Dopravné 10 000 5956 5954,65 100,0
- Sluzby 10 000 4500 4 496,86 99,9
Dotacia z dobr. hasi¢.zvizu 7 000 0 0,00 0,0
04 Ekonomicka oblast’ 1489 438 1691 437 1669 317,84 98,7
04.4.3 Vystavba 680 438 913 071 902 174,42 98,8
Hrubé mzdy, odvody-SU 111 106 937 133319 133 318,75 100,0
Hrubé mzdy, odvodyMC-SU 41 441 861 697 427 697 236,96 100,0
Sluzby 26 750 31216 31 043,50 99.4
SFRB 24 750 26 381 26 881,18 101,9
SFRB 41 0 2 645 2 642,03 99,9
Spracovanie dopravnej a techn.infrastruktury 33 000 10 534 2 880,00 273
Studie, expertizy, posudky, reg. 5000 2449 2 400,00 98,0
Ostatné $tadie /dopr.stadie/ 42 140 9100 5772,00 63,4
04.5.1 Cestna doprava 809 000 778 366 767 143,42 98,6
Prop. material-doprava,cyklod. 6 000 3228 3227,05 100,0
Ortofotomapy 13 000 13357 13 356,38 100,0
Prieskumové a projektové prace, 35000 16 000 15 502,00 96,9
Pripravné prace-parkovacia polit. 95 000 156 411 156 410,66 100,0
Potreby park.politiky-zona Travniky, stav.upravy, cykl 120 000 11208 11 208,00 100,0
Rutinna a standar.udrzba 450 000 450 000 440 744,33 97,9
Vodorov.a zv. dopr. znac. 85 000 127 162 125 878,60 99,0
Cyklostojany-udrzba 5000 1 000 816,40 81,6




schvaleny rozpocet upraveny rozpocet skuto¢nost’ %

Druh 2024 2024 2024 plnenia

05 Ochrana Zivotného prostredia 5070 000 5121532 4778 879,21 93,3

05.1.0 Nakladanie s odpadmi 973 000 969 000 695 475,25 71,8
Deratizacia 15 000 5000 4 995,00 99,9
Udrzba verejnej zelene 350 000 349 000 139 959,31 40,1
Udrzba vyhradenen zelene MS,ZS 20 000 20 000 20 000,00 100,0
Udrzba pitnych fontaniek 15 000 1 000 20,21 2,0
Letna udrzba komunikacii 105 000 90 000 78 168,00 86,9
Udrzba det.ihrisk vr. bez. Gidrzby 300 000 300 000 297 776,00 99,3
Sluzba za uloZenie a likvid. odp. 30 000 30 000 0,00 0,0
Vodné, sto¢né fontany 2000 2000 0,00 0,0
Parkové kose 80 000 80 000 79 841,28 99,8
Parkové lavicky 20 000 20 000 12 310,65 61,6
Zatraviiovcie plochy 30 000 66 000 58 504,80 88,6
Odtah vrakov -MPS 6 000 3000 1 620,00 54,0
Asistenti verej.poriadku 0 3000 2 280,00 76,0

05.6.0 Ochrana Zivotného prostredia inde neklasifik. 4 097 000 4 152 532 4 083 403,96 98,3
Transfer p.o. VPS 3600 000 3650 000 3 650 000,00 100,0
VPS urz.prace park.politika 0 16 532 16 532,00 100,0
Obnova verejnej zelene 150 000 150 000 117 328,58 78,2
Uprava okolia Strk jazera 15 000 11 000 9 828,00 89,3
Starostlivost’ o dreviny 80 000 120 000 116 455,40 97,0
Psi vybeh 10 000 1000 206,20 20,6
Solarne osvetlenie 20 000 20 000 12 260,00 61,3
Environmetnalna pol.v jedn.zl. 2 000 2 000 0,00 0,0
GIS pasport stromov 50 000 50 000 47 516,28 95,0
Iné ekolog. aktivity,uhyn zvierat 15 000 24 000 19 566,00 81,5
Dobrovolnictvo 10 000 10 000 731735 73,2
Adaptacné opatrenia na zmenu klimy 50 000 43 000 42 505,33 98,8
Tabul'ky, letaky, nalepky 10 000 10 000 2 648,53 26,5
Predzahradky 20 000 20 000 17 790,29 89,0
Ruzinovské véely 5000 5000 3450,00 69,0
Stojiska-grant.program pre obyvatel'ov 60 000 20 000 20 000,00 100,0

06 Byvanie a obc¢ianska vybavenost’ 1466 830 1 488 830 1225 765,90 82,3
Byvanie a ob¢. vybavenost inde neklasif. 1466 830 1488 830 1225766 82,3
Energie 247 000 259 000 203 570,33 78,6
Interiérové vybavenie, material - objekty 45 830 44 500 11 739,35 26,4
Udrzba budov, priestorov a objektov 271 000 235 849 174 055,38 73,8
Sluzby 267 200 358 130 245102,43 68,4
Obecné byty - FPUaO Vietnamska 70 000 67 500 67 449,50 99,9
Za spravu bytov a NP 31600 7010 7 008,00 100,0
Priama sprava bytov a NP 62 000 11 640 11 640,00 100,0
Poplatky byta a NP - neobsadené 91900 6015 6 014,44 100,0
Byty - FUaO-spréva, sluzby 186 100 233 684 233 684,28 100,0
NP - FUaO-sprava, sluzby 194 200 265 502 265 502,19 100,0

07 Zdravie 0 0 0,00




Vydavky mestskej ¢asti Bratislava - RuZinov v €

schvaleny rozpocet upraveny rozpocet skutocnost’ %
Druh 2024 2024 2024 plnenia
08 Rekreacia, kultura, naboZenstvo 3312900 3348 820 3386 791,00 101,1
08.1.0 Rekreacné a Sportové sluzby 1262 220 1278 420 1275 817,34 99,8
Verejnoprospesné granty 150 000 148 000 146 632,59 99,1
RSK 1 100 000 1 100 000 1 100 000,00 100,0
Sportove a kult.podujatia 12 220 30420 29 184,75 95,9
08.2.0 Kultarne sluzby 1466 280 1 486 000 1532 359,66 103,1
Ostatné kult.sluzby 16 280 24 000 20 359,66 84,8
Prevadzka Cultus 820 000 832 000 882 000,00 106,0
KniZnice 630 000 630 000 630 000,00 100,0
08.3.0 Vysielacie a vydavatel’ské sluzby 370 070 370 070 370 070,00 100,0
08.4.0 NaboZenské a iné spolocenské sluzby 18 330 18 330 12 544,00 68,4
08.6.0 Rekr., kult. a naboz. inde neklasifikované 196 000 196 000 196 000,00 100,0
09 Vzdelavanie 33 629 024 38 595 739 36 741 779,75 95,2
09.1.1.1 Predskolska vychova s beZ.starostlivost'ou-MS 9651 487 10418 000 10011 260,02 96,1
09.1.2.1 Zakladné vzdelanie s beZ. starostlivostou-ZS 15980 520 18 679 759 17 994 495,89 96,3
09.5.0.1 Skolské kluby deti 2 690 004 2796 500 2710 940,37 96,9
09.6.0. Stravovanie 5203 383 6575 980 5860 285,39 89,1
09.5.0 NedefinovatePné vzdelavanie 103 630 125 500 164 798,08 131,3
10 Socialne zabezpecenie 8560 694 8480 214 11 577 556,24 136,5
1020 Staroba 7 887 794 7787 028 7 245 251,20 93,0
Staroba - stravovanie 60 000 60 000 9 450,21 15,8
Zdr.vykon k soc. Sluzbam 200 200 0,00 0,0
Denné centrum 115000 155 000 140 962,83 90,9
Denné centrum-ndjom 0 13 000 10 893,22 83,8
10.2.0.1 Zariadenia socialnych sluZieb - staroba 7 368 594 7 230 468 6 822 578,61 94,4
RDS 4058 210 3799110 3773 767,34 99,3
DD 3270384 3404 358 3048 033,00 89,5
Inziniering k rekonstrukcii soc.zariadeni RDS, DD 40 000 10 440 778,27 7,5
Energet.analyza budov RDS 0 16 560 0,00 0,0
10.2.0.3 PrispevKky nestatnym subjektom
Pravne sluzby 0 5000 0,00 0,0
Soc.sluzba re fyzic.osoby 300 000 282 000 232 497,52 82,4
Ostatna soc. ¢innost’ 34 000 31960 26 168,81 81,9
JFP, dochodci, Vianoce 10 000 9400 2 700,00 28,7
10.4.0 Rodina a deti 117 500 110 336 99 913,00 90,6
JFP -narodenie dietata 85 000 80 000 71 170,00 89,0
JFP -rodiny 9000 8 136 7394,00 90,9
JFP -Ziaci 1.triedy 22 000 21400 21 320,00 99,6
Prispevok na dopravu 1 000 500 29,00 5,8
Prispevky obnova rod.upomer.+opatrenia 305/2005 500 300 0,00 0,0
10.5.0 Nezamestnanost’ 4000 4050 4 050,00 100,0
10.7.0.1 Davky socialnej pomoci-hmotna nudza 1900 13900 3745536 26946,3
Hmotna nudza 111 1 900 1 900 9 481,60 499,0
UA - prenajom nehnutel'nosti 0 0 3 724 054,50 0,0
UA - centrum pre deti Cultus, MC naklady 0 12 000 12 000,00 100,0
10.9.0  Socialne zabezpecenie inde neklasifikované 549 500 564 900 482 805,94 85,5
Detské jasle 520 000 537 020 472 496,33 88,0
Vylet déchodci 12 000 11280 3549,50 31,5
Pochovavanie 15000 14 100 6 760,11 47,9
Doprava 2500 2500 0,00 0,0




schvaleny rozpocet upraveny rozpocet skuto¢nost’ %
Druh 2024 2024 2024 plnenia
700 Kapitalové vydavky 20 882 547 19 754 788 6533 663,58 33,1
01 VSeobecné verejné sluzby 942 000 951 093 195 738,36 20,6
01.1.1. Vydavky verejnej spravy obce - MU 942 000 951 093 195 738,36 20,6
Nakup software 80 000 61 899 12 952,44 20,9
Nakup nabytku 0 8 160 8 160,00 100,0
Rekonstukcia pocit. sieti 10 000 10 000 5236,33 52,4
GIS licencia, aplikacie 12 000 12 000 11 760,00 98,0
GIS 3D model Ruzinov 25000 36 000 11 040,00 30,7
Rampovy systém MU-parkovanie 90 000 90 000 0,00 0,0
Nakup vypoct. techniky 10 000 18 034 18 033,14 100,0
Webova stranka-tla¢.odd. 30 000 30 000 0,00 0,0
Pristupovy systém do int. priestorov 10 000 10 000 0,00 0,0
Nakup osobnych aut 25000 25000 0,00 0,0
716,717 MU-klimatizacia 650 000 650 000 128 556,45 19,8
03 Verejny poriadok a bezpecnost’ 0 1907 1 907,00 100,0
04 Ekonomicka oblast’ 2 856 150 2 859 150 2763 364,62 96,6
04.5.1. Cestna doprava 2 856 150 2 859 150 2763 364,62 96,6
PPD, rek. ciest, chodnikov, budtce inv.projekty 300 000 199 500 199 426,22 100,0
PPD Stara radnica 80 000 85 000 79 380,00 93,4
PPD SD Bulharska 80 000 120 000 101 566,20 84,6
UPZ 66 150 44150 0,00 0,0
Inzinierska ¢innost’ nové stav.zakazky 30 000 40 000 12 550,13 31,4
Rekonstrukcia komunik, chodnikov a parkovisk 2300 000 2370 500 2370 442,07 100,0
05 Zivotné prostredie 700 000 330 000 248 745,35 75,4
Prisp.org VPS 200 000 200 000 199 900,35 100,0
Projekt sut'az trhovisko Mileticova 250 000 10 000 0,00 0,0
PPD DI Strkovecké jazero-Areal hier 150 000 110 000 38 945,00 35,4
Trhoviska s.r.o. 100 000 10 000 9 900,00 99,0
06 Byvanie a obc¢ianska vybavenost’ 5121178 4827000 1600 879,95 33,2
Rekonstrukcia a modernizécia obec.bytov 1 000 000 1 000 000 5435,00 0,5
Kamerovy systém-Listova 50 000 50 000 22 337,52 44,7
Pripojky NN 15 000 0 0,00 0,0
Fakturaéné vodomery 20 000 35000 29 887,84 85,4
Solarne osvetlenie 0 20 000 20 000,00 100,0
Rekonstrukcia DI 1 120 000 868 000 644 618,17 74,3
PPD DI a Sportovisk 0 24 000 14 400,00 60,0
Rekonstrukeia trhovisko Herlianska* 608 838 500 000 16 047,60 3,2
Revitalizacia vnatroblokov 400 000 400 000 100 237,01 25,1
Psi vybeh 15 000 15 000 0,00 0,0
Vodovod Jastrabia 60 000 30 000 0,00 0,0
KOZMOS 450 000 530 000 17 837,20 3.4
Palenisko - verejna kanalizicia 1350 000 1350 000 730 079,61 54,1
PPD park.dom - u Deda 32 340 5000 0,00 0,0
08 Rekreacia, kultira, naboZenstvo 1460 000 647 849 249 679,00 38,5
08.1.0 Rekreacné a Sportové sluzby 1460 000 647 849 249 679,00 38,5
Kino ZORA 150 000 103 246 0,00 0,0
RSK 200 000 200 000 5 280,00 2,6
Dostavba hotel Zimny $tadion 1 000 000 100 000 0,00 0,0
CULTUS - strecha, vratnica, bezp.dvere 50 000 102 603 102 603,00 100,0
CULTUS - vymen.stanice 0 82 000 81 796,00 99,8
Prestavba nabytok Kniznice Bachova* 30 000 30 000 30 000,00 100,0
Kniznica 30 000 30 000 30 000,00 100,0




schvaleny rozpocet upraveny rozpocet skuto¢nost’ %
Druh 2024 2024 2024 plnenia
09 Vzdelavanie 9 325 663 9 372 649 1167 018,39 12,5
Kapitalovy transfer ZS, MS SPOLU 9325663 9 372 649 1167 018,39 12,5
Kupa a dostavba Novy Ruzinov-dotacia 900 000 900 000 0,00 0,0
Kiupa a dostavba Novy Ruzinov-vlast.zdroje 100 000 100 000 0,00 0,0
Kiupa a dostavba ZWIRN-dotacia 1 060 000 1 060 000 0,00 0,0
Kupa a dostavba ZWIRN-vlast.zdroje 240 000 240 000 0,00 0,0
Z8, MS stroje pristroje, -HS, MS, ZS 200 000 200 000 224 416,91 112,2
ZS Medzilaborecké -nabytok 250 000 373 000 372 922,73 100,0
Z8 Medzilaborecka -$portové vybavenie telocviéne 90 105 90 105 44 396,14 493
ZS Ostredkova - nabytok 250 000 280 000 279 263,21 99,7
Z8§ Vriitocka-prist.nového pavilénu*-dotacia 3240 000 3240 000 0,00 0,0
ZS Vratocka-prist.nového pavilonu*-vl.zdroje 513 570 450 000 3 040,00 0,7
Z8 Mierova 46 kuchyna+sklad 112 221 177 960 177 958,05 100,0
MS Pivoiikova *-dotéacia 1700 000 1 800 000 0,00 0,0
MS Pivoitkova *- vlastné zdroje 223223 85 040 29 272,35 34,4
Tomasikova 4-vydajia stravy vybavenie 0 27 500 26 388,00 96,0
EP Nevédzova - obnova vodozadr.opatreni 0 2 500 2 425,00 97,0
MS Haburské zateplenie 444 520 344 520 6 936,00 2,0
10
schvaleny rozpocet upraveny rozpocet skuto¢nost’
Druh 2024 2024 2024
10 Socialne zabezpecenie 477 556 765 140 306 330,91 40,0
Transfer pre DD 139 000 139 000 0,00 0,0
Transfer RDS 45 000 314 000 282 702,45 90,0
Modernizacia RDS PPD 100 000 100 000 4 882,00 4,9
Dotacia z MPSVaR -RDS 0 13 600 13 600,00 100,0
Spolutcast MC 0 4539 3189,54 70,3
DJ 0 1958 1 956,92 99,9
Rekonst. priest., DC Ka$mirska, 193 556 192 043 0,00 0,0
schvileny rozpocet upraveny rozpocet skuto¢nost’
Druh 2024 2024 2024
Finan¢né operacie 1760 000 1 805 000 804 996,00 44,6
810 Splatka istiny 1760 000 1 805 000 804 996,00 44,6
Bankovy uver investiény SLSP 760 000 760 000 759 996,00 100,0
Kontokorent 1 000 000 1 000 000 0,00 0,0
Vklad do ZI Ruz.soc.podnik 0 5000 5 000,00 100,0
Navr.finan¢.vypomoc Ruzin. podnik soc.sluzieb 0 40 000 40 000,00 100,0
Vydavky celkom /600+700+800/ 86 160 885 90 411 962 76 250 413,19 84,3
Z toho:  bezné vydavky 63 518 338 68 852 174 68 911 753,61 100,1
kapitalové vydavky 20 882 547 19 754 788 6533 663,58 33,1
finanéné operacie 1760 000 1 805 000 804 996,00 44,6




10

schvaleny rozpocet upraveny rozpocet skutocnost’ %

Druh 2024 2024 2024 plnenia

PRIJMY SPOLU /100+200+300+400+500/ 86 158 861 90 411 962 80 042 258,24 88,5
Bezné prijmy 64 726 861 69 152 063 72 554 054,81 104,9
Kapitalové prijmy 9462 000 13 362 000 4291 380,38 32,1
Prijmové finan¢né operacie 11 970 000 7897 899 3196 823,05 40,5
Vydavky celkom /600+700+800/ 86 160 885 90 411 962 76 250 413,19 84,3
Bezné vydavky 63 518 338 68 852 174 68911 753,61 100,1
Kapitalové vydavky 20 882 547 19 754 788 6 533 663,58 33,1
Vydavkové finan¢né operacie 1 760 000 1 805 000 804 996,00 44,6

ROZPOCET CELKOM -2 024 0 3791 845,05
Rekapitulacia

schvileny rozpocet upraveny rozpocet skuto¢nost’
Druh 2024 2024 2024
Druh
Bezné prijmy 64 726 861 69 152 063 72 554 054,81
Bezné vydavky 63 518 338 68 852 174 68 911 753,61
BezZny rozpocet 1208 523 299 889 3642 301,20
Kapitalové prijmy 9462 000 13 362 000 4291 380,38
Kapitalové vydavky 20 882 547 19 754 788 6 533 663,58
Kapitalovy rozpocet -11 420 547 -6 392 788 -2 242 283,20
Prijmové finan¢né operacie 11 970 000 7 897 899 3 196 823,05
Vydavkové financné operacie 1 760 000 1 805 000 804 996,00
Finan¢né operacie 10 210 000 6092 899 2 391 827,05
ROZPOCET CELKOM -2 024,00 0,00 3791 845,05




Cerpanie rozpo¢tu §kél a §kolskych zariadeni v pdsobnosti MC Bratislava - RuZinov k 31.12.2024

Priloha ¢&.:3

v Eur

Rozpocet 2024 Cerpanie rozpo¢tu k 31.12.2024
Originalne 600 700 v tom zo 600 a 700: 600 700 v tom zo 600 a 700:

kompetecie/Preneseny vikon Bezné Kapitalové Zvys. rozp. Zvys. rozp. BeZné Kapitalové z vlastnych z finanénych

vydavky vydavky z vl. prijmov z rozp. MC vydavky vydavky prijmov prostr. MC
78 Borod4dova 1 623 945 0 11 220 38 645 1 641 446,59 14 123,01 21 964,67 38 241,54
Z8 Drieiové 2 848 532 30 137 52 000 39 687 2918 702,99 34 762,51 82 413,72 39 686,39
Z8 Kuliskova 1422 497 0 4 500 9929 1 495 602,09 0,00 8 291,29 9 929,00
Z8 Medzilaborecké 1 789 588 0 11 100 20 604 1 837 355,45 0,00 11 100,00 20 603,73
Z8 Mierova 1 635974 8 700 10 000 27787 1 698 357,26 8 700,00 29 328,13 27 786,13
Z8 Nevidzova 2483 761 0 17 000 29 455 2 530 360,91 0,00 17 000,00 28 952,66
Z8 Ostredkova 3071 155 64 334 20 000 70 023 3 088 715,39 64 333,87 20 000,00 70 022,19
Z8 Ruzova dolina 1 849 503 0 24 000 6 666 1 886 684,22 0,00 24 000,00 6 666,00
Z8 Vritocka 1714 564 4980 20 000 59 539 1767 496,70 10 504,80 20 732,52 59 538,96
Spolu: 18 439 519 108 151 169 820 302 335 18 864 721,60 132 424,19 234 830,33 301 426,60

Mestska éast’ Rozpocet 2024 Cerpanie rozpo¢tu k 31.12.2024
Bratislava - 600 700 v tom zo 600 a 700: 600 700 v tom zo 600 a 700:

RuZinov Bezné Kapitalové ZvyS.rozp. ZVyS. rozp. Bezné vyd. Kapit. z vlastnych z finanénych

vydavky vydavky z vl. prijmov z rozp. MC spolu vydavky prijmov prostr. MC
Originalne kompet. 17124 075 74 879 2 812 300 1067 825 16 942 768,96 86 232,72 2 815 200,00 1 067 785,24
Preneseny vykon 18 439 519 108 151 169 820 302 335 18 864 721,60 132 424,19 234 830,33 301 426,60
Spolu mestska cast’: 35 563 594 183 030 2982 120 1370 160 35 807 490,56 218 656,91 3 050 030,33 1369 211,84




v Eur
Priloha ¢.:3a

Rozpocet 2024 Cerpanie rozpoétu k 31.12.2024
Originalne kompetencie 600 700 v tom zo 600 a 700: 600 700 v tom zo 600 a 700:

Bezné Kapitalové Zvys. rozp. Zvys. rozp. BeZné Kapitalové z vlastnych z finanénych

vydavky vydavky z vl. prijmov z rozp. MC vydavky vydavky prijmov prostr. MC
SKD Borodacova 231492 0 81200 9 893 231 706,65 0,00 81 599,00 9 892,20
SKD Driefiova 360 836 0 148 000 13 050 360 400,41 0,00 148 000,00 13 050,00
SKD Kuliskova 198 690 0 50 000 7017 198 690,00 0,00 50 000,00 7 015,66
SKD Medzilaborecké 315 809 0 80 000 23 093 315 809,00 0,00 80 000,00 23 093,00
SKD Mierova 291 356 0 90 000 10 470 303 479,59 0,00 90 000,00 10 469,90
SKD Nevidzové 346 417 0 123 600 11 059 346 222,80 0,00 123 600,00 11 058,20
SKD Ostredkova 417 952 0 158 000 14 700 411 637,11 0,00 158 600,00 14 700,00
SKD Ruzova dolina 351618 0 128 000 12 517 351 436,15 0,00 128 000,00 12 516,55
SKD Vratocka 183 263 0 70 000 6101 183 252,66 0,00 70 000,00 6 099,98
Spolu: 2 697 433 0 928 800 107 900 2702 634,37 0,00 929 799,00 107 895,49

Rozpocet 2024 Cerpanie rozpo¢tu k 31.12.2024
Originilne kompetencie 600 700 v tom zo 600 a 700: 600 700 v tom zo 600 a 700:

BeZné Kapitalové ZvyS.rozp. ZVyS. rozp. Bezné Kapitalové z vlastnych z finanénych

vydavky vydavky z V1. prijmov z rozp. MC vydavky vydavky prijmov prostr. MC
37 78 Borodacova 320 185 2 040 58 250 29 389 305 331,16 2 040,00 58 250,00 29 386,86
§J 78§ Kuligkova 234 823 0 45 000 16 039 236 547,01 0,00 45 000,00 16 038,26
§J 78 Medzilaborecka 291 994 0 93 750 4 895 279 829,46 0,00 93 750,00 4 895,00
§J 78 Mierové 385926 4676 75 000 13617 357323,24 4 675,20 75 000,00 13 615,63
87 Z8 Ruzové dolina 450 564 32716 120 000 41 151 454 907,55 32 715,54 120 000,00 41 150,54
SJ 78 Vratocka 342 679 0 60 000 47 503 339 296,54 0,00 60 000,00 47 502,66
Spolu: 2026171 39 432 452 000 152 594 1973 234,96 39 430,74 452 000,00 152 588,95




v Eur

Priloha ¢.:3b

Rozpocet 2024 Cerpanie rozpoétu k 31.12.2024
Originilne 600 700 v tom zo 600 a 700: 600 700 v tom zo 600 a 700:
kompetencie Beiné Kapitalové ZvyS$.rozp. ZvyS$. rozp. BeZné Kapitalové z vlastnych z finanénych
vydavky vydavky z vl. prijmov z rozp. MC vydavky vydavky prijmov prostr. MC
MS Bancikovej 704 190 6792 60 000 64 545 702 559,16 6 792,00 60 000,00 64 543,12
MS Borodadova 263 088 0 27000 8455 254 361,00 0,00 28 901,00 8 455,00
MS Exnérova 679 563 0 65 000 69 839 672 803,11 0,00 65 000,00 69 836,66
MS Ivanska cesta 254 451 3048 40 000 13 596 255329,17 3 048,00 40 000,00 13 595,35
MS Medzilaborecka 708 513 0 70 000 52 984 708 680,35 0,00 70 000,00 52 982,45
MS Mileti¢ova 710 845 0 72 000 42512 699 446,91 3 240,00 72 000,00 42 510,31
MS Piesoéna 964 454 3165 102 000 63 010 954 535,78 3164,40 102 000,00 63 005,57
MS Pivonkové 1258752 0 150 000 73 765 1 258 465,54 0,00 150 000,00 73 762,86
MS Presovska 861 925 0 102 000 66 322 851 092,62 0,00 102 000,00 66 320,33
MS Stélicovéa 1272158 0 150 000 75 404 1258 791,37 0,00 150 000,00 75 400,45
MS Stastna 629 177 2196 80 000 37715 622 029,54 2 195,49 80 000,00 37 713,08
MS Velehradska 721 896 0 70 000 90 732 719 829,60 0,00 70 000,00 90 729,77
MS Zapadna 688 838 0 80 000 20394 682 424,09 6 370,00 80 000,00 20392,19
Spolu: 9 717 850 15201 1 068 000 679 273 9 640 348,24 24 809,89 1069 901,00 679 247,14
Rozpocet 2024 Cerpanie rozpo¢tu k 31.12.2024
Originalne 600 700 v tom zo 600 a 700: 600 700 v tom zo 600 a 700:
kompetencie Bezné Kapitalové ZvyS.rozp. ZVys. rozp. BeZné Kapitalové z vlastnych z finanénych
vydavky vydavky z vl. prijmov zrozp. MC vydavky vydavky prijmov prostr. MC
SJ MS Bancikovej 167 612 0 26 000 4768 172 193,53 0,00 26 000,00 4 768,00
SJ MS Exnarova 174 177 0 23 000 6 090 174 843,69 0,00 23 000,00 6 090,00
SJ MS Ivanska cesta 105103 0 12 000 0 79 810,56 0,00 12 000,00 0,00
SJ MS Medzilaborecké 230 811 3478 34 000 23397 224 619,06 3 478,00 34 000,00 23 396,70
SJ MS Mileti¢ova 195 347 6016 27 500 23 694 195 760,42 6 015,34 27 500,00 23 693,04
SJ MS Piesoénd 258 683 0 39 000 9157 251 950,30 0,00 39 000,00 9 156,38
SJ MS Pivonkova 395 666 2536 50 000 9913 372 406,68 4 283,49 50 000,00 9912,88
SJ MS Presovska 243 366 0 27 000 5507 242 740,20 0,00 27 000,00 5 506,87
SJ MS Stalicova 360 773 1955 54 000 9128 354 595,06 1 954,80 54 000,00 9127,16
SJ MS Stastna 145 671 0 20 000 6 867 145 671,00 0,00 20 000,00 6 866,31
SJ MS Velehradska 235749 6261 25000 21 044 234 518,34 6 260,46 25 000,00 21 043,46
SJ MS Zapadna 169 663 0 26 000 8493 177 442,55 0,00 26 000,00 8 492,86
Spolu: 2 682 621 20 246 363 500 128 058 2 626 551,39 21 992,09 363 500,00 128 053,66




priloha ¢.:5

poslanci pocet 20| cerpanie 2024 |predmet PP/LL zostatok 2024
1|Alscher 5000 5000,00
2|Biharyova 5000 1132,00 |malovanie - Pivorikova 296/2024

575,41 |druha ¢ast oplotenia DI Rezedova 576/2024
2 790,46 MS Pivorikova 1299/2024 502,13
3(Bilik 5000 3979,00 |svietidla Z8 Ostredkova LL 1102 1 021,00|
4|Bodnar 5000 5000,00 |DI Svidnicka LL1500/2024 0,00l
5(Buocik 5000 5000,00 [vysadba stromov LL1521/2024 0,00l
6 Durajkové 5000 1250,00 [lavicky PP 1342/2024
1500,00 |[ihrisko Prievoz-malovanie LL 1197/2024
1000,00 |[int.obrazovka-zS Mierova PP 1699/2024
500,00 |ndGéna tabula - MS Stastna PP 1607/2024 750,00
7|Fabian 5000 5000,00 [listky na kolotoce 1044/2024 0,00
8|Ferak 5000 5000,00 [pobyt seniorov-Chorvatsko 974/2024 0,00
9|Gasaj 5000 499,20 |tricka BK Slovan 58/2024
3240,00 |komun.centrum Nivenka 295/2024
1260,80 |kvetna ul. Stavebné prace LL1259/2024 0,00
10|Herceg 5000 2 652,00 [park.pol.Travniky,cykloGpravy LL1451/2024 2 348,00
11|Kulifajova 5000 5000,00 [predstavenie Masa a Medved ZF 75/2024 0,00|
12|Macuha 5000 5000,00 [DI-hracie prvky LL1472/2024 0,00|
13|Machata 5000 5000,00 [DI-hracie prvky LL1472/2024 0,00|
14|Méhes 5000 3600,00 [parkovisko-Z3 Borodacova PP1700/2024
1150,00 |parkovisko-ZS Borodacova PP1890/2024
250,00 [parkovisko-ZS Borodacova PP 1944/2024 0,00
15|Palenik 5000 1000,00 [kniZnica PP1698/2024
4000,00 |kométa LL 1197/2024 0,00
16|Patoprsty 5000 4318,32 |z8 Ostredkova-svietidla 843/2024
681,68 [DlI-hracie prvky LL1472/2024 0,00
17|Pokryvka 5000 2452,00 [MS Velehradska - nabytok PP 1884/2024
2094,05 |Z8 Kuliskova - dotykovy panel a sluzby PP 1885/2024 453,95
18|Polacikova 5000 3600,00 |parkovisko-ZS Borodacova PP1700/2024
1150,00 |parkovisko-ZS Borodacova PP1890/2024
250,00 [parkovisko-ZS Borodacova PP 1944/2024 0,00
19|Sebin 5000 1250,00 |lavicky PP 1342/2024
500,00 |ndténd tabulla - MS Stastna PP 1607/2024
1500,00 |ihrisko v Prievoze -malba LL 1197/2024
1000,00 |[int.obrazovka-zS Mierova PP1699/2024 750,00
20|Sigmundoy| 5000 5000,00 [DI-hracie prvky LL1472/2024 0,00
21(Sirotka 5000 5000,00 [DI-hracie prvky LL1472/2024 0,00
22|Staruch 5000 4975,00 [petangové ihr., park.lavicka LL 1027/2024 25,00|
23|Strapak 5000 4980,00 |[FUTBOX arény (ihrisko) - Z8 Vritocka PP 1887/2024 20,00|
24|Venczelovi 5000 1000,00 |MS Velehradska - int. dvere PP 1585/2024
75,90 |nakup zeminy PO4894/2024
548,49 [ndkup knih - kniZnica PP1882/2024
2141,28 |vybavenie do SJ - Z8 Kuligkova PP 1769/2024




1233,60

cibuloviny

PP1338/2024

0,73

25

Krajcik

5000

5000
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